

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Rondon do Pará FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Pregão Eletrônico - 9/2023-069 FME

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
04/01/2024 09:49	29/01/2024 08:00	05/02/2024 18:00	08/02/2024 08:59	08/02/2024 09:00

Itens Licitados

Código	Produto	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação
0001	TEATRO DE FANTOCHE - TECIDO: ESPECIFICAÇÃO : UM TEATRO DE FANTOCHE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,90CM X 0,85CM, CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO REFORÇADO (TIPO LONA/LONITA) COM DETALHES COLORIDOS. CORTINA EM TECIDO 100% ALGODÃO ESTAMPADO. POSSUI ALÇAS PARA SEREM FIXADAS EM GANCHO/SUORTE NA PORTA DA SALA DE AULA. POSSUI ESTRUTURA INTERNA EM MADEIRA REFORÇADA FACILITANDO A ESTRUTURAÇÃO DO TEATRO. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO.	929,33	1	UN	Adjudicado
0002	CONJUNTO DE BOLA DE VOLEY - VINIL ESPECIFICAÇÃO : BOLA DE VÔLEI, NÃO OFICIAL, CONFECCIONADA EM PVC ? (ATÓXICO) / PLASTIFICANTE (ATÓXICO) / CARBONATO DE CÁLCIO (ATÓXICO) /PROCESSO DE FABRICAÇÃO ? ROTOMOLDAGEM / EM CÔRES DIVERSAS COM PINTURA TÍPICA DE BOLA DE VÔLEI SIMULANDO GOMOS COM PIGMENTO PRETO ATÓXICO DIÂMETRO: 21 CM (8), CIRCUNFERÊNCIA DE 64 CM PESO MÉDIO: 250 A 260 GRAMAS. OBSERVAÇÃO: AS BOLAS DEVERÃO SER ENTREGUES VAZIAS	141,66	1	UN	Adjudicado
0003	CONJUNTO BONECA MENINA BRANCA - VINIL ESPECIFICAÇÃO : DESCRIÇÃO: BONECA BRANCA EM VINIL COM MEMBROS ARTICULADOS. A CABEÇA CONTERÁ OLHOS MÓVEIS QUE ABREM E FECHAM, E O CABELO DEVERÁ SER IMPLANTADO EM NYLON, E O CORPO APRESENTARÁ GENITÁLIA FEMININA. DEVERÁ ACOMPANHAR VESTIDO CONFECCIONADO EM ALGODÃO COM POSSIBILIDADE DE POR E TIRAR, ALÉM DE 1 PAR DE MEIAS E 1 PAR DE SAPATO. DIMENSÃO APROXIMADA: 30 CM. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO	358,33	1	UN	Adjudicado
0004	CONJUNTO BONECO MENINO NEGRO VINIL ESPECIFICAÇÃO : DESCRIÇÃO: BONECO NEGRO EM VINIL, COM MEMBROS ARTICULADOS. A CABEÇA CONTERÁ OLHOS MÓVEIS QUE ABRE E FECHA, O CABELO ENCARACOLADO DEVERÁ SER IMPLANTADO EM NYLON E O CORPO APRESENTARÁ GENITÁLIA MASCULINA. DEVERÁ ACOMPANHAR MACACÃO EM ALGODÃO COSTURADO COM POSSIBILIDADE DE POR E TIRAR DO BONECO, ALÉM DE 1 PAR DE MEIAS E 1 PAR DE TÊNIS EM LONA E VINIL. DIMENSÃO APROXIMADA: 30 CM. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO.	358,33	1	UND	Adjudicado
0005	CONJUNTO DE CAMINHÃO COLETOR DE LIXO - PLÁSTICO: ESPECIFICAÇÃO : DESCRIÇÃO: UM CAMINHÃO DE PLÁSTICO DOTADO DE ATÉ 6 RODAS LIVRES, BOTÕES DE MOVIMENTAÇÃO, ENCAIXE PARA CESTO DE LIXO E CAÇAMBA MÓVEL. O TAMANHO DAS PEÇAS DO CAMINHÃO DEVERÁ SER GRANDE. MEDIDAS APROXIMADAS: 50 X 22 X 22 CM EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO. *CLAUDIA - ROMA - EVOLUÇÃO DOS PRODUTOS. DESIGN, FUNÇÕES MODERNAS (MANIVELA X BOTÃO).	325,00	2	UN	Adjudicado



0006	<p>CONJUNTO DE CAMINHÃO TIPO BOMBEIRO - PLÁSTICO: ESPECIFICAÇÃO : DESCRIÇÃO: UM CAMINHÃO DE BOMBEIRO, EM PLÁSTICO, COM ATÉ 6 RODAS, DOTADO DE MECANISMO DE LANÇAR ÁGUA ESCADA COM GIRO DE 180 GRAUS E REGULAGEM DE ALTURA. DEVERÁ CONTER TANQUE DE ABASTECIMENTO E CABINE COM PORTAS LATERAIS FLEXÍVEIS. DIMENSÕES: APROXIMADAS DO CAMINHÃO, 50 X 22 X 22 CM PESO MÁXIMO APROXIMADO: 1,2 KG EMBALAGEM: EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO OU SACOLA DE PLÁSTICO PVC LAMINADO TRANSPARENTE (CRISTAL).</p>	383,66	2 UN	Adjudicado
0007	<p>CONJUNTO DE CAMINHÃO TIPO CAÇAMBA - PLÁSTICO ESPECIFICAÇÃO : DESCRIÇÃO: CAMINHÃO DOTADO DE CAÇAMBA PARA ACONDICIONAR OBJETOS, COM ATÉ 6 RODAS LIVRES. A CAÇAMBA DEVERÁ SER ARTICULADA, SENDO MOVIMENTADA POR MEIO DE UMA MANIVELA QUE GIRARÁ UMA ENGRENAGEM PARA MOVIMENTÁ-LA PARA QUE SEU CONTEÚDO CAIA PELA ABERTURA POSTERIOR. DEVERÁ ACOMPANHAR UMA 1 PÁ E 1 RASTELO. DIMENSÕES: APROXIMADAS DO CAMINHÃO, 50 X 22 X 22 CM EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO OU SACOLA DE PLÁSTICO PVC LAMINADO TRANSPARENTE (CRISTAL).</p>	291,33	2 UN	Adjudicado
0008	<p>CONJUNTO DE CAMINHÃO TIPO CEGONHA - PLÁSTICO: ESPECIFICAÇÃO : DESCRIÇÃO: CAMINHÃO PLÁSTICO DOTADO DE CARROCERIA PARA ACONDICIONAR NO MÍNIMO 3 E NO MÁXIMO 4 CARROS, DE CORES DIFERENTES, QUE DEVERÃO VIR INCLUSOS. A CARROCERIA DEVERÁ CONTER ATÉ 8 RODAS. O TAMANHO DAS PEÇAS DO CAMINHÃO DEVERÁ SER GRANDE.</p>	464,33	2 UN	Adjudicado
0009	<p>CONJUNTO ENCAIXE DE BLOCOS - MADEIRA ESPECIFICAÇÃO : DESCRIÇÃO: 25 PEÇAS COLORIDAS E UMA BASE MEDINDO APROXIMADAMENTE 320MM X 65MM X 210MM COM 10 PALITOS PARA ENCAIXAR AS PEÇAS. MATÉRIA-PRIMA: BLOCOS CONFECCIONADOS EM MADEIRA MACIÇA, PINTADOS EM 5 CORES, TAMANHOS E FORMAS DIFERENTES, SEM REBARBAS. DIMENSÕES: DIMENSÕES MÁXIMAS DEVEM SER 80 MM X 40 MM X 25 MM. A BASE E OS PALITOS DEVEM TAMBÉM SER CONFECCIONADOS EM MADEIRA MACIÇA SEM REBARBAS. EMBALAGEM: SACOLA DE PLÁSTICO PVC LAMINADO TRANSPARENTE (CRISTAL). *RONILSON - EMETHODS - PEÇAS DE PLÁSTICO (INJETADO OU SOPRADO) - HÁ DIFERENÇA DE PREÇO ENTRE MADEIRA E PLÁSTICO. *SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SP ? IMPORTANTE A MANUTENÇÃO DA MADEIRA.</p>	270,00	4 UN	Adjudicado
0010	<p>CONJUNTO DE ENCAIXES -CABEÇAS MAMÃE E FILHOTES -PAPELÃO: ESPECIFICAÇÃO : DESCRIÇÃO: 3 PLACAS, PRODUZIDOS EM PAPELÃO CINZA LAMINADO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,8 MM + PAPEL COUCHE 115 GR IMPRESSO 4 CORES COM VERNIZ ATÓXICO + FORRO EM PAPEL ALTA ALVURA 90 GR IMPRESSO EM 1 COR, COM 3 VERSOS DIFERENCIADOS (UM PARA CADA IMAGEM). EM CADA UMA DAS IMAGENS DEVE EXISTIR UMA FAMÍLIA DE ANIMAL, COM 2 OU 3 FILHOTES QUE SÃO RECORTADOS EM PEÇAS GRANDES, COM FACAS EXCLUSIVAS, QUE PODEM SER ENCAIXADAS NA CENA. DIMENSÕES APROXIMADAS DAS IMAGENS: 20 X 20 CM EMBALAGEM: TIPO TAMPA E FUNDO MEDINDO APROXIMADAMENTE 21 X 21 X 3 CM PRODUZIDA EM PAPELÃO CINZA LAMINADO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1.0 MM + PAPEL COUCHE 105 GR IMPRESSO EM 4 CORES COM VERNIZ ATÓXICO.</p>	138,33	10 UN	Adjudicado
0011	<p>CONJUNTO DE FANTOCHE ANIMAIS DOMÉSTICOS: ESPECIFICAÇÃO : DESCRIÇÃO: CONJUNTO DE 6 FANTOCHE DE ANIMAIS DOMÉSTICOS, COM APROXIMADAMENTE 25 CM DE ALTURA CONFECCIONADOS EM FELTRO E COSTURADOS NAS LATERAIS, COM CORPO EM DIFERENTES CORES E DETALHES SIMILARES AOS ANIMAIS. OLHOS COM SISTEMA DE SEGURANÇA, DOTADOS DE TRAVA INTERNA NA CABEÇA DO FANTOCHE EMBALAGEM: SACOLA DE PLÁSTICO PVC LAMINADO TRANSPARENTE (CRISTAL).</p>	360,66	1 UND	Adjudicado



0012	<p>CONJUNTO DE FANTOCHE FOLCLORE: ESPECIFICAÇÃO : DESCRIÇÃO: CONJUNTO DE PERSONAGENS DE CONTOS POPULARES TRADICIONAIS COMPOSTO POR 5 PERSONAGENS: A SEREIA, O SACI-PERERÉ, O CURUPIRA, BOTO ROSA E MULA-SEM-CABEÇA COM APROXIMADAMENTE 30 CM. CONFECCIONADOS EM TECIDO 100% ACRÍLICO E ANTIALÉRGICO E ESPUMA FLEXÍVEL. OLHOS COM SISTEMA DE SEGURANÇA, DOTADOS DE TRAVA INTERNA NA CABEÇA DO FANTOCHE E BOCA ARTICULADA CADA UM DOS FANTOCHE DEVE POSSUIR ACESSÓRIOS CARACTERÍSTICOS DO FOLCLORE DO PERSONAGEM REPRESENTADO. EMBALAGEM: SACOLA DE PLÁSTICO PVC LAMINADO TRANSPARENTE (CRISTAL).</p>	360,66	1 UND	Adjudicado
0013	<p>CONJUNTO DE JOGO DE PEÇAS SOPRADAS PARA ENCAIXE - PLÁSTICO ESPECIFICAÇÃO : DESCRIÇÃO: JOGO EM POLIETILENO SOPRADO FORMADO POR 50 PEÇAS COLORIDAS EM FORMATO DE ESTRELAS COM SEIS PONTAS EM FORMA DE BOLAS QUE SE ENCAIXAM UMAS NAS OUTRAS. AS PEÇAS DEVEM MEDIR 11 CM DE UMA EXTREMIDADE A OUTRA. EMBALAGEM: SACOLA DE PLÁSTICO PVC LAMINADO TRANSPARENTE (CRISTAL).</p>	451,00	2 UND	Adjudicado
0014	<p>CONJUNTO DE MÁQUINA FOTOGRÁFICA - PLÁSTICO: ESPECIFICAÇÃO : DESCRIÇÃO: MÁQUINA EM MATERIAL PLÁSTICO. COM FLASH E SONS REAIS DE TIRAR FOTO. POSSUI 3 BOTÕES COM FRASES EM PORTUGUÊS: "OLHA O PASSARINHO", "DIGA X" E "VAMOS TIRAR UMA FOTO". LENTES GIRATÓRIAS COM SOM DIVERTIDO. ESPAÇO PARA COLOCAR A FOTO DA CRIANÇA. IDADE A PARTIR DE: 12 MESES. DIMENSÕES APROXIMADAS: L19CM X A22CM X P10 CM. EMBALADA EM CARTUCHO RESISTENTE</p>	303,33	2 UN	Adjudicado
0015	<p>CONJUNTO DE DOMINO COM TEXTURA -MDF ESPECIFICAÇÃO : DESCRIÇÃO: DOMINÓ CONFECCIONADO EM MDF COM 28 PEÇAS RETANGULARES, ONDE CADA RETÂNGULO POSSUI NAS DUAS PONTAS UM PEQUENO CÍRCULO DE COR E TEXTURA DIFERENTE. DIMENSÕES DAS PEÇAS: 7CM X 3,5CM.</p>	173,33	3 UN	Adjudicado
0016	<p>CONJUNTO FANTOCHE FAMÍLIA BRANCA: ESPECIFICAÇÃO : CONJUNTO DE 6 FANTOCHE COM APROXIMADAMENTE 30 CM ALTURA (MAMÃE, PAPAÍ, MENINO, MENINA, VOVÓ, VOVÓ) MATÉRIA-PRIMA: FANTOCHE CONFECCIONADOS EM TECIDO 100% ACRÍLICO E ANTIALÉRGICO E ESPUMA FLEXÍVEL CABELOS DE LÃ 100% ACRÍLICA, ANTIALÉRGICA E BEM COSTURADOS NA CABEÇA. ACABAMENTO: FANTOCHE COM CORPO NA COR CREME/PEROLA/BEGE CLARO, COM VESTIMENTAS, CABELOS, ACESSÓRIOS E DEMAIS CARACTERÍSTICAS REPRESENTATIVAS DE CADA MEMBRO DA FAMÍLIA. OLHOS COM SISTEMA DE SEGURANÇA, DOTADOS DE TRAVA INTERNA NA CABEÇA DO FANTOCHE E BOCA ARTICULADA NA COR VERMELHA. EMBALAGEM: SACOLA DE PLÁSTICO PVC LAMINADO TRANSPARENTE.</p>	357,00	1 UND	Adjudicado
0017	<p>CONJUNTO FANTOCHE FAMÍLIA NEGRA: ESPECIFICAÇÃO : DESCRIÇÃO: CONJUNTO DE 6 FANTOCHE COM APROXIMADAMENTE 30 CM ALTURA (MAMÃE, PAPAÍ, MENINO, MENINA, VOVÓ, VOVÓ), CONFECCIONADOS EM TECIDO 100% ACRÍLICO E ANTIALÉRGICO E ESPUMA FLEXÍVEL CABELOS DE LÃ 100% ACRÍLICA E ANTIALÉRGICA E BEM COSTURADOS NA CABEÇA. ACABAMENTO: FANTOCHE COM CORPO NA COR MARROM, COM VESTIMENTAS, CABELOS, ACESSÓRIOS E DEMAIS CARACTERÍSTICAS REPRESENTATIVAS DE CADA MEMBRO DA FAMÍLIA. OLHOS COM SISTEMA DE SEGURANÇA, DOTADOS DE TRAVA INTERNA NA CABEÇA DO FANTOCHE E BOCA ARTICULADA NA COR VERMELHA. EMBALAGEM: SACOLA DE PLÁSTICO PVC LAMINADO TRANSPARENTE (CRISTAL).</p>	360,33	1 UN	Adjudicado



0018	<p>CONJUNTO DE JOGO DE MEMÓRIA COM TEXTURA - MDF</p> <p>ESPECIFICAÇÃO : DESCRIÇÃO: TABULEIRO DE MDF, COM 24 QUADRADOS EM MDF, FORMANDO 12 PARES COM TEXTURAS VARIADAS: CORTIÇA, TELA DE NYLON, TELA PLÁSTICA, LIXA, CARPETE, ESPUMA, PELÚCIA, PAPEL CANELADO, TAPETE EMBORRACHADO COM LISTRAS, TAPETE EMBORRACHADO COM BOLINHAS. ESSAS PEÇAS SÃO ENCAIXADAS NOS QUADRADOS DO TABULEIRO. DIMENSÕES: TABULEIRO ? 36CM X 24CM DIVIDIDO EM 24 QUADRADOS DE 5,5CM PEÇAS ? 24 QUADRADOS, FORMANDO 12 PARES, MEDINDO 5CM CADA. EMBALADO EM SACO DE TNT.</p>	219,66	3 UND	Adjudicado
0019	<p>CONJUNTO PASSA PEÇA - MDF</p> <p>ESPECIFICAÇÃO : DESCRIÇÃO: CAIXA DE MADEIRA E TAMPAS DESLIZANTE EM MDF COM RECORTE DE FORMAS NA TAMPAS PARA BRINCAR DE PASSAR BLOCO. MEDIDAS DA CAIXA: 180 X 90 X 79 MM. ABERTURA NA PARTE FRONTAL PARA PEGAR OS BLOCOS E CONTINUAR A BRINCADEIRA. 4 FORMAS DIFERENTES: TRIANGULO, CRUZ, CILINDRO E MEIA LUA. MATERIAL COLORIDO, MÍNIMO 4 CORES. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TIPO SHRINK RESISTENTE.</p>	178,00	2 UND	Adjudicado
0020	<p>CONJUNTO DE TELEFONE PLÁSTICO</p> <p>ESPECIFICAÇÃO : DESCRIÇÃO: CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ATÓXICO, COLORIDO, COM TECLAS MÓVEIS, BOTÃO PARA EMITIR SOM DE TOQUE E COM O FONE LIGADO À BASE POR CORDÃO CURTO. DIMENSÕES APROXIMADAS: C 19CM X L 17CM X A 12CM. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO. QUANTIDADE: 10 UNIDADES</p>	225,00	2 UN	Fracassado
0021	<p>CONJUNTO DE QUEBRA CABEÇA PROGRESSIVO - PAPELÃO</p> <p>ESPECIFICAÇÃO : DESCRIÇÃO: 3 QUEBRA-CABEÇAS PRODUZIDOS EM PAPELÃO CINZA LAMINADO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,4 MM + PAPEL COUCHE 115GR IMPRESSO 4 CORES COM VERNIZ ATÓXICO + FORRO EM PAPEL ALTA ALVURA 90 GR IMPRESSO EM 1 COR COM 3 VERSOS DIFERENCIADOS (UM PARA CADA IMAGEM). SÃO 3 IMAGENS DIFERENTES COM O TEMA FAZENDA COM QUANTIDADES PROGRESSIVAS DE PEÇAS: 4, 6 E 9 PEÇAS. DIMENSÕES APROXIMADAS DAS IMAGENS: 20 X 20 CM. EMBALAGEM: TIPO TAMPAS E FUNDO MEDINDO APROXIMADAMENTE 21 X 21 X 3 CM PRODUZIDA EM PAPELÃO CINZA LAMINADO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1.0 MM + PAPEL COUCHE 105 GR IMPRESSO EM 4 CORES COM VERNIZ ATÓXICO.</p>	111,66	10 UN	Adjudicado
0022	<p>CONJUNTO DE CARRINHO BONECA - METAL</p> <p>ESPECIFICAÇÃO : DESCRIÇÃO: CARRINHO DE BONECA EM ESTRUTURA METÁLICA COM CAPOTA REVESTIDA DE TECIDO 100% ALGODÃO COM MOVIMENTO RETRÁTIL, ENCOSTO RECLINÁVEL, CESTO PORTA OBJETO, RODAS DUPLAS FRONTAIS DIRECIONÁVEIS DEPOIS DE FECHADO, O CARRINHO DEVERÁ PERMANECER EM PÉ. DIMENSÕES APROXIMADAS: C: 54CM L: 40CM E A: 73 CM EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO.</p>	348,33	3 UND	Adjudicado
0023	<p>CONJUNTO DE BONECO MENINO BRANCO VINIL</p> <p>ESPECIFICAÇÃO : DESCRIÇÃO: BONECO BRANCO EM VINIL, COM MEMBROS ARTICULADOS. A CABEÇA CONTERÁ OLHOS MÓVEIS QUE ABREM E FECHAM, E O CABELO DEVERÁ SER IMPLANTADO EM NYLON, E O CORPO APRESENTARÁ GENITÁLIA MASCULINA. DEVERÁ ACOMPANHAR MACACÃO EM ALGODÃO COSTURADO COM POSSIBILIDADE DE POR E TIRAR DO BONECO, ALÉM DE 1 PAR DE MEIAS E 1 PAR DE TÊNIS EM LONA E VINIL. DIMENSÃO APROXIMADA: 30 CM. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO.</p>	356,66	1 UND	Adjudicado
0024	<p>CONJUNTO DE BONECO MENINA NEGRA VINIL</p> <p>ESPECIFICAÇÃO : DESCRIÇÃO: BONECA BRANCA EM VINIL COM MEMBROS ARTICULADOS. A CABEÇA CONTERÁ OLHOS MÓVEIS QUE ABREM E FECHAM, E O CABELO DEVERÁ SER IMPLANTADO EM NYLON, E O CORPO APRESENTARÁ GENITÁLIA FEMININA. DEVERÁ ACOMPANHAR VESTIDO CONFECCIONADO EM ALGODÃO COM POSSIBILIDADE DE POR E TIRAR, ALÉM DE 1 PAR DE MEIAS E 1 PAR DE SAPATO. DIMENSÃO APROXIMADA: 30 CM. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO.</p>	356,66	1 UND	Fracassado



0025	<p>CONJUNTO DE BONECA BEBE NEGRA ESPECIFICAÇÃO : DESCRIÇÃO: BONECA BEBÊ NEGRA COM CABEÇA E MEMBROS, PRODUZIDOS EM VINIL, ATÓXICO E LAVÁVEL E CORPO EM ALGODÃO E ENCHIMENTO DE MANTA ACRÍLICA. DEVERÁ ACOMPANHAR MACACÃO EM ALGODÃO ANTIALÉRGICO, COM POSSIBILIDADE DE POR E TIRAR DA BONECA, E FITA PARA CABEÇA EM PLUSH. A BONECA DEVERÁ VIR ACOMPANHADA POR: MAMADEIRA, CHUPETA E PENICO, TODOS EM PLÁSTICO ATÓXICO. DIMENSÕES: BONECA DE APROXIMADAMENTE 50 CM EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO OU SACOLA DE PLÁSTICO PVC LAMINADO TRANSPARENTE (CRISTAL).</p>	398,33	1 UND	Adjudicado
0026	<p>CONJUNTO DE BONECA BEBE BRANCA ESPECIFICAÇÃO : DESCRIÇÃO: 01 BONECA BEBÊ BRANCA COM CABEÇA E MEMBROS, PRODUZIDOS EM VINIL, ATÓXICO E LAVÁVEL, E CORPO EM ALGODÃO E ENCHIMENTO DE MANTA ACRÍLICA. DEVERÁ ACOMPANHAR MACACÃO EM ALGODÃO ANTIALÉRGICO, COM POSSIBILIDADE DE POR E TIRAR DA BONECA, E FITA PARA CABEÇA EM PLUSH. A BONECA DEVERÁ VIR ACOMPANHADA POR: MAMADEIRA, CHUPETA E PENICO, TODOS EM PLÁSTICO ATÓXICO. DIMENSÕES: BONECA DE APROXIMADAMENTE 50 CM EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO OU SACOLA DE PLÁSTICO PVC LAMINADO TRANSPARENTE (CRISTAL).</p>	355,00	1 UN	Adjudicado
0027	<p>CONJUNTO DE BOLO DE FUTEBOL ESPECIFICAÇÃO : DESCRIÇÃO: BOLA DE FUTEBOL, NÃO OFICIAL, CONFECCIONADA EM PVC ? (ATÓXICO) / PLASTIFICANTE (ATÓXICO) / CARBONATO DE CÁLCIO (ATÓXICO) /PROCESSO DE FABRICAÇÃO ? ROTOMOLDAGEM / EM CORES DIVERSAS COM PINTURA TÍPICA DE BOLA DE FUTEBOL SIMULANDO GOMOS COM PIGMENTO PRETO ATÓXICO DIÂMETRO : 21 CM (8?), CIRCUNFERÊNCIA DE 64 CM PESO MÉDIO: 315 A 325 GRAMAS OBSERVAÇÃO: AS BOLAS DEVERÃO SER ENTREGUES VAZIAS.</p>	166,00	1 UND	Adjudicado
0028	<p>CONJUNTO DE BOLAS DE BASQUETE - VINIL ESPECIFICAÇÃO : DESCRIÇÃO: BOLA DE BASQUETE, NÃO OFICIAL, CONFECCIONADA EM PVC ? (ATÓXICO) / PLASTIFICANTE (ATÓXICO) / CARBONATO DE CÁLCIO (ATÓXICO) /PROCESSO DE FABRICAÇÃO ? ROTOMOLDAGEM / NA COR LARANJA COM PINTURA TÍPICA DE BOLA DE BASQUETE SIMULANDO GOMOS COM PIGMENTO PRETO ATÓXICO . DIÂMETRO: 22,80 CM (9), E CIRCUNFERÊNCIA DE 72 CM. PESO MÉDIO: 300 A 310 GRAMAS OBSERVAÇÃO: AS BOLAS DEVERÃO SER ENTREGUES VAZIAS.</p>	138,33	1 UN	Adjudicado
0029	<p>CONJUNTO DE BOLA COM GUIZO - BORRACHA ESPECIFICAÇÃO : DESCRIÇÃO: BOLA DE BORRACHA COM CIRCUNFERÊNCIA DE 38 CM E PESO 150 GRAMAS COM GUIZO. OBSERVAÇÃO: AS BOLAS DEVERÃO SER ENTREGUES VAZIAS.</p>	184,66	2 UND	Adjudicado
0030	<p>CONJUNTO DE BOLAS - BORRACHAS ESPECIFICAÇÃO : DESCRIÇÃO: BOLA DE BORRACHA COM CIRCUNFERÊNCIA DE 38 CM E PESO 150 GRAMAS. OBSERVAÇÃO: AS BOLAS DEVERÃO SER ENTREGUES VAZIAS.</p>	131,66	2 UND	Adjudicado
0031	<p>CONJUNTO DE BLOCOS LÓGICOS MDF ESPECIFICAÇÃO : DESCRIÇÃO: CONJUNTO DE BLOCOS LÓGICOS EM MDF, PINTADOS EM TRÊS CORES DIFERENTES, FORMADO POR 48 PEÇAS SEM REBARBAS NAS MEDIDAS: 74X74X18 MM (QUADRADO MAIOR), DIVIDIDAS IGUALMENTE EM 4 FORMAS GEOMÉTRICAS (TRIÂNGULO, QUADRADO, CÍRCULO E RETÂNGULO). DEVE ACOMPANHAR FOLHETO COM INSTRUÇÕES DETALHADAS DE USO. EMBALAGEM: ESTOJO EM MDF MEDINDO 290 X 230 X 68MM.</p>	366,66	3 UND	Adjudicado



0032	<p>CONJUNTO DE BICHOS COM FILHOTES - TECIDOS</p> <p>ESPECIFICAÇÃO : DESCRIÇÃO: CONJUNTO COMPOSTO POR QUATRO ANIMAIS: GALINHA, TARTARUGA MARINHA, PORCA E VACA. OS ANIMAIS DEVERÃO SER CONFECCIONADOS EM TECIDO DE PLUSH COLORIDO E COM ENCHIMENTO DE FIBRA SINTÉTICA. OS FILHOTES DEVERÃO SER ACONDICIONADOS NO INTERIOR DA BARRIGA DE CADA ANIMAL E RETIRADOS ATRAVÉS DE UM ZÍPER OU VELCRO. GALINHA: DEVERÁ TER NO MÍNIMO 2 FILHOTES ACONDICIONADOS NO INTERIOR DE NO MÍNIMO 2 OVOS. TARTARUGA MARINHA: DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO 4 FILHOTES ACONDICIONADOS NO MÍNIMO EM 4 OVOS. PORCA: DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO 3 FILHOTES NA BARRIGA. VACA: DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO 1 FILHOTE NA BARRIGA. EMBALAGEM: O CONJUNTO DEVERÁ SER REVESTIDO EM FILME PLÁSTICO E COLOCADO EM CAIXA DE PAPELÃO.</p>	406,66	4 UN	Adjudicado
0033	<p>CONJUNTO DE BERÇO DE BONECAS - METAL</p> <p>ESPECIFICAÇÃO : DESCRIÇÃO: BERÇO PARA BONECA COM ESTRUTURA DE METAL DEVERÁ ACOMPANHAR COLCHÃO REVESTIDO DE ALGODÃO, COM ZÍPER, LENÇOL, TRAVESSEIRO E FRONHA EM ALGODÃO E MOSQUETEIRO EM TULE DEVERÁ POSSUIR BOLSÃO PORTA TRECOS EM TECIDO NAS CABECEIRAS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 35 CM DE ALTURA X 58 CM COMPRIMENTO. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO OU SACOLA DE PLÁSTICO PVC LAMINADO TRANSPARENTE (CRISTAL).</p>	404,66	3 UND	Fracassado
0034	<p>CONJUNTO DE CAIXA BRINQUEDOTECA</p> <p>ESPECIFICAÇÃO : DESCRIÇÃO: CAIXA ORGANIZADORA COM ESTRUTURA EM MDF COM ESPESSURA DE 9 MM PINTADA COM TINTA ATÓXICA. AS LATERAIS MENORES COM 54 CM X 40,5 CM DEVEM CONTER UMA FURAÇÃO PARA ENCAIXE DAS MÃOS. A BASE DEVE POSSUIR 4 RODÍZIOS EM PLÁSTICO INJETADO- PARA QUE A CAIXA POSSA SER TRANSPORTADA FACILMENTE. DEVERÁ SER ENTREGUE DESMONTADO, COM TODOS OS SEUS ACESSÓRIOS, ACOMPANHADA DE MANUAL DE INSTRUÇÕES DE MONTAGEM COM ILUSTRAÇÕES. DIMENSÕES APROXIMADAS: A 54CM X L 63CM X P 40,5CM EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO.</p>	477,00	2 UN	Adjudicado



BANDINHA RÍTMICA:
 ESPECIFICAÇÃO : CONJUNTO CONTENDO 20 INSTRUMENTOS MUSICAIS COM NOMES EM BRAILLE, EM CADA UM, ISENTOS DE ARESTAS, FARPAS OU SALIÊNCIAS CORTANTES OU QUE IMPLIQUEM EM FALTA DE SEGURANÇA DO USUÁRIO, SENDO: - UM AGOGÔ DUPLO INFANTIL, CONFECCIONADO EM METAL, MEDINDO 300 MM, DE COMPRIMENTO NA PARTE MAIOR E ACABAMENTO CROMADO ACOMPANHADO DE BAQUETA DE MADEIRA DE 220 MM DE COMPRIMENTO. - UM BLAK BLAK, CONFECCIONADO EM METAL CROMADO, MEDINDO 150 MM DE COMPRIMENTO. - UMA CAMPANELA COM GUIZOS, COM CABO DE PLÁSTICO ABS, MEDINDO 150 MM E 06 GUIZOS METÁLICOS COM ACABAMENTO CROMADO. - UMA CASTANHOLA (PAR) CONFECCIONADA EM PLÁSTICO ABS MEDINDO 80 X 60 MM E CABO DE MADEIRA LIXADA E SEM FARPAS, MEDINDO 180 MM, COM FIXAÇÃO FLEXÍVEL. - UM CHOCALHO INFANTIL, COM CABO DE MADEIRA LIXADA E ENVERNIZADO, E CHOCALHO EM ALUMÍNIO CROMADO, MEDINDO 220 MM. - UM AFOXÉ CONFECCIONADO EM MADEIRA COM CONTAS COLORIDAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 170 MM. - UMA CLAVE DE RUMBA (PAR), CONFECCIONADO EM MADEIRA ROLIÇA MARFIM LIXADA E SEM FARPAS, MEDINDO 190 MM E 20 MM DE DIÂMETRO. UM CONGUÊ DE COCO (PAR), CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ABS, COM 100 MM DE DIÂMETRO. - UMA FLAUTA DOCE CONFECCIONADA EM PLÁSTICO ABS COLORIDO, COM 300 MM DE COMPRIMENTO. - UM GANZÁ MIRIM SIMPLES, CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO CROMADO, PREENCHIDO COM PEQUENAS CONTAS E AREIA, MEDINDO 250 MM DE COMPRIMENTO E 45 MM DE DIÂMETRO. - DOIS PANDEIROS CONFECCIONADOS EM PVC COLORIDO, COM 200 MM DE DIÂMETRO, COM 4 PARES DE PLATINELAS EM METAL CROMADO, COM PELE FIXA EM POLIÉSTER SINTÉTICO E ACABAMENTO SEM SALIÊNCIAS. - UMA PLATINELA, COM CABO DE MADEIRA NATURAL TORNEADA LIXADA E SEM FARPAS, COM 02 PARES DE PLATINELA EM METAL CROMADO FIXADO COM REBITE, MEDINDO 230 MM. - PRATO (PAR), CONFECCIONADO EM METAL CROMADO, MEDINDO 200 MM DE DIÂMETRO. - UM RECO-RECO INFANTIL EM MADEIRA TORNEADA, LIXADA E SEM FARPAS, MEDINDO 200 MM, COM BAQUETA NO MESMO MATERIAL E ACABAMENTO. - UM SININHO INFANTIL, CONFECCIONADO EM METAL CROMADO MEDINDO 150 MM, COM CA

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
04/01/2024 - 08:48	EDITAL_assin_completo.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
08/02/2024 - 10:08:18	Documentos solicitados para o processo 9/2023-069 FME	Foram solicitadas diligências no item 0031 do processo 9/2023-069 FME. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/02/2024 - 10:08:58	Documentos solicitados para o processo 9/2023-069 FME	Foram solicitadas diligências no item 0032 do processo 9/2023-069 FME. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/02/2024 - 10:09:44	Documentos solicitados para o processo 9/2023-069 FME	Foram solicitadas diligências no item 0033 do processo 9/2023-069 FME. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/02/2024 - 10:10:30	Documentos solicitados para o processo 9/2023-069 FME	Foram solicitadas diligências no item 0034 do processo 9/2023-069 FME. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/02/2024 - 10:11:26	Documentos solicitados para o processo 9/2023-069 FME	Foram solicitadas diligências no item 0035 do processo 9/2023-069 FME. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/02/2024 - 10:12:24	Documentos solicitados para o processo 9/2023-069 FME	Foram solicitadas diligências no item 0021 do processo 9/2023-069 FME. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/02/2024 - 10:13:08	Documentos solicitados para o processo 9/2023-069 FME	Foram solicitadas diligências no item 0022 do processo 9/2023-069 FME. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.



08/02/2024 - 10:35:45	Documentos solicitados para o processo 9/2023-069 FME	Foram solicitadas diligências no item 0010 do processo 9/2023-069 FME. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/02/2024 - 12:21:42	Documentos solicitados para o processo 9/2023-069 FME	Foram solicitadas diligências no item 0003 do processo 9/2023-069 FME. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/02/2024 - 12:22:31	Documentos solicitados para o processo 9/2023-069 FME	Foram solicitadas diligências no item 0004 do processo 9/2023-069 FME. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/02/2024 - 12:23:17	Documentos solicitados para o processo 9/2023-069 FME	Foram solicitadas diligências no item 0005 do processo 9/2023-069 FME. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/02/2024 - 12:24:06	Documentos solicitados para o processo 9/2023-069 FME	Foram solicitadas diligências no item 0006 do processo 9/2023-069 FME. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/02/2024 - 12:25:03	Documentos solicitados para o processo 9/2023-069 FME	Foram solicitadas diligências no item 0007 do processo 9/2023-069 FME. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/02/2024 - 12:26:18	Documentos solicitados para o processo 9/2023-069 FME	Foram solicitadas diligências no item 0013 do processo 9/2023-069 FME. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/02/2024 - 12:27:07	Documentos solicitados para o processo 9/2023-069 FME	Foram solicitadas diligências no item 0015 do processo 9/2023-069 FME. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/02/2024 - 12:28:00	Documentos solicitados para o processo 9/2023-069 FME	Foram solicitadas diligências no item 0019 do processo 9/2023-069 FME. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/02/2024 - 12:28:48	Documentos solicitados para o processo 9/2023-069 FME	Foram solicitadas diligências no item 0020 do processo 9/2023-069 FME. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/02/2024 - 12:29:37	Documentos solicitados para o processo 9/2023-069 FME	Foram solicitadas diligências no item 0022 do processo 9/2023-069 FME. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/02/2024 - 12:30:23	Documentos solicitados para o processo 9/2023-069 FME	Foram solicitadas diligências no item 0023 do processo 9/2023-069 FME. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/02/2024 - 12:31:37	Documentos solicitados para o processo 9/2023-069 FME	Foram solicitadas diligências no item 0024 do processo 9/2023-069 FME. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/02/2024 - 12:32:37	Documentos solicitados para o processo 9/2023-069 FME	Foram solicitadas diligências no item 0025 do processo 9/2023-069 FME. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/02/2024 - 12:33:30	Documentos solicitados para o processo 9/2023-069 FME	Foram solicitadas diligências no item 0026 do processo 9/2023-069 FME. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/02/2024 - 12:34:21	Documentos solicitados para o processo 9/2023-069 FME	Foram solicitadas diligências no item 0029 do processo 9/2023-069 FME. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/02/2024 - 12:35:26	Documentos solicitados para o processo 9/2023-069 FME	Foram solicitadas diligências no item 0032 do processo 9/2023-069 FME. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/02/2024 - 12:36:18	Documentos solicitados para o processo 9/2023-069 FME	Foram solicitadas diligências no item 0033 do processo 9/2023-069 FME. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/02/2024 - 12:37:02	Documentos solicitados para o processo 9/2023-069 FME	Foram solicitadas diligências no item 0034 do processo 9/2023-069 FME. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/02/2024 - 12:37:51	Documentos solicitados para o processo 9/2023-069 FME	Foram solicitadas diligências no item 0035 do processo 9/2023-069 FME. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/02/2024 - 14:27:30	Documentos solicitados para o processo 9/2023-069 FME	Foram solicitadas diligências no item 0003 do processo 9/2023-069 FME. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/02/2024 - 14:28:57	Documentos solicitados para o processo 9/2023-069 FME	Foram solicitadas diligências no item 0004 do processo 9/2023-069 FME. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/02/2024 - 14:30:08	Documentos solicitados para o processo 9/2023-069 FME	Foram solicitadas diligências no item 0007 do processo 9/2023-069 FME. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/02/2024 - 14:31:53	Documentos solicitados para o processo 9/2023-069 FME	Foram solicitadas diligências no item 0022 do processo 9/2023-069 FME. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/02/2024 - 14:32:43	Documentos solicitados para o processo 9/2023-069 FME	Foram solicitadas diligências no item 0023 do processo 9/2023-069 FME. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/02/2024 - 14:33:38	Documentos solicitados para o processo 9/2023-069 FME	Foram solicitadas diligências no item 0024 do processo 9/2023-069 FME. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/02/2024 - 14:35:04	Documentos solicitados para o processo 9/2023-069 FME	Foram solicitadas diligências no item 0025 do processo 9/2023-069 FME. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.



08/02/2024 - 14:36:04	Documentos solicitados para o processo 9/2023-069 FME	Foram solicitadas diligências no item 0026 do processo 9/2023-069 FME. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/02/2024 - 14:37:04	Documentos solicitados para o processo 9/2023-069 FME	Foram solicitadas diligências no item 0032 do processo 9/2023-069 FME. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/02/2024 - 14:38:05	Documentos solicitados para o processo 9/2023-069 FME	Foram solicitadas diligências no item 0033 do processo 9/2023-069 FME. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/02/2024 - 14:38:57	Documentos solicitados para o processo 9/2023-069 FME	Foram solicitadas diligências no item 0035 do processo 9/2023-069 FME. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/02/2024 - 15:14:38	Documentos solicitados para o processo 9/2023-069 FME	Foram solicitadas diligências no item 0022 do processo 9/2023-069 FME. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/02/2024 - 16:27:34	Documentos solicitados para o processo 9/2023-069 FME	Foram solicitadas diligências no item 0032 do processo 9/2023-069 FME. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/02/2024 - 16:31:17	Documentos solicitados para o processo 9/2023-069 FME	Foram solicitadas diligências no item 0035 do processo 9/2023-069 FME. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
09/02/2024 - 08:33:56	Documentos solicitados para o processo 9/2023-069 FME	Foram solicitadas diligências no item 0035 do processo 9/2023-069 FME. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

Código	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Valor de Referência	Quantidade	Valor Total
0001	<p>TEATRO DE FANTOCHE - TECIDO:</p> <p>Especificação : Um teatro de fantoche, medindo aproximadamente 1,90cm x 0,85cm, confeccionado em tecido 100% algodão reforçado (tipo lona/lonita) com detalhes coloridos. Cortina em tecido 100% algodão estampado. Possui alças para serem fixadas em gancho/suporte na porta da sala de aula. Possui estrutura interna em madeira reforçada facilitando a estruturação do teatro. Embalagem: caixa de papelão.</p>	MONICA R. DE MELLO FARIA ME	jodane	jodane	351,80	1	351,80
0002	<p>CONJUNTO DE BOLA DE VOLEY - VINIL</p> <p>Especificação : Bola de vôlei, não oficial, confeccionada em PVC ? (Atóxico) / Plastificante (Atóxico) / Carbonato de Cálcio (Atóxico) /Processo de fabricação ? Rotomoldagem / em cores diversas com pintura típica de bola de vôlei simulando gomos com pigmento preto atóxico Diâmetro: 21 cm (8), circunferência de 64 cm Peso médio: 250 a 260 gramas. Observação: As bolas deverão ser entregues vazias</p>	MONICA R. DE MELLO FARIA ME	furlan	furlan	12,00	1	12,00
0003	<p>CONJUNTO BONECA MENINA BRANCA - VINIL</p> <p>Especificação : Descrição: boneca branca em vinil com membros articulados. A cabeça conterà olhos móveis que abrem e fecham, e o cabelo deverá ser implantado em nylon, e o corpo apresentará genitália feminina. Deverá acompanhar vestido confeccionado em algodão com possibilidade de por e tirar, além de 1 par de meias e 1 par de sapato. Dimensão aproximada: 30 cm. Embalagem: caixa de papelão</p>	Gilson Brito Santos	UNIDADE	Elga Plásticos	358,33	1	358,33



0004	<p>CONJUNTO BONECO MENINO NEGRO VINIL</p> <p>Especificação : Descrição: boneco negro em vinil, com membros articulados. A cabeça conterá olhos móveis que abre e fecha, o cabelo encaracolado deverá ser implantado em nylon e o corpo apresentará genitália masculina. Deverá acompanhar macacão em algodão costurado com possibilidade de por e tirar do boneco, além de 1 par de meias e 1 par de tênis em lona e vinil. Dimensão aproximada: 30 cm. Embalagem: caixa de papelão.</p>	Gilson Brito Santos	UNIDADE	zap	358,33	1	358,33
0005	<p>CONJUNTO DE CAMINHÃO COLETOR DE LIXO - PLÁSTICO:</p> <p>Especificação : Descrição: um caminhão de plástico dotado de até 6 rodas livres, botões de movimentação, encaixe para cesto de lixo e caçamba móvel. O tamanho das peças do caminhão deverá ser grande. Medidas aproximadas: 50 x 22 x 22 cm Embalagem: caixa de papelão. *Claudia - Roma - evolução dos produtos. Design, funções modernas (manivela x botão).</p>	MONICA R. DE MELLO FARIA ME	mercotoys	mercotoys	300,00	2	600,00
0006	<p>CONJUNTO DE CAMINHÃO TIPO BOMBEIRO - PLÁSTICO:</p> <p>Especificação : Descrição: um caminhão de bombeiro, em plástico, com até 6 rodas, dotado de mecanismo de lançar água escada com giro de 180 graus e regulagem de altura. Deverá conter tanque de abastecimento e cabine com portas laterais flexíveis. Dimensões: aproximadas do caminhão, 50 x 22 x 22 cm Peso MÁXIMO aproximado: 1,2 kg Embalagem: Embalagem: caixa de papelão ou sacola de plástico PVC laminado transparente (cristal).</p>	MONICA R. DE MELLO FARIA ME	plaspolo	plaspolo	51,00	2	102,00
0007	<p>CONJUNTO DE CAMINHÃO TIPO CAÇAMBA -PLÁSTICO</p> <p>Especificação : Descrição: caminhão dotado de caçamba para acondicionar objetos, com até 6 rodas livres. A caçamba deverá ser articulada, sendo movimentada por meio de uma manivela que girará uma engrenagem para movimentá-la para que seu conteúdo caia pela abertura posterior. Deverá acompanhar uma 1 pá e 1 rastelo. Dimensões: aproximadas do caminhão, 50 x 22 x 22 cm Embalagem: caixa de papelão ou sacola de plástico PVC laminado transparente (cristal).</p>	Gilson Brito Santos	UNIDADE	magic toys	69,00	2	138,00



0008	<p>CONJUNTO DE CAMINHÃO TIPO CEGONHA - PLÁSTICO:</p> <p>Especificação : Descrição: caminhão plástico dotado de carroceria para acondicionar no mínimo 3 e no máximo 4 carros, de cores diferentes, que deverão vir inclusos. A carroceria deverá conter até 8 rodas. O tamanho das peças do caminhão deverá ser grande.</p>	MONICA R. DE MELLO FARIA ME	cardoso	cardoso	111,70	2	223,40
0009	<p>CONJUNTO ENCAIXE DE BLOCOS - MADEIRA</p> <p>Especificação : Descrição: 25 peças coloridas e uma base medindo aproximadamente 320mm x 65mm x 210mm com 10 palitos para encaixar as peças. Matéria-prima: blocos confeccionados em madeira maciça, pintados em 5 cores, tamanhos e formas diferentes, sem rebarbas. Dimensões: dimensões máximas devem ser 80 mm x 40 mm x 25 mm. A base e os palitos devem também ser confeccionados em madeira maciça sem rebarbas. Embalagem: sacola de plástico PVC laminado transparente (cristal). *Ronilson - emethods - peças de plástico (injetado ou soprado) - Há diferença de preço entre madeira e plástico. *Secretaria de Educação SP ? Importante a manutenção da madeira.</p>	MONICA R. DE MELLO FARIA ME	zaramela	zaramela	71,50	4	286,00
0010	<p>CONJUNTO DE ENCAIXES -CABEÇAS MAMÃE E FILHOTES - PAPELÃO:</p> <p>Especificação : Descrição: 3 placas, produzidos em papelão cinza laminado com espessura mínima de 1,8 mm + papel couche 115 gr impresso 4 cores com verniz atóxico + forro em papel alta alvura 90 gr impresso em 1 cor, com 3 versos diferenciados (um para cada imagem). Em cada uma das imagens deve existir uma família de animal, com 2 ou 3 filhotes que são recortados em peças grandes, com facas exclusivas, que podem ser encaixadas na cena. Dimensões aproximadas das imagens: 20 x 20 cm Embalagem: tipo tampa e fundo medindo aproximadamente 21 x 21 x 3 cm produzida em papelão cinza laminado com espessura mínima de 1.0 mm + papel couche 105 gr impresso em 4 cores com verniz atóxico.</p>	MONICA R. DE MELLO FARIA ME	nig	nig	61,70	10	617,00



0011	<p>CONJUNTO DE FANTOCHE ANIMAIS DOMÉSTICOS: Especificação : Descrição: conjunto de 6 fantoches de animais domésticos, com aproximadamente 25 cm de altura Confeccionados em feltro e costurados nas laterais, com corpo em diferentes cores e detalhes similares aos animais. Olhos com sistema de segurança, dotados de trava interna na cabeça do fantoche Embalagem: sacola de plástico PVC laminado transparente (cristal).</p>	MONICA R. DE MELLO FARIA ME	lig lig	lig lig	128,30	1	128,30
0012	<p>CONJUNTO DE FANTOCHE FOLCLORE: Especificação : Descrição: conjunto de personagens de contos populares tradicionais composto por 5 personagens: a sereia, o saci-pererê, o curupira, boto rosa e mula-sem-cabeça com aproximadamente 30 cm. Confeccionados em tecido 100% acrílico e antialérgico e espuma flexível. Olhos com sistema de segurança, dotados de trava interna na cabeça do fantoche e boca articulada Cada um dos fantoches deve possuir acessórios característicos do folclore do personagem representado. Embalagem: sacola de plástico PVC laminado transparente (cristal).</p>	MONICA R. DE MELLO FARIA ME	jodane	jodane	158,00	1	158,00
0013	<p>CONJUNTO DE JOGO DE PEÇAS SOPRADAS PARA ENCAIXE - PLÁSTICO Especificação : Descrição: jogo em polietileno soprado formado por 50 peças coloridas em formato de estrelas com seis pontas em forma de bolas que se encaixam umas nas outras. As peças devem medir 11 cm de uma extremidade a outra. Embalagem: sacola de plástico PVC laminado transparente (cristal).</p>	MONICA R. DE MELLO FARIA ME	maxi toys	maxi toys	125,00	2	250,00
0014	<p>CONJUNTO DE MÁQUINA FOTOGRÁFICA - PLÁSTICO: Especificação : Descrição: máquina em material plástico. Com flash e sons reais de tirar foto. Possui 3 botões com frases em português: "Olha o passarinho", "Diga X" e "Vamos tirar uma foto". Lentes giratórias com som divertido. Espaço para colocar a foto da criança. Idade a partir de: 12 meses. Dimensões aproximadas: L19cm x A22cm x P10 cm. Embalada em cartucho resistente</p>	MONICA R. DE MELLO FARIA ME	brink mobil	brink mobil	130,00	2	260,00



0015	<p>CONJUNTO DE DOMINO COM TEXTURA -MDF</p> <p>Especificação : Descrição: dominó confeccionado em MDF com 28 peças retangulares, onde cada retângulo possui nas duas pontas um pequeno círculo de cor e textura diferente. Dimensões das peças: 7cm x 3,5cm.</p>	MONICA R. DE MELLO FARIA ME	fundamental	fundamental	58,80	3	176,40
0016	<p>CONJUNTO FANTOCHE FAMILIA BRANCA:</p> <p>Especificação : conjunto de 6 fantoches com aproximadamente 30 cm altura (Mamãe, Papai, Menino, Menina, Vovó, Vovó) Matéria-prima: fantoches confeccionados em tecido 100% acrílico e antialérgico e espuma flexível cabelos de lã 100% acrílica, antialérgica e bem costurados na cabeça. Acabamento: fantoches com corpo na cor creme/perola/bege claro, com vestimentas, cabelos, acessórios e demais características representativas de cada membro da família. Olhos com sistema de segurança, dotados de trava interna na cabeça do fantoche e boca articulada na cor vermelha. Embalagem: sacola de plástico PVC laminado transparente.</p>	MONICA R. DE MELLO FARIA ME	jodane	jodane	170,90	1	170,90
0017	<p>CONJUNTO FANTOCHE FAMILIA NEGRA:</p> <p>Especificação : Descrição: conjunto de 6 fantoches com aproximadamente 30 cm altura (Mamãe, Papai, Menino, Menina, Vovó, Vovó), confeccionados em tecido 100% acrílico e antialérgico e espuma flexível cabelos de lã 100% acrílica e antialérgica e bem costurados na cabeça. Acabamento: fantoches com corpo na cor marrom, com vestimentas, cabelos, acessórios e demais características representativas de cada membro da família. Olhos com sistema de segurança, dotados de trava interna na cabeça do fantoche e boca articulada na cor vermelha. Embalagem: sacola de plástico PVC laminado transparente (cristal).</p>	MONICA R. DE MELLO FARIA ME	jodane	jodane	170,90	1	170,90
0018	<p>CONJUNTO DE JOGO DE MEMÓRIA COM TEXTURA - MDF</p> <p>Especificação : Descrição: tabuleiro de MDF, com 24 quadrados em MDF, formando 12 pares com texturas variadas: cortiça, tela de nylon, tela plástica, lixa, carpete, espuma, pelúcia, papel canelado, tapete emborrachado com listras, tapete emborrachado com bolinhas. Essas peças são encaixadas nos quadrados do tabuleiro. Dimensões: tabuleiro ? 36cm X 24cm dividido em 24 quadrados de 5,5cm peças ? 24 quadrados, formando 12 pares, medindo 5cm cada. Embalado em Saco de TNT.</p>	MONICA R. DE MELLO FARIA ME	fundamental	fundamental	90,00	3	270,00



0019	<p>CONJUNTO PASSA PEÇA - MDF</p> <p>Especificação : Descrição: Caixa de madeira e tampa deslizante em MDF com recorte de formas na tampa para brincar de passar bloco. Medidas da caixa: 180 x 90 x 79 mm. Abertura na parte frontal para pegar os blocos e continuar a brincadeira. 4 formas diferentes: triângulo, cruz, cilindro e meia lua. Material colorido, mínimo 4 cores. Embalado em saco plástico tipo shrink resistente.</p>	MONICA R. DE MELLO FARIA ME	zaramela	zaramela	50,00	2	100,00
0020	<p>CONJUNTO DE TELEFONE PLÁSTICO</p> <p>Especificação : Descrição: confeccionado em plástico atóxico, colorido, com teclas móveis, botão para emitir som de toque e com o fone ligado à base por cordão curto. Dimensões aproximadas: C19cm x L17cm x A12cm. Embalagem: Caixa de papelão. Quantidade: 10 unidades</p>				0,00	2	0,00
0021	<p>CONJUNTO DE QUEBRA CABEÇA PROGRESSIVO - PAPELÃO</p> <p>Especificação : Descrição: 3 quebra-cabeças produzidos em papelão cinza laminado com espessura mínima de 1,4 mm + papel couche 115gr impresso 4 cores com verniz atóxico + forro em papel alta alvura 90 gr impresso em 1 cor com 3 versos diferenciados (um para cada imagem). São 3 imagens diferentes com o tema fazenda com quantidades progressivas de peças: 4, 6 e 9 peças. Dimensões aproximadas das imagens: 20 x 20 cm. Embalagem: tipo tampa e fundo medindo aproximadamente 21 x 21 x 3 cm produzida em papelão cinza laminado com espessura mínima de 1.0 mm + papel couche 105 gr impresso em 4 cores com verniz atóxico.</p>	MONICA R. DE MELLO FARIA ME	brink mobil	brink mobil	73,50	10	735,00
0022	<p>CONJUNTO DE CARRINHO BONECA - METAL</p> <p>Especificação : Descrição: carrinho de boneca em estrutura metálica com capota revestida de tecido 100% algodão com movimento retrátil, encosto reclinável, cesto porta objeto, rodas duplas frontais direcionáveis depois de fechado, o carrinho deverá permanecer em pé. Dimensões aproximadas: C: 54cm L: 40cm e A: 73 cm Embalagem: caixa de papelão.</p>	Gilson Brito Santos	UNIDADE	MILANO	230,00	3	690,00



0023	<p>CONJUNTO DE BONECO MENINO BRANCO VINIL</p> <p>Especificação : Descrição: boneco branco em vinil, com membros articulados. A cabeça conterá olhos móveis que abrem e fecham, e o cabelo deverá ser implantado em nylon, e o corpo apresentará genitália masculina. Deverá acompanhar macacão em algodão costurado com possibilidade de por e tirar do boneco, além de 1 par de meias e 1 par de tênis em lona e vinil. Dimensão aproximada: 30 cm. Embalagem: caixa de papelão.</p>	MONICA R. DE MELLO FARIA ME	roma	roma	343,60	1	343,60
0024	<p>CONJUNTO DE BONECO MENINA NEGRA VINIL</p> <p>Especificação : Descrição: boneca branca em vinil com membros articulados. A cabeça conterá olhos móveis que abrem e fecham, e o cabelo deverá ser implantado em nylon, e o corpo apresentará genitália feminina. Deverá acompanhar vestido confeccionado em algodão com possibilidade de por e tirar, além de 1 par de meias e 1 par de sapato. Dimensão aproximada: 30 cm. Embalagem: caixa de papelão.</p>				0,00	1	0,00
0025	<p>CONJUNTO DE BONECA BEBE NEGRA</p> <p>Especificação : Descrição: boneca bebê negra com cabeça e membros, produzidos em vinil, atóxico e lavável e corpo em algodão e enchimento de manta acrílica. Deverá acompanhar macacão em algodão antialérgico, com possibilidade de por e tirar da boneca, e fita para cabeça em plush. A boneca deverá vir acompanhada por: mamadeira, chupeta e penico, todos em plástico atóxico. Dimensões: boneca de aproximadamente 50 cm Embalagem: caixa de papelão ou sacola de plástico PVC laminado transparente (cristal).</p>	Gilson Brito Santos	UNIDADE	Bee Toys	73,00	1	73,00
0026	<p>CONJUNTO DE BONECA BEBE BRANCA</p> <p>Especificação : Descrição: 01 boneca bebê branca com cabeça e membros, produzidos em vinil, atóxico e lavável, e corpo em algodão e enchimento de manta acrílica. Deverá acompanhar macacão em algodão antialérgico, com possibilidade de por e tirar da boneca, e fita para cabeça em plush. A boneca deverá vir acompanhada por: mamadeira, chupeta e penico, todos em plástico atóxico. Dimensões: boneca de aproximadamente 50 cm Embalagem: caixa de papelão ou sacola de plástico PVC laminado transparente (cristal).</p>	Gilson Brito Santos	UNIDADE	MILK BRINQUEDOS	73,00	1	73,00



0027	<p>CONJUNTO DE BOLO DE FUTEBOL</p> <p>Especificação : Descrição: bola de futebol, não oficial, confeccionada em PVC ? (Atóxico) / Plastificante (Atóxico) / Carbonato de Cálcio (Atóxico) /Processo de fabricação ? Rotomoldagem / em cores diversas com pintura típica de bola de futebol simulando gomos com pigmento preto atóxico Diâmetro : 21 cm (8?), circunferência de 64 cm Peso médio: 315 a 325 gramas Observação: As bolas deverão ser entregues vazias.</p>	MONICA R. DE MELLO FARIA ME	furlan	furlan	14,70	1	14,70
0028	<p>CONJUNTO DE BOLAS DE BASQUETE - VINIL</p> <p>Especificação : Descrição: bola de basquete, não oficial, confeccionada em PVC ? (Atóxico) / Plastificante (Atóxico) / Carbonato de Cálcio (Atóxico) /Processo de fabricação ? Rotomoldagem / na cor laranja com pintura típica de bola de basquete simulando gomos com pigmento preto atóxico . Diâmetro: 22,80 cm (9), e circunferência de 72 cm. Peso médio: 300 a 310 gramas Observação: As bolas deverão ser entregues vazias.</p>	MONICA R. DE MELLO FARIA ME	xalingo	xalingo	68,60	1	68,60
0029	<p>CONJUNTO DE BOLA COM GUIZO - BORRACHA</p> <p>Especificação : Descrição: bola de borracha com circunferência de 38 cm e peso 150 gramas com guizo. Observação: As bolas deverão ser entregues vazias.</p>	MONICA R. DE MELLO FARIA ME	silme	SILME	70,00	2	140,00
0030	<p>CONJUNTO DE BOLAS - BORRACHAS</p> <p>Especificação : Descrição: bola de borracha com circunferência de 38 cm e peso 150 gramas. Observação: As bolas deverão ser entregues vazias.</p>	MONICA R. DE MELLO FARIA ME	SILME	SILME	30,00	2	60,00
0031	<p>CONJUNTO DE BLOCOS LÓGICOS MDF</p> <p>Especificação : Descrição: Conjunto de blocos lógicos em MDF, pintados em três cores diferentes, formado por 48 peças sem rebarbas nas medidas: 74x74x18 mm (quadrado maior), divididas igualmente em 4 formas geométricas (Triângulo, Quadrado, Círculo e Retângulo). Deve acompanhar folheto com instruções detalhadas de uso. Embalagem: estojo em MDF medindo 290 x 230 x 68mm.</p>	MONICA R. DE MELLO FARIA ME	ZARAMELA	ZARAMELA	43,10	3	129,30



0032	<p>CONJUNTO DE BICHOS COM FILHOTES - TECIDOS</p> <p>Especificação : Descrição: conjunto composto por quatro animais: galinha, tartaruga marinha, porca e vaca. Os animais deverão ser confeccionados em tecido de plush colorido e com enchimento de fibra sintética. Os filhotes deverão ser acondicionados no interior da barriga de cada animal e retirados através de um zíper ou velcro. Galinha: Deverá ter no mínimo 2 filhotes acondicionados no interior de no mínimo 2 ovos. Tartaruga Marinha: Deverá conter no mínimo 4 filhotes acondicionados no mínimo em 4 ovos. Porca: Deverá conter no mínimo 3 filhotes na barriga. Vaca: Deverá conter no mínimo 1 filhote na barriga. Embalagem: o conjunto deverá ser revestido em filme plástico e colocado em caixa de papelão.</p>	MONICA R. DE MELLO FARIA ME	MAXI TOYS	MAXI TOYS	406,66	4	1.626,64
0033	<p>CONJUNTO DE BERÇO DE BONECAS - METAL</p> <p>Especificação : Descrição: berço para boneca com estrutura de metal deverá acompanhar colchão revestido de algodão, com zíper, lençol, travesseiro e fronha em algodão e mosquiteiro em tule deverá possuir bolsão porta trecos em tecido nas cabeceiras. Dimensões aproximadas: 35 cm de altura x 58 cm comprimento. Embalagem: caixa de papelão ou sacola de plástico PVC laminado transparente (cristal).</p>				0,00	3	0,00
0034	<p>CONJUNTO DE CAIXA BRINQUEDOTECA</p> <p>Especificação : Descrição: caixa organizadora com estrutura em MDF com espessura de 9 mm pintada com tinta atóxica. As laterais menores com 54 cm x 40,5 cm devem conter uma furação para encaixe das mãos. A base deve possuir 4 rodízios em plástico injetado- para que a caixa possa ser transportada facilmente. Deverá ser entregue desmontado, com todos os seus acessórios, acompanhada de manual de instruções de montagem com ilustrações. Dimensões aproximadas: A 54cm X L 63cm X P 40,5cm Embalagem: Caixa de papelão.</p>	MONICA R. DE MELLO FARIA ME	MLK	MLK	249,90	2	499,80



0035

BANDINHA RÍTMICA:
 Especificação : Conjunto contendo 20 instrumentos musicais com nomes em Braille, em cada um, isentos de arestas, farpas ou saliências cortantes ou que impliquem em falta de segurança do usuário, sendo: - Um agogô duplo infantil, confeccionado em metal, medindo 300 mm, de comprimento na parte maior e acabamento cromado acompanhado de baqueta de madeira de 220 mm de comprimento. - Um blak blak, confeccionado em metal cromado, medindo 150 mm de comprimento. - Uma campanela com guizos, com cabo de plástico ABS, medindo 150 mm e 06 guizos metálicos com acabamento cromado. - Uma castanhola (par) confeccionada em plástico ABS medindo 80 X 60 mm e cabo de madeira lixada e sem farpas, medindo 180 mm, com fixação flexível. - Um chocalho infantil, com cabo de madeira lixada e envernizado, e chocalho em alumínio cromado, medindo 220 mm. - Um afoxé confeccionado em madeira com contas coloridas, medindo aproximadamente 170 mm. - Uma clave de rumba (par), confeccionado em madeira roliça marfim lixada e sem farpas, medindo 190 mm e 20 mm de diâmetro. Um conguê de coco (par), confeccionado em plástico ABS, com 100 mm de diâmetro. - Uma flauta doce confeccionada em plástico ABS colorido, com 300 mm de comprimento. - Um ganzá mirim simples, confeccionado em alumínio cromado, preenchido com pequenas contas e areia, medindo 250 mm de comprimento e 45 mm de diâmetro. - Dois pandeiros confeccionados em PVC colorido, com 200 mm de diâmetro, com 4 pares de platinelas em metal cromado, com pele fixa em poliéster sintético e acabamento sem saliências. - Uma platinela, com cabo de madeira natural torneada lixada e sem farpas, com 02 pares de platinela em metal cromado fixado com rebite, medindo 230 mm. - Prato (par), confeccionado em metal cromado, medindo 200 mm de diâmetro. - Um reco-reco infantil em madeira torneada, lixada e sem farpas, medindo 200 mm, com baqueta no mesmo material e acabamento. - Um sininho infantil, confeccionado em metal cromado medindo 150 mm, com ca

0,00

4

0,00

 Itens marcados com **** estão cancelados.

Declarações Obrigatórias

Título

Declaração

Página 19 de 68



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
 Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 09/02/2024 às 11:25:17.
 Código verificador: 7F38EA



Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

0001 - TEATRO DE FANTOCHE - TECIDO:

Especificação : Um teatro de fantoche, medindo aproximadamente 1,90cm x 0,85cm, confeccionado em tecido 100% algodão reforçado (tipo lona/lonita) com detalhes coloridos. Cortina em tecido 100% algodão estampado. Possui alças para serem fixadas em gancho/suporte na porta da sala de aula. Possui estrutura interna em madeira reforçada facilitando a estruturação do teatro. Embalagem: caixa de papelão.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Gilson Brito Santos	45.137.754/0001-26	06/02/2024 - 21:04:28	UNIDADE	CIABRINK	1	R\$929,33	R\$ 929,33	Sim
P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	01.648.541/0001-93	07/02/2024 - 14:32:28	TEATRO DA PATOTA	CARLU	1	R\$850,00	R\$ 850,00	Sim
MONICA R. DE MELLO FARIA ME	17.353.208/0001-97	08/02/2024 - 00:02:22	jodane	jodane	1	R\$445,00	R\$ 445,00	Sim
G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	47.657.207/0001-05	08/02/2024 - 02:41:31	PRÓPRIA	PRÓPRIA	1	R\$929,33	R\$ 929,33	Sim

0002 - CONJUNTO DE BOLA DE VOLEY - VINIL

Especificação : Bola de vôlei, não oficial, confeccionada em PVC ? (Atóxico) / Plastificante (Atóxico) / Carbonato de Cálcio (Atóxico) / Processo de fabricação ? Rotomoldagem / em cores diversas com pintura típica de bola de vôlei simulando gomos com pigmento preto atóxico Diâmetro: 21 cm (8), circunferência de 64 cm Peso médio: 250 a 260 gramas. Observação: As bolas deverão ser entregues vazias

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Gilson Brito Santos	45.137.754/0001-26	07/02/2024 - 21:14:18	UNIDADE	rainha	1	R\$141,67	R\$ 141,67	Sim
P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	01.648.541/0001-93	07/02/2024 - 13:45:45	VL 3,5	RAINHA	1	R\$130,00	R\$ 130,00	Sim
MONICA R. DE MELLO FARIA ME	17.353.208/0001-97	08/02/2024 - 00:02:45	furlan	furlan	1	R\$20,00	R\$ 20,00	Sim
G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	47.657.207/0001-05	08/02/2024 - 02:41:31	KAEMY	KAEMY	1	R\$141,67	R\$ 141,67	Sim

0003 - CONJUNTO BONECA MENINA BRANCA - VINIL

Especificação : Descrição: boneca branca em vinil com membros articulados. A cabeça conterá olhos móveis que abrem e fecham, e o cabelo deverá ser implantado em nylon, e o corpo apresentará genitália feminina. Deverá acompanhar vestido confeccionado em algodão com possibilidade de por e tirar, além de 1 par de meias e 1 par de sapato. Dimensão aproximada: 30 cm. Embalagem: caixa de papelão

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Gilson Brito Santos	45.137.754/0001-26	07/02/2024 - 21:14:16	UNIDADE	Elga Plásticos	1	R\$358,33	R\$ 358,33	Sim
P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	01.648.541/0001-93	07/02/2024 - 13:48:39	UNIDADE	MAX TOYS	1	R\$100,00	R\$ 100,00	Sim
G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	47.657.207/0001-05	08/02/2024 - 02:41:31	DIVERTOYS	DIVERTOYS	1	R\$358,33	R\$ 358,33	Sim

0004 - CONJUNTO BONECO MENINO NEGRO VINIL

Especificação : Descrição: boneco negro em vinil, com membros articulados. A cabeça conterá olhos móveis que abre e fecha, o cabelo encaracolado deverá ser implantado em nylon e o corpo apresentará genitália masculina. Deverá acompanhar macacão em algodão costurado com possibilidade de por e tirar do boneco, além de 1 par de meias e 1 par de tênis em lona e vinil. Dimensão aproximada: 30 cm. Embalagem: caixa de papelão.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



Gilson Brito Santos	45.137.754/0001-26	07/02/2024 - 21:14:24	UNIDADE	zap	1	R\$358,33	R\$ 358,33	Sim
P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	01.648.541/0001-93	07/02/2024 - 13:49:16	UNIDADE	MAX TOYS	1	R\$100,00	R\$ 100,00	Sim
G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	47.657.207/0001-05	08/02/2024 - 02:41:31	APOLLO	APOLLO	1	R\$358,33	R\$ 358,33	Sim

0005 - CONJUNTO DE CAMINHÃO COLETOR DE LIXO - PLÁSTICO:

Especificação : Descrição: um caminhão de plástico dotado de até 6 rodas livres, botões de movimentação, encaixe para cesto de lixo e caçamba móvel. O tamanho das peças do caminhão deverá ser grande. Medidas aproximadas: 50 x 22 x 22 cm
Embalagem: caixa de papelão. *Claudia - Roma - evolução dos produtos. Design, funções modernas (manivela x botão).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Gilson Brito Santos	45.137.754/0001-26	07/02/2024 - 21:14:43	UNIDADE	usual brinquedos	2	R\$325,00	R\$ 650,00	Sim
P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	01.648.541/0001-93	07/02/2024 - 13:49:50	UNIDADE	DIVERPLAST	2	R\$50,00	R\$ 100,00	Sim
MONICA R. DE MELLO FARIA ME	17.353.208/0001-97	08/02/2024 - 00:03:12	mercotoys	mercotoys	2	R\$382,50	R\$ 765,00	Sim
G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	47.657.207/0001-05	08/02/2024 - 02:41:31	MERCOTOYS	MERCOTOYS	2	R\$325,00	R\$ 650,00	Sim

0006 - CONJUNTO DE CAMINHÃO TIPO BOMBEIRO - PLÁSTICO:

Especificação : Descrição: um caminhão de bombeiro, em plástico, com até 6 rodas, dotado de mecanismo de lançar água escada com giro de 180 graus e regulagem de altura. Deverá conter tanque de abastecimento e cabine com portas laterais flexíveis. Dimensões: aproximadas do caminhão, 50 x 22 x 22 cm Peso MÁXIMO aproximado: 1,2 kg
Embalagem: caixa de papelão ou sacola de plástico PVC laminado transparente (crystal).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Gilson Brito Santos	45.137.754/0001-26	07/02/2024 - 21:15:32	UNIDADE	lummar	2	R\$383,67	R\$ 767,34	Sim
P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	01.648.541/0001-93	07/02/2024 - 13:50:22	UNIDADE	BIT TOYS	2	R\$85,00	R\$ 170,00	Sim
MONICA R. DE MELLO FARIA ME	17.353.208/0001-97	08/02/2024 - 00:03:36	plaspolo	plaspolo	2	R\$159,25	R\$ 318,50	Sim
G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	47.657.207/0001-05	08/02/2024 - 02:41:31	APOLLO	APOLLO	2	R\$383,67	R\$ 767,34	Sim

0007 - CONJUNTO DE CAMINHÃO TIPO CAÇAMBA -PLÁSTICO

Especificação : Descrição: caminhão dotado de caçamba para acondicionar objetos, com até 6 rodas livres. A caçamba deverá ser articulada, sendo movimentada por meio de uma manivela que girará uma engrenagem para movimentá-la para que seu conteúdo caia pela abertura posterior. Deverá acompanhar uma 1 pá e 1 rastelo. Dimensões: aproximadas do caminhão, 50 x 22 x 22 cm
Embalagem: caixa de papelão ou sacola de plástico PVC laminado transparente (crystal).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Gilson Brito Santos	45.137.754/0001-26	07/02/2024 - 21:16:17	UNIDADE	magic toys	2	R\$291,33	R\$ 582,66	Sim
P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	01.648.541/0001-93	07/02/2024 - 13:50:47	UNIDADE	BIT TOYS	2	R\$75,00	R\$ 150,00	Sim
MONICA R. DE MELLO FARIA ME	17.353.208/0001-97	08/02/2024 - 00:04:07	central la ruedita	central la ruedita	2	R\$655,00	R\$ 1.310,00	Sim
G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	47.657.207/0001-05	08/02/2024 - 02:41:31	ADIJOMAR	ADIJOMAR	2	R\$291,33	R\$ 582,66	Sim

0008 - CONJUNTO DE CAMINHÃO TIPO CEGONHA - PLÁSTICO:

Especificação : Descrição: caminhão plástico dotado de carroceria para acondicionar no mínimo 3 e no máximo 4 carros, de cores diferentes, que deverão vir inclusos. A carroceria deverá conter até 8 rodas. O tamanho das peças do caminhão deverá ser grande.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Gilson Brito Santos	45.137.754/0001-26	07/02/2024 - 21:16:48	UNIDADE	Silmar Brinquedos	2	R\$464,33	R\$ 928,66	Sim
P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	01.648.541/0001-93	07/02/2024 - 13:51:11	UNIDADE	SILMAR	2	R\$180,00	R\$ 360,00	Sim
MONICA R. DE MELLO FARIA ME	17.353.208/0001-97	08/02/2024 - 00:04:37	cardoso	cardoso	2	R\$144,75	R\$ 289,50	Sim
G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	47.657.207/0001-05	08/02/2024 - 02:41:31	APOLLO	APOLLO	2	R\$464,33	R\$ 928,66	Sim



0009 - CONJUNTO ENCAIXE DE BLOCOS - MADEIRA

Especificação : Descrição: 25 peças coloridas e uma base medindo aproximadamente 320mm x 65mm x 210mm com 10 palitos para encaixar as peças. **Matéria-prima:** blocos confeccionados em madeira maciça, pintados em 5 cores, tamanhos e formas diferentes, sem rebarbas. **Dimensões:** dimensões máximas devem ser 80 mm x 40 mm x 25 mm. A base e os palitos devem também ser confeccionados em madeira maciça sem rebarbas. **Embalagem:** sacola de plástico PVC laminado transparente (cristal). *Ronilson - emethods - peças de plástico (injetado ou soprado) - Há diferença de preço entre madeira e plástico. *Secretaria de Educação SP ? Importante a manutenção da madeira.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Gilson Brito Santos	45.137.754/0001-26	07/02/2024 - 21:17:41	UNIDADE	0EJOTTPLAY	4	R\$270,00	R\$ 1.080,00	Sim
P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	01.648.541/0001-93	07/02/2024 - 13:54:48	UNIDADE	CARLU	4	R\$120,00	R\$ 480,00	Sim
MONICA R. DE MELLO FARIA ME	17.353.208/0001-97	08/02/2024 - 00:05:07	zaramela	zaramela	4	R\$130,00	R\$ 520,00	Sim
G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	47.657.207/0001-05	08/02/2024 - 02:41:31	TOYTRADE	TOYTRADE	4	R\$270,00	R\$ 1.080,00	Sim

0010 - CONJUNTO DE ENCAIXES -CABEÇAS MAMÃE E FILHOTES -PAPELÃO:

Especificação : Descrição: 3 placas, produzidos em papelão cinza laminado com espessura mínima de 1,8 mm + papel couche 115 gr impresso 4 cores com verniz atóxico + forro em papel alta alvura 90 gr impresso em 1 cor, com 3 versos diferenciados (um para cada imagem). Em cada uma das imagens deve existir uma família de animal, com 2 ou 3 filhotes que são recortados em peças grandes, com facas exclusivas, que podem ser encaixadas na cena. **Dimensões aproximadas das imagens:** 20 x 20 cm **Embalagem:** tipo tampa e fundo medindo aproximadamente 21 x 21 x 3 cm produzida em papelão cinza laminado com espessura mínima de 1.0 mm + papel couche 105 gr impresso em 4 cores com verniz atóxico.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Gilson Brito Santos	45.137.754/0001-26	07/02/2024 - 21:18:08	UNIDADE	lider	10	R\$138,33	R\$ 1.383,30	Sim
P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	01.648.541/0001-93	07/02/2024 - 16:53:22	UNIDADE	NIG	10	R\$98,00	R\$ 980,00	Sim
MONICA R. DE MELLO FARIA ME	17.353.208/0001-97	08/02/2024 - 00:05:40	nig	nig	10	R\$110,00	R\$ 1.100,00	Sim
G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	47.657.207/0001-05	08/02/2024 - 02:41:31	BATEBUMBO	BATEBUMBO	10	R\$138,33	R\$ 1.383,30	Sim

0011 - CONJUNTO DE FANTOCHE ANIMAIS DOMÉSTICOS:

Especificação : Descrição: conjunto de 6 fantoches de animais domésticos, com aproximadamente 25 cm de altura Confeccionados em feltro e costurados nas laterais, com corpo em diferentes cores e detalhes similares aos animais. Olhos com sistema de segurança, dotados de trava interna na cabeça do fantoche **Embalagem:** sacola de plástico PVC laminado transparente (cristal).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Gilson Brito Santos	45.137.754/0001-26	08/02/2024 - 00:36:52	UNIDADE	CARLUS BRIQUEDOS	1	R\$360,87	R\$ 360,87	Sim
P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	01.648.541/0001-93	07/02/2024 - 13:56:49	UNIDADE	CARLU	1	R\$300,00	R\$ 300,00	Sim
MONICA R. DE MELLO FARIA ME	17.353.208/0001-97	08/02/2024 - 00:06:17	lig lig	lig lig	1	R\$181,00	R\$ 181,00	Sim
G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	47.657.207/0001-05	08/02/2024 - 02:41:31	JODANE FANTOCHES	JODANE FANTOCHES	1	R\$360,67	R\$ 360,67	Sim

0012 - CONJUNTO DE FANTOCHE FOLCLORE:

Especificação : Descrição: conjunto de personagens de contos populares tradicionais composto por 5 personagens: a sereia, o saci-pererê, o curupira, boto rosa e mula-sem-cabeça com aproximadamente 30 cm. Confeccionados em tecido 100% acrílico e antialérgico e espuma flexível. Olhos com sistema de segurança, dotados de trava interna na cabeça do fantoche e boca articulada Cada um dos fantoches deve possuir acessórios característicos do folclore do personagem representado. **Embalagem:** sacola de plástico PVC laminado transparente (cristal).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Gilson Brito Santos	45.137.754/0001-26	08/02/2024 - 00:36:55	UNIDADE	CARLUS BRIQUEDOS	1	R\$360,67	R\$ 360,67	Sim
P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	01.648.541/0001-93	07/02/2024 - 13:57:24	UNIDADE	CARLU	1	R\$260,00	R\$ 260,00	Sim
MONICA R. DE MELLO FARIA ME	17.353.208/0001-97	08/02/2024 - 00:06:49	jodane	jodane	1	R\$275,00	R\$ 275,00	Sim
G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	47.657.207/0001-05	08/02/2024 - 02:41:31	ESPETACULOART.ECO	ESPETACULOART.ECO	1	R\$360,67	R\$ 360,67	Sim



0013 - CONJUNTO DE JOGO DE PEÇAS SOPRADAS PARA ENCAIXE - PLÁSTICO

Especificação : Descrição: jogo em polietileno soprado formado por 50 peças coloridas em formato de estrelas com seis pontas em forma de bolas que se encaixam umas nas outras. As peças devem medir 11 cm de uma extremidade a outra. **Embalagem: sacola de plástico PVC laminado transparente (cristal).**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Gilson Brito Santos	45.137.754/0001-26	08/02/2024 - 00:41:41	UNIDADE	Cometa Brinquedo Educativo Bebê	2	R\$451,00	R\$ 902,00	Sim
P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	01.648.541/0001-93	07/02/2024 - 16:56:47	UN	PLAKT	2	R\$185,00	R\$ 370,00	Sim
MONICA R. DE MELLO FARIA ME	17.353.208/0001-97	08/02/2024 - 00:07:15	maxi toys	maxi toys	2	R\$405,00	R\$ 810,00	Sim
G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	47.657.207/0001-05	08/02/2024 - 02:41:31	PAKITOYS	PAKITOYS	2	R\$451,00	R\$ 902,00	Sim

0014 - CONJUNTO DE MÁQUINA FOTOGRÁFICA - PLÁSTICO:

Especificação : Descrição: máquina em material plástico. Com flash e sons reais de tirar foto. Possui 3 botões com frases em português: "Olha o passarinho", "Diga X" e "Vamos tirar uma foto". Lentes giratórias com som divertido. Espaço para colocar a foto da criança. Idade a partir de: 12 meses. Dimensões aproximadas: L19cm x A22cm x P10 cm. Embalada em cartucho resistente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Gilson Brito Santos	45.137.754/0001-26	08/02/2024 - 00:41:35	UNIDADE	Dican	2	R\$303,33	R\$ 606,66	Sim
P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	01.648.541/0001-93	07/02/2024 - 16:59:11	UNIDADE	DICAN	2	R\$250,00	R\$ 500,00	Sim
MONICA R. DE MELLO FARIA ME	17.353.208/0001-97	08/02/2024 - 00:07:42	brink mobil	brink mobil	2	R\$150,00	R\$ 300,00	Sim

0015 - CONJUNTO DE DOMINO COM TEXTURA -MDF

Especificação : Descrição: dominó confeccionado em MDF com 28 peças retangulares, onde cada retângulo possui nas duas pontas um pequeno círculo de cor e textura diferente. **Dimensões das peças: 7cm x 3,5cm.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Gilson Brito Santos	45.137.754/0001-26	08/02/2024 - 00:46:45	UNIDADE	Carlu Brinquedos	3	R\$173,33	R\$ 519,99	Sim
P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	01.648.541/0001-93	07/02/2024 - 14:05:00	UNIDADE	BRINQUEDOS FUNDAMENTAIS	3	R\$85,00	R\$ 255,00	Sim
MONICA R. DE MELLO FARIA ME	17.353.208/0001-97	08/02/2024 - 00:08:07	fundamental	fundamental	3	R\$190,00	R\$ 570,00	Sim
G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	47.657.207/0001-05	08/02/2024 - 02:41:31	SIMQUE	SIMQUE	3	R\$173,33	R\$ 519,99	Sim

0016 - CONJUNTO FANTOCHE FAMILIA BRANCA:

Especificação : conjunto de 6 fantoches com aproximadamente 30 cm altura (Mamãe, Papai, Menino, Menina, Vovó, Vovó) **Matéria-prima:** fantoches confeccionados em tecido 100% acrílico e antialérgico e espuma flexível cabelos de lã 100% acrílica, antialérgica e bem costurados na cabeça. **Acabamento:** fantoches com corpo na cor creme/perola/bege claro, com vestimentas, cabelos, acessórios e demais características representativas de cada membro da família. Olhos com sistema de segurança, dotados de trava interna na cabeça do fantoche e boca articulada na cor vermelha. **Embalagem:** sacola de plástico PVC laminado transparente.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Gilson Brito Santos	45.137.754/0001-26	08/02/2024 - 00:51:30	UNIDADE	JORDANE	1	R\$357,00	R\$ 357,00	Sim
P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	01.648.541/0001-93	07/02/2024 - 14:05:37	UNIDADE	CARLU	1	R\$300,00	R\$ 300,00	Sim
MONICA R. DE MELLO FARIA ME	17.353.208/0001-97	08/02/2024 - 00:08:33	jodane	jodane	1	R\$495,00	R\$ 495,00	Sim
G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	47.657.207/0001-05	08/02/2024 - 02:41:31	ESPETACULOART	ESPETACULOART.ECO	1	R\$357,00	R\$ 357,00	Sim

0017 - CONJUNTO FANTOCHE FAMILIA NEGRA:

Especificação : conjunto de 6 fantoches com aproximadamente 30 cm altura (Mamãe, Papai, Menino, Menina, Vovó, Vovó), confeccionados em tecido 100% acrílico e antialérgico e espuma flexível cabelos de lã 100% acrílica e antialérgica e bem costurados na cabeça. **Acabamento:** fantoches com corpo na cor marrom, com vestimentas, cabelos, acessórios e demais características representativas de cada membro da família. Olhos com sistema de segurança, dotados de trava interna na cabeça do fantoche e boca articulada na cor vermelha **Embalagem:** sacola de plástico PVC laminado transparente (cristal).



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Gilson Brito Santos	45.137.754/0001-26	08/02/2024 - 00:56:29	UNIDADE	JORDANE	1	R\$360,33	R\$ 360,33	Sim
P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	01.648.541/0001-93	07/02/2024 - 14:06:10	UNIDADE	CARLU	1	R\$300,00	R\$ 300,00	Sim
MONICA R. DE MELLO FARIA ME	17.353.208/0001-97	08/02/2024 - 00:09:02	jodane	jodane	1	R\$495,00	R\$ 495,00	Sim
G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	47.657.207/0001-05	08/02/2024 - 02:41:31	PLANETA PEDAGOGICO	PLANETA PEDAGOGICO	1	R\$360,33	R\$ 360,33	Sim

0018 - CONJUNTO DE JOGO DE MEMÓRIA COM TEXTURA - MDF

Especificação : Descrição: tabuleiro de MDF, com 24 quadrados em MDF, formando 12 pares com texturas variadas: cortiça, tela de nylon, tela plástica, lixa, carpete, espuma, pelúcia, papel canelado, tapete emborrachado com listras, tapete emborrachado com bolinhas. Essas peças são encaixadas nos quadrados do tabuleiro. Dimensões: tabuleiro ? 36cm X 24cm dividido em 24 quadrados de 5,5cm peças ? 24 quadrados, formando 12 pares, medindo 5cm cada. Embalado em Saco de TNT.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	01.648.541/0001-93	07/02/2024 - 14:06:55	UNIDADE	BRINQUEDOS FUNDAMENTAIS	3	R\$110,00	R\$ 330,00	Sim
MONICA R. DE MELLO FARIA ME	17.353.208/0001-97	08/02/2024 - 00:09:29	fundamental	fundamental	3	R\$180,00	R\$ 540,00	Sim
Gilson Brito Santos	45.137.754/0001-26	08/02/2024 - 01:01:15	UNIDADE	Ciabrink	3	R\$219,67	R\$ 659,01	Sim
G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	47.657.207/0001-05	08/02/2024 - 02:41:31	GAMA CRIATIVA	GAMA CRIATIVA	3	R\$219,67	R\$ 659,01	Sim

0019 - CONJUNTO PASSA PEÇA - MDF

Especificação : Descrição: Caixa de madeira e tampa deslizando em MDF com recorte de formas na tampa para brincar de passar bloco. Medidas da caixa: 180 x 90 x 79 mm. Abertura na parte frontal para pegar os blocos e continuar a brincadeira. 4 formas diferentes: triangulo, cruz, cilindro e meia lua. Material colorido, mínimo 4 cores. Embalado em saco plástico tipo shrink resistente.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	01.648.541/0001-93	07/02/2024 - 14:07:38	UNIDADE	BRINQUEDOS FUNDAMENTAIS	2	R\$60,00	R\$ 120,00	Sim
MONICA R. DE MELLO FARIA ME	17.353.208/0001-97	08/02/2024 - 00:10:06	zaramela	zaramela	2	R\$70,00	R\$ 140,00	Sim
Gilson Brito Santos	45.137.754/0001-26	08/02/2024 - 01:07:34	UNIDADE	CARLUS BRIQUEDOS	2	R\$178,00	R\$ 356,00	Sim
G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	47.657.207/0001-05	08/02/2024 - 02:41:31	TRALALA	TRALALA	2	R\$178,00	R\$ 356,00	Sim

0020 - CONJUNTO DE TELEFONE PLÁSTICO

Especificação : Descrição: confeccionado em plástico atóxico, colorido, com teclas móveis, botão para emitir som de toque e com o fone ligado à base por cordão curto. Dimensões aproximadas: C19cm x L17cm x A12cm. Embalagem: Caixa de papelão. Quantidade: 10 unidades

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	01.648.541/0001-93	07/02/2024 - 14:09:10	UNIDADE	DM TOYS	2	R\$150,00	R\$ 300,00	Sim
Gilson Brito Santos	45.137.754/0001-26	08/02/2024 - 01:19:50	UNIDADE	ARK	2	R\$225,00	R\$ 450,00	Sim

0021 - CONJUNTO DE QUEBRA CABEÇA PROGRESSIVO - PAPELÃO

Especificação : Descrição: 3 quebra-cabeças produzidos em papelão cinza laminado com espessura mínima de 1,4 mm + papel couche 115gr impresso 4 cores com verniz atóxico + forro em papel alta alvura 90 gr impresso em 1 cor com 3 versos diferenciados (um para cada imagem). São 3 imagens diferentes com o tema fazenda com quantidades progressivas de peças: 4, 6 e 9 peças. Dimensões aproximadas das imagens: 20 x 20 cm. Embalagem: tipo tampa e fundo medindo aproximadamente 21 x 21 x 3 cm produzida em papelão cinza laminado com espessura mínima de 1.0 mm + papel couche 105 gr impresso em 4 cores com verniz atóxico.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	01.648.541/0001-93	07/02/2024 - 14:09:51	UNIDADE	CARLU	10	R\$300,00	R\$ 3.000,00	Sim
MONICA R. DE MELLO FARIA ME	17.353.208/0001-97	08/02/2024 - 00:11:32	brink mobil	brink mobil	10	R\$170,00	R\$ 1.700,00	Sim



Gilson Brito Santos	45.137.754/0001-26	08/02/2024 - 01:24:44	UNIDADE	Nig Brinquedos	10	R\$111,67	R\$ 1.116,70	Sim
G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	47.657.207/0001-05	08/02/2024 - 02:41:32	TAIWAN COLECCION	TAIWAN COLECCION	10	R\$111,67	R\$ 1.116,70	Sim

0022 - CONJUNTO DE CARRINHO BONECA - METAL

Especificação : **escrção: carrinho de boneca em estrutura metálica com capota revestida de tecido 100% algodão com movimento retrátil, encosto reclinável, cesto porta objeto, rodas duplas frontais direcionáveis depois de fechado, o carrinho deverá permanecer em pé. Dimensões aproximadas: C: 54cm L: 40cm e A: 73 cm Embalagem: caixa de papelão.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	01.648.541/0001-93	07/02/2024 - 17:07:58	UNIDADE	PICA PAU IMPORTS	3	R\$235,00	R\$ 705,00	Sim
Gilson Brito Santos	45.137.754/0001-26	08/02/2024 - 01:30:39	UNIDADE	MILANO	3	R\$348,33	R\$ 1.044,99	Sim
G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	47.657.207/0001-05	08/02/2024 - 02:41:32	TOY MIX	TOY MIX	3	R\$348,33	R\$ 1.044,99	Sim

0023 - CONJUNTO DE BONECO MENINO BRANCO VINIL

Especificação : **Descrição: boneco branco em vinil, com membros articulados. A cabeça conterà olhos móveis que abrem e fecham, e o cabelo deverá ser implantado em nylon, e o corpo apresentará genitália masculina. Deverá acompanhar macacão em algodão costurado com possibilidade de por e tirar do boneco, além de 1 par de meias e 1 par de tênis em lona e vinil. Dimensão aproximada: 30 cm. Embalagem: caixa de papelão.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	01.648.541/0001-93	07/02/2024 - 14:34:36	UNIDADE	MAX TOYS	1	R\$75,00	R\$ 75,00	Sim
MONICA R. DE MELLO FARIA ME	17.353.208/0001-97	08/02/2024 - 00:12:39	roma	roma	1	R\$343,60	R\$ 343,60	Sim
Gilson Brito Santos	45.137.754/0001-26	08/02/2024 - 01:38:08	UNIDADE	SUPER TOYS	1	R\$356,96	R\$ 356,96	Sim
G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	47.657.207/0001-05	08/02/2024 - 02:41:32	APOLLO	APOLLO	1	R\$356,67	R\$ 356,67	Sim

0024 - CONJUNTO DE BONECO MENINA NEGRA VINIL

Especificação : **Descrição: boneca branca em vinil com membros articulados. A cabeça conterà olhos móveis que abrem e fecham, e o cabelo deverá ser implantado em nylon, e o corpo apresentará genitália feminina. Deverá acompanhar vestido confeccionado em algodão com possibilidade de por e tirar, além de 1 par de meias e 1 par de sapato. Dimensão aproximada: 30 cm. Embalagem: caixa de papelão.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	01.648.541/0001-93	07/02/2024 - 14:35:00	UNIDADE	MAX TOYS	1	R\$75,00	R\$ 75,00	Sim
Gilson Brito Santos	45.137.754/0001-26	08/02/2024 - 01:44:04	UNIDADE	Cotiplás	1	R\$356,96	R\$ 356,96	Sim
G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	47.657.207/0001-05	08/02/2024 - 02:41:32	APOLLO	APOLLO	1	R\$356,67	R\$ 356,67	Sim

0025 - CONJUNTO DE BONECA BEBE NEGRA

Especificação : **Descrição: boneca bebê negra com cabeça e membros, produzidos em vinil, atóxico e lavável e corpo em algodão e enchimento de manta acrílica. Deverá acompanhar macacão em algodão antialérgico, com possibilidade de por e tirar da boneca, e fita para cabeça em plush. A boneca deverá vir acompanhada por: mamadeira, chupeta e penico, todos em plástico atóxico. Dimensões: boneca de aproximadamente 50 cm Embalagem: caixa de papelão ou sacola de plástico PVC laminado transparente (cristal).**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	01.648.541/0001-93	07/02/2024 - 14:35:20	UNIDADE	MAX TOYS	1	R\$75,00	R\$ 75,00	Sim
Gilson Brito Santos	45.137.754/0001-26	08/02/2024 - 01:52:28	UNIDADE	Bee Toys	1	R\$398,33	R\$ 398,33	Sim
G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	47.657.207/0001-05	08/02/2024 - 02:41:32	APOLLO	APOLLO	1	R\$398,33	R\$ 398,33	Sim

0026 - CONJUNTO DE BONECA BEBE BRANCA

Especificação : **Descrição: 01 boneca bebê branca com cabeça e membros, produzidos em vinil, atóxico e lavável, e corpo em algodão e enchimento de manta acrílica. Deverá acompanhar macacão em algodão antialérgico, com possibilidade de por e tirar da boneca, e fita para cabeça em plush. A boneca deverá vir acompanhada por: mamadeira, chupeta e penico, todos em plástico**



atóxico. Dimensões: boneca de aproximadamente 50 cm Embalagem: caixa de papelão ou sacola de plástico PVC laminado transparente (cristal).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	01.648.541/0001-93	07/02/2024 - 14:35:42	UNIDADE	MAX TOYS	1	R\$75,00	R\$ 75,00	Sim
Gilson Brito Santos	45.137.754/0001-26	08/02/2024 - 01:58:17	UNIDADE	MILK BRINQUEDOS	1	R\$355,00	R\$ 355,00	Sim
G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	47.657.207/0001-05	08/02/2024 - 02:41:32	APOLLO	APOLLO	1	R\$355,00	R\$ 355,00	Sim

0027 - CONJUNTO DE BOLO DE FUTEBOL

Especificação : Descrição: bola de futebol, não oficial, confeccionada em PVC ? (Atóxico) / Plastificante (Atóxico) / Carbonato de Cálcio (Atóxico) /Processo de fabricação ? Rotomoldagem / em cores diversas com pintura típica de bola de futebol simulando gomos com pigmento preto atóxico Diâmetro : 21 cm (8?), circunferência de 64 cm Peso médio: 315 a 325 gramas Observação: As bolas deverão ser entregues vazias.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	01.648.541/0001-93	07/02/2024 - 14:14:37	UNIDADE	TOPPER	1	R\$85,00	R\$ 85,00	Sim
MONICA R. DE MELLO FARIA ME	17.353.208/0001-97	08/02/2024 - 00:13:10	furlan	furlan	1	R\$20,00	R\$ 20,00	Sim
Gilson Brito Santos	45.137.754/0001-26	08/02/2024 - 02:03:54	UNIDADE	PENALTY	1	R\$166,00	R\$ 166,00	Sim
G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	47.657.207/0001-05	08/02/2024 - 02:41:32	KAEMY	KAEMY	1	R\$166,00	R\$ 166,00	Sim

0028 - CONJUNTO DE BOLAS DE BASQUETE - VINIL

Especificação : Descrição: bola de basquete, não oficial, confeccionada em PVC ? (Atóxico) / Plastificante (Atóxico) / Carbonato de Cálcio (Atóxico) /Processo de fabricação ? Rotomoldagem / na cor laranja com pintura típica de bola de basquete simulando gomos com pigmento preto atóxico . Diâmetro: 22,80 cm (9), e circunferência de 72 cm. Peso médio: 300 a 310 gramas Observação: As bolas deverão ser entregues vazias.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	01.648.541/0001-93	07/02/2024 - 14:15:46	UNIDADE	TOPPER	1	R\$100,00	R\$ 100,00	Sim
MONICA R. DE MELLO FARIA ME	17.353.208/0001-97	08/02/2024 - 00:13:35	xalingo	xalingo	1	R\$123,45	R\$ 123,45	Sim
Gilson Brito Santos	45.137.754/0001-26	08/02/2024 - 02:13:39	UNIDADE	KAEMY	1	R\$138,33	R\$ 138,33	Sim
G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	47.657.207/0001-05	08/02/2024 - 02:41:32	VOLLO	VOLLO	1	R\$138,33	R\$ 138,33	Sim

0029 - CONJUNTO DE BOLA COM GUIZO - BORRACHA

Especificação : Descrição: bola de borracha com circunferência de 38 cm e peso 150 gramas com guizo. Observação: As bolas deverão ser entregues vazias.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	01.648.541/0001-93	07/02/2024 - 14:22:16	GUIZO PRO	PENALTY	2	R\$450,00	R\$ 900,00	Sim
MONICA R. DE MELLO FARIA ME	17.353.208/0001-97	08/02/2024 - 00:14:05	silme	SILME	2	R\$81,00	R\$ 162,00	Sim
Gilson Brito Santos	45.137.754/0001-26	08/02/2024 - 02:35:21	Unidade	Kaemy	2	R\$187,60	R\$ 375,20	Sim
G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	47.657.207/0001-05	08/02/2024 - 02:41:32	KAEMY	KAEMY	2	R\$184,67	R\$ 369,34	Sim

0030 - CONJUNTO DE BOLAS - BORRACHAS

Especificação : Descrição: bola de borracha com circunferência de 38 cm e peso 150 gramas. Observação: As bolas deverão ser entregues vazias.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	01.648.541/0001-93	07/02/2024 - 14:24:19	UNIDADE	VOLLO	2	R\$65,00	R\$ 130,00	Sim
MONICA R. DE MELLO FARIA ME	17.353.208/0001-97	08/02/2024 - 00:14:28	SILME	SILME	2	R\$45,00	R\$ 90,00	Sim
Gilson Brito Santos	45.137.754/0001-26	08/02/2024 - 02:36:53	Unidade	Penalty	2	R\$131,67	R\$ 263,34	Sim



G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	47.657.207/0001-05	08/02/2024 - 02:41:32	PISTA E CAMPO	PISTA E CAMPO	2	R\$131,67	R\$ 263,34	Sim
--------------------------------	--------------------	-----------------------	---------------	---------------	---	-----------	------------	-----

0031 - CONJUNTO DE BLOCOS LÓGICOS MDF

Especificação : Descrição: Conjunto de blocos lógicos em MDF, pintados em três cores diferentes, formado por 48 peças sem rebarbas nas medidas: 74x74x18 mm (quadrado maior), divididas igualmente em 4 formas geométricas (Triângulo, Quadrado, Círculo e Retângulo). Deve acompanhar folheto com instruções detalhadas de uso. Embalagem: estojo em MDF medindo 290 x 230 x 68mm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	01.648.541/0001-93	07/02/2024 - 14:24:59	UNIDADE	CIA BRINK	3	R\$110,00	R\$ 330,00	Sim
MONICA R. DE MELLO FARIA ME	17.353.208/0001-97	08/02/2024 - 00:14:54	ZARAMELA	ZARAMELA	3	R\$110,00	R\$ 330,00	Sim
G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	47.657.207/0001-05	08/02/2024 - 02:41:32	JOTT PLAY	JOTT PLAY	3	R\$366,67	R\$ 1.100,01	Sim
Gilson Brito Santos	45.137.754/0001-26	08/02/2024 - 02:42:43	Unidade	Carlu brinquedos	3	R\$366,67	R\$ 1.100,01	Sim

0032 - CONJUNTO DE BICHOS COM FILHOTES -TECIDOS

Especificação : Descrição: conjunto composto por quatro animais: galinha, tartaruga marinha, porca e vaca. Os animais deverão ser confeccionados em tecido de plush colorido e com enchimento de fibra sintética. Os filhotes deverão ser acondicionados no interior da barriga de cada animal e retirados através de um zíper ou velcro. Galinha: Deverá ter no mínimo 2 filhotes acondicionados no interior de no mínimo 2 ovos. Tartaruga Marinha: Deverá conter no mínimo 4 filhotes acondicionados no mínimo em 4 ovos. Porca: Deverá conter no mínimo 3 filhotes na barriga. Vaca: Deverá conter no mínimo 1 filhote na barriga. Embalagem: o conjunto deverá ser revestido em filme plástico e colocado em caixa de papelão.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	01.648.541/0001-93	07/02/2024 - 14:25:47	CONJUNTO	MAX TOYS	4	R\$1.190,00	R\$ 4.760,00	Sim
MONICA R. DE MELLO FARIA ME	17.353.208/0001-97	08/02/2024 - 00:15:22	MAXI TOYS	MAXI TOYS	4	R\$1.300,00	R\$ 5.200,00	Sim
G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	47.657.207/0001-05	08/02/2024 - 02:41:32	LOJA APOIO	LOJA APOIO	4	R\$406,67	R\$ 1.626,68	Sim

0033 - CONJUNTO DE BERÇO DE BONECAS - METAL

Especificação : Descrição: berço para boneca com estrutura de metal deverá acompanhar colchão revestido de algodão, com zíper, lençol, travesseiro e fronha em algodão e mosquiteiro em tule deverá possuir bolsão porta trecos em tecido nas cabeceiras. Dimensões aproximadas: 35 cm de altura x 58 cm comprimento. Embalagem: caixa de papelão ou sacola de plástico PVC laminado transparente (cristal).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	01.648.541/0001-93	07/02/2024 - 17:07:23	UNIDADE	M e P	3	R\$265,00	R\$ 795,00	Sim
G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	47.657.207/0001-05	08/02/2024 - 02:41:32	WELLKIDS	WELLKIDS	3	R\$404,67	R\$ 1.214,01	Sim
Gilson Brito Santos	45.137.754/0001-26	08/02/2024 - 02:49:44	Unidade	Mep kids	3	R\$404,67	R\$ 1.214,01	Sim

0034 - CONJUNTO DE CAIXA BRINQUEDOTECA

Especificação : Descrição: caixa organizadora com estrutura em MDF com espessura de 9 mm pintada com tinta atóxica. As laterais menores com 54 cm x 40,5 cm devem conter uma furação para encaixe das mãos. A base deve possuir 4 rodízios em plástico injetado- para que a caixa possa ser transportada facilmente. Deverá ser entregue desmontado, com todos os seus acessórios, acompanhada de manual de instruções de montagem com ilustrações. Dimensões aproximadas: A 54cm X L 63cm X P 40,5cm Embalagem: Caixa de papelão.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	01.648.541/0001-93	07/02/2024 - 14:27:09	UNIDADE	CARLU	2	R\$520,00	R\$ 1.040,00	Sim
MONICA R. DE MELLO FARIA ME	17.353.208/0001-97	08/02/2024 - 00:17:15	MLK	MLK	2	R\$750,00	R\$ 1.500,00	Sim
G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	47.657.207/0001-05	08/02/2024 - 02:41:32	PROPRIA	PROPRIA	2	R\$477,00	R\$ 954,00	Sim
Gilson Brito Santos	45.137.754/0001-26	08/02/2024 - 02:53:58	Unidade	Organibox	2	R\$477,00	R\$ 954,00	Sim

0035 - BANDINHA RÍTMICA:

Especificação : Conjunto contendo 20 instrumentos musicais com nomes em Braille, em cada um, isentos de arestas, farpas ou



saliências cortantes ou que impliquem em falta de segurança do usuário, sendo: - Um agogô duplo infantil, confeccionado em metal, medindo 300 mm, de comprimento na parte maior e acabamento cromado acompanhado de baqueta de madeira de 220 mm de comprimento. - Um blak blak, confeccionado em metal cromado, medindo 150 mm de comprimento. - Uma campanella com guizos, com cabo de plástico ABS, medindo 150 mm e 06 guizos metálicos com acabamento cromado. - Uma castanhola (par) confeccionada em plástico ABS medindo 80 X 60 mm e cabo de madeira lixada e sem farpas, medindo 180 mm, com fixação flexível. - Um chocalho infantil, com cabo de madeira lixada e envernizado, e chocalho em alumínio cromado, medindo 220 mm. - Um afoxé confeccionado em madeira com contas coloridas, medindo aproximadamente 170 mm. - Uma clave de rumba (par), confeccionado em madeira roliça marfim lixada e sem farpas, medindo 190 mm e 20 mm de diâmetro. Um conguê de coco (par), confeccionado em plástico ABS, com 100 mm de diâmetro. - Uma flauta doce confeccionada em plástico ABS colorido, com 300 mm de comprimento. - Um ganzá mirim simples, confeccionado em alumínio cromado, preenchido com pequenas contas e areia, medindo 250 mm de comprimento e 45 mm de diâmetro. - Dois pandeiros confeccionados em PVC colorido, com 200 mm de diâmetro, com 4 pares de platinelas em metal cromado, com pele fixa em poliéster sintético e acabamento sem saliências. - Uma platinela, com cabo de madeira natural torneada lixada e sem farpas, com 02 pares de platinela em metal cromado fixado com rebite, medindo 230 mm. - Prato (par), confeccionado em metal cromado, medindo 200 mm de diâmetro. - Um reco-reco infantil em madeira torneada, lixada e sem farpas, medindo 200 mm, com baqueta no mesmo material e acabamento. - Um sininho infantil, confeccionado em metal cromado medindo 150 mm, com ca

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	01.648.541/0001-93	07/02/2024 - 14:27:44	UNIDADE	CARLU	4	R\$2.150,00	R\$ 8.600,00	Sim
MELIM COMERCIAL LTDA	49.608.132/0001-90	07/02/2024 - 18:37:27	20 instrumentos	LG	4	R\$2.300,00	R\$ 9.200,00	Sim
SUPREMO COMERCIO DE ARMARINHOS GERAIS LTDA	44.920.314/0001-88	07/02/2024 - 20:28:51	Bandinha Rítmica Com 20 Instrumentos Mus	SDC	4	R\$2.316,66	R\$ 9.266,64	Não
G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	47.657.207/0001-05	08/02/2024 - 02:41:32	SIRI	SIRI	4	R\$2.316,67	R\$ 9.266,68	Sim
Gilson Brito Santos	45.137.754/0001-26	08/02/2024 - 03:03:38	Unidade	Carlu brinquedos	4	R\$2.316,67	R\$ 9.266,68	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
MONICA R. DE MELLO FARIA ME	17.353.208/0001-97	60 dias
P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	01.648.541/0001-93	60 dias
G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	47.657.207/0001-05	60 dias
Gilson Brito Santos	45.137.754/0001-26	60 dias
MELIM COMERCIAL LTDA	49.608.132/0001-90	60 dias
SUPREMO COMERCIO DE ARMARINHOS GERAIS LTDA	44.920.314/0001-88	90 dias

Lances Enviados

0001 - TEATRO DE FANTOCHE - TECIDO:

Especificação : Um teatro de fantoche, medindo aproximadamente 1,90cm x 0,85cm, confeccionado em tecido 100% algodão reforçado (tipo lona/lonita) com detalhes coloridos. Cortina em tecido 100% algodão estampado. Possui alças para serem fixadas em gancho/suporte na porta da sala de aula. Possui estrutura interna em madeira reforçada facilitando a estruturação do teatro. Embalagem: caixa de papelão.

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/02/2024 - 21:04:28	929,33 (proposta)	45.137.754/0001-26 - Gilson Brito Santos	Válido
07/02/2024 - 14:32:28	850,00 (proposta)	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Válido
08/02/2024 - 00:02:22	445,00 (proposta)	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 02:41:31	929,33 (proposta)	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Válido
08/02/2024 - 09:25:08	430,00	45.137.754/0001-26 - Gilson Brito Santos	Válido
08/02/2024 - 09:25:51	421,40	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:29:26	412,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Válido
08/02/2024 - 09:30:09	403,70	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:30:16	410,00	45.137.754/0001-26 - Gilson Brito Santos	Válido



08/02/2024 - 09:31:30	392,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Válido
08/02/2024 - 09:31:39	359,00	45.137.754/0001-26 - Gilson Brito Santos	Válido
08/02/2024 - 09:32:01	351,80	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido

0002 - CONJUNTO DE BOLA DE VOLEY - VINIL

Especificação : Bola de vôlei, não oficial, confeccionada em PVC ? (Atóxico) / Plastificante (Atóxico) / Carbonato de Cálcio (Atóxico) / Processo de fabricação ? Rotomoldagem / em cores diversas com pintura típica de bola de vôlei simulando gomos com pigmento preto atóxico Diâmetro: 21 cm (8), circunferência de 64 cm Peso médio: 250 a 260 gramas. Observação: As bolas deverão ser entregues vazias

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/02/2024 - 13:45:45	130,00 (proposta)	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Válido
07/02/2024 - 21:14:18	141,67 (proposta)	45.137.754/0001-26 - Gilson Brito Santos	Válido
08/02/2024 - 00:02:45	20,00 (proposta)	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 02:41:31	141,67 (proposta)	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Válido
08/02/2024 - 09:25:30	19,00	45.137.754/0001-26 - Gilson Brito Santos	Válido
08/02/2024 - 09:26:03	18,60	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:28:37	17,50	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Válido
08/02/2024 - 09:30:22	17,15	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:30:32	18,00	45.137.754/0001-26 - Gilson Brito Santos	Válido
08/02/2024 - 09:31:38	16,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Válido
08/02/2024 - 09:32:10	15,60	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:33:07	14,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Válido
08/02/2024 - 09:33:54	13,70	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:34:16	13,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Válido
08/02/2024 - 09:36:01	12,00	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido

0003 - CONJUNTO BONECA MENINA BRANCA - VINIL

Especificação : Descrição: boneca branca em vinil com membros articulados. A cabeça conterá olhos móveis que abrem e fecham, e o cabelo deverá ser implantado em nylon, e o corpo apresentará genitália feminina. Deverá acompanhar vestido confeccionado em algodão com possibilidade de por e tirar, além de 1 par de meias e 1 par de sapato. Dimensão aproximada: 30 cm. Embalagem: caixa de papelão

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/02/2024 - 13:48:39	100,00 (proposta)	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Cancelado - não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO 08/02/2024 12:11:22
07/02/2024 - 21:14:16	358,33 (proposta)	45.137.754/0001-26 - Gilson Brito Santos	Válido
08/02/2024 - 02:41:31	358,33 (proposta)	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Cancelado - não enviou proposta readequada 08/02/2024 14:21:13
08/02/2024 - 09:29:38	97,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Cancelado - não enviou proposta readequada 08/02/2024 14:21:13
08/02/2024 - 09:31:33	95,00	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Cancelado - não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO 08/02/2024 12:11:22
08/02/2024 - 09:33:12	93,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Cancelado - não enviou proposta readequada 08/02/2024 14:21:13
08/02/2024 - 09:34:59	90,00	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Cancelado - não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO 08/02/2024 12:11:22

0004 - CONJUNTO BONECO MENINO NEGRO VINIL

Especificação : Descrição: boneco negro em vinil, com membros articulados. A cabeça conterá olhos móveis que abre e fecha, o cabelo encaracolado deverá ser implantado em nylon e o corpo apresentará genitália masculina. Deverá acompanhar macacão em algodão costurado com possibilidade de por e tirar do boneco, além de 1 par de meias e 1 par de tênis em lona e vinil. Dimensão aproximada: 30 cm. Embalagem: caixa de papelão.

Data	Valor	CNPJ	Situação
------	-------	------	----------



07/02/2024 - 13:49:16	100,00 (proposta)	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Cancelado - não enviou proposta readequada 08/02/2024 14:22:00
07/02/2024 - 21:14:24	358,33 (proposta)	45.137.754/0001-26 - Gilson Brito Santos	Válido
08/02/2024 - 02:41:31	358,33 (proposta)	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Cancelado - não enviou proposta readequada do item 08/02/2024 12:12:15
08/02/2024 - 09:29:55	97,50	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Cancelado - não enviou proposta readequada do item 08/02/2024 12:12:15
08/02/2024 - 09:31:39	95,00	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Cancelado - não enviou proposta readequada 08/02/2024 14:22:00
08/02/2024 - 09:33:21	91,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Cancelado - não enviou proposta readequada do item 08/02/2024 12:12:15
08/02/2024 - 09:35:13	88,50	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Cancelado - não enviou proposta readequada 08/02/2024 14:22:00
08/02/2024 - 09:36:15	83,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Cancelado - não enviou proposta readequada do item 08/02/2024 12:12:15

0005 - CONJUNTO DE CAMINHÃO COLETOR DE LIXO - PLÁSTICO:

Especificação : Descrição: um caminhão de plástico dotado de até 6 rodas livres, botões de movimentação, encaixe para cesto de lixo e caçamba móvel. O tamanho das peças do caminhão deverá ser grande. Medidas aproximadas: 50 x 22 x 22 cm
Embalagem: caixa de papelão. *Claudia - Roma - evolução dos produtos. Design, funções modernas (manivela x botão).

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/02/2024 - 13:49:50	50,00 (proposta)	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Cancelado - não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO 08/02/2024 12:13:04
07/02/2024 - 21:14:43	325,00 (proposta)	45.137.754/0001-26 - Gilson Brito Santos	Válido
08/02/2024 - 00:03:12	382,50 (proposta)	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 02:41:31	325,00 (proposta)	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Válido
08/02/2024 - 09:26:31	320,00	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 12:45:00	300,00	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido

0006 - CONJUNTO DE CAMINHÃO TIPO BOMBEIRO - PLÁSTICO:

Especificação : Descrição: um caminhão de bombeiro, em plástico, com até 6 rodas, dotado de mecanismo de lançar água escada com giro de 180 graus e regulagem de altura. Deverá conter tanque de abastecimento e cabine com portas laterais flexíveis. Dimensões: aproximadas do caminhão, 50 x 22 x 22 cm Peso MÁXIMO aproximado: 1,2 kg
Embalagem: Embalagem: caixa de papelão ou sacola de plástico PVC laminado transparente (cristal).

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/02/2024 - 13:50:22	85,00 (proposta)	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Válido
07/02/2024 - 21:15:32	383,67 (proposta)	45.137.754/0001-26 - Gilson Brito Santos	Válido
08/02/2024 - 00:03:36	159,25 (proposta)	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 02:41:31	383,67 (proposta)	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Cancelado - não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO 08/02/2024 12:13:36
08/02/2024 - 09:26:37	80,00	45.137.754/0001-26 - Gilson Brito Santos	Válido
08/02/2024 - 09:26:50	83,30	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:26:59	78,40	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:28:30	76,50	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Válido
08/02/2024 - 09:30:18	74,80	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Cancelado - não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO 08/02/2024 12:13:36
08/02/2024 - 09:30:39	73,30	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:31:49	71,50	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Válido
08/02/2024 - 09:32:26	70,00	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:32:39	68,50	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Válido
08/02/2024 - 09:33:08	67,10	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:33:43	63,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Cancelado - não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO 08/02/2024 12:13:36



08/02/2024 - 09:34:04	61,70	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:34:25	59,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Cancelado - não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO 08/02/2024 12:13:36
08/02/2024 - 09:35:24	57,80	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Válido
08/02/2024 - 09:36:10	51,00	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:36:24	48,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Cancelado - não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO 08/02/2024 12:13:36

0007 - CONJUNTO DE CAMINHÃO TIPO CAÇAMBA -PLÁSTICO

Especificação : Descrição: caminhão dotado de caçamba para acondicionar objetos, com até 6 rodas livres. A caçamba deverá ser articulada, sendo movimentada por meio de uma manivela que girará uma engrenagem para movimentá-la para que seu conteúdo caia pela abertura posterior. Deverá acompanhar uma 1 pá e 1 rastelo. Dimensões: aproximadas do caminhão, 50 x 22 x 22 cm **Embalagem:** caixa de papelão ou sacola de plástico PVC laminado transparente (crystal).

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/02/2024 - 13:50:47	75,00 (proposta)	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Cancelado - não enviou proposta readequada 08/02/2024 14:22:31
07/02/2024 - 21:16:17	291,33 (proposta)	45.137.754/0001-26 - Gilson Brito Santos	Válido
08/02/2024 - 00:04:07	655,00 (proposta)	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 02:41:31	291,33 (proposta)	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Cancelado - não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO 08/02/2024 12:13:55
08/02/2024 - 09:27:16	290,00	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:30:29	73,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Cancelado - não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO 08/02/2024 12:13:55
08/02/2024 - 09:31:55	71,50	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Cancelado - não enviou proposta readequada 08/02/2024 14:22:31
08/02/2024 - 09:32:52	69,00	45.137.754/0001-26 - Gilson Brito Santos	Válido
08/02/2024 - 09:33:51	64,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Cancelado - não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO 08/02/2024 12:13:55
08/02/2024 - 09:35:33	62,50	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Cancelado - não enviou proposta readequada 08/02/2024 14:22:31
08/02/2024 - 09:36:31	58,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Cancelado - não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO 08/02/2024 12:13:55

0008 - CONJUNTO DE CAMINHÃO TIPO CEGONHA - PLÁSTICO:

Especificação : Descrição: caminhão plástico dotado de carroceria para acondicionar no mínimo 3 e no máximo 4 carros, de cores diferentes, que deverão vir inclusos. A carroceria deverá conter até 8 rodas. O tamanho das peças do caminhão deverá ser grande.

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/02/2024 - 13:51:11	180,00 (proposta)	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Válido
07/02/2024 - 21:16:48	464,33 (proposta)	45.137.754/0001-26 - Gilson Brito Santos	Válido
08/02/2024 - 00:04:37	144,75 (proposta)	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 02:41:31	464,33 (proposta)	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Válido
08/02/2024 - 09:24:40	140,00	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Válido
08/02/2024 - 09:27:35	137,20	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:29:20	117,00	45.137.754/0001-26 - Gilson Brito Santos	Válido
08/02/2024 - 09:29:24	134,00	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Válido
08/02/2024 - 09:30:42	114,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Válido
08/02/2024 - 09:30:52	114,65	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:31:03	111,70	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido

0009 - CONJUNTO ENCAIXE DE BLOCOS - MADEIRA

Especificação : Descrição: 25 peças coloridas e uma base medindo aproximadamente 320mm x 65mm x 210mm com 10 palitos para encaixar as peças. **Matéria-prima:** blocos confeccionados em madeira maciça, pintados em 5 cores, tamanhos e formas



diferentes, sem rebarbas. Dimensões: dimensões máximas devem ser 80 mm x 40 mm x 25 mm. A base e os palitos devem também ser confeccionados em madeira maciça sem rebarbas. Embalagem: sacola de plástico PVC laminado transparente (cristal). *Ronilson - emethods - peças de plástico (injetado ou soprado) - Há diferença de preço entre madeira e plástico. *Secretaria de Educação SP ? Importante a manutenção da madeira.

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/02/2024 - 13:54:48	120,00 (proposta)	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Válido
07/02/2024 - 21:17:41	270,00 (proposta)	45.137.754/0001-26 - Gilson Brito Santos	Válido
08/02/2024 - 00:05:07	130,00 (proposta)	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 02:41:31	270,00 (proposta)	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Válido
08/02/2024 - 09:27:59	117,60	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:28:04	179,00	45.137.754/0001-26 - Gilson Brito Santos	Válido
08/02/2024 - 09:28:50	115,00	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Válido
08/02/2024 - 09:30:54	112,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Válido
08/02/2024 - 09:31:16	109,70	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:32:12	107,50	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Válido
08/02/2024 - 09:32:43	105,35	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:33:58	103,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Válido
08/02/2024 - 09:34:19	100,90	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:34:31	97,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Válido
08/02/2024 - 09:35:51	95,00	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Válido
08/02/2024 - 09:36:21	93,00	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:36:39	88,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Válido
08/02/2024 - 09:36:52	90,00	45.137.754/0001-26 - Gilson Brito Santos	Válido
08/02/2024 - 09:37:16	86,20	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:38:04	83,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Válido
08/02/2024 - 09:38:35	80,00	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Válido
08/02/2024 - 09:38:56	78,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Válido
08/02/2024 - 09:39:36	76,40	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:40:59	73,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Válido
08/02/2024 - 09:41:26	71,50	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido

0010 - CONJUNTO DE ENCAIXES -CABEÇAS MAMÃE E FILHOTES -PAPELÃO:

Especificação : Descrição: 3 placas, produzidos em papelão cinza laminado com espessura mínima de 1,8 mm + papel couche 115 gr impresso 4 cores com verniz atóxico + forro em papel alta alvura 90 gr impresso em 1 cor, com 3 versos diferenciados (um para cada imagem). Em cada uma das imagens deve existir uma família de animal, com 2 ou 3 filhotes que são recortados em peças grandes, com facas exclusivas, que podem ser encaixadas na cena. Dimensões aproximadas das imagens: 20 x 20 cm Embalagem: tipo tampa e fundo medindo aproximadamente 21 x 21 x 3 cm produzida em papelão cinza laminado com espessura mínima de 1.0 mm + papel couche 105 gr impresso em 4 cores com verniz atóxico.

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/02/2024 - 16:53:22	98,00 (proposta)	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Válido
07/02/2024 - 21:18:08	138,33 (proposta)	45.137.754/0001-26 - Gilson Brito Santos	Válido
08/02/2024 - 00:05:40	110,00 (proposta)	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 02:41:31	138,33 (proposta)	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Válido



08/02/2024 - 09:28:11	96,00	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:29:00	94,00	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Válido
08/02/2024 - 09:31:06	92,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Válido
08/02/2024 - 09:31:27	90,15	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:32:27	88,30	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Válido
08/02/2024 - 09:32:55	86,50	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:34:06	84,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Válido
08/02/2024 - 09:34:25	82,00	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:34:36	80,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Válido
08/02/2024 - 09:36:08	78,40	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Válido
08/02/2024 - 09:36:35	76,00	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:36:46	73,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Válido
08/02/2024 - 09:37:01	70,00	45.137.754/0001-26 - Gilson Brito Santos	Válido
08/02/2024 - 09:37:25	68,60	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:38:14	66,50	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Válido
08/02/2024 - 09:39:46	65,15	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:41:07	63,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Válido
08/02/2024 - 09:41:38	61,70	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido

0011 - CONJUNTO DE FANTOCHE ANIMAIS DOMÉSTICOS:

Especificação : Descrição: conjunto de 6 fantoches de animais domésticos, com aproximadamente 25 cm de altura Confeccionados em feltro e costurados nas laterais, com corpo em diferentes cores e detalhes similares aos animais. Olhos com sistema de segurança, dotados de trava interna na cabeça do fantoche Embalagem: sacola de plástico PVC laminado transparente (cristal).

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/02/2024 - 13:56:49	300,00 (proposta)	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Válido
08/02/2024 - 00:06:17	181,00 (proposta)	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 00:36:52	360,87 (proposta)	45.137.754/0001-26 - Gilson Brito Santos	Válido
08/02/2024 - 02:41:31	360,67 (proposta)	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Válido
08/02/2024 - 09:31:49	175,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Válido
08/02/2024 - 09:33:26	171,50	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:33:44	165,00	45.137.754/0001-26 - Gilson Brito Santos	Válido
08/02/2024 - 09:34:49	160,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Válido
08/02/2024 - 09:36:44	150,00	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:37:04	147,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Válido
08/02/2024 - 09:37:35	144,00	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:39:14	140,00	45.137.754/0001-26 - Gilson Brito Santos	Válido
08/02/2024 - 09:39:21	137,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Válido
08/02/2024 - 09:40:01	134,20	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:41:24	131,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Válido



0012 - CONJUNTO DE FANTOCHE FOLCLORE:

Especificação : Descrição: conjunto de personagens de contos populares tradicionais composto por 5 personagens: a sereia, o saci-pererê, o curupira, boto rosa e mula-sem-cabeça com aproximadamente 30 cm. Confeccionados em tecido 100% acrílico e antialérgico e espuma flexível. Olhos com sistema de segurança, dotados de trava interna na cabeça do fantoche e boca articulada Cada um dos fantoches deve possuir acessórios característicos do folclore do personagem representado. Embalagem: sacola de plástico PVC laminado transparente (cristal).

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/02/2024 - 13:57:24	260,00 (proposta)	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Válido
08/02/2024 - 00:06:49	275,00 (proposta)	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 00:36:55	360,67 (proposta)	45.137.754/0001-26 - Gilson Brito Santos	Válido
08/02/2024 - 02:41:31	360,67 (proposta)	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Válido
08/02/2024 - 09:28:27	254,80	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:29:54	249,00	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Válido
08/02/2024 - 09:31:40	244,00	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:32:01	238,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Válido
08/02/2024 - 09:33:01	233,20	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Válido
08/02/2024 - 09:33:37	228,50	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:33:55	220,00	45.137.754/0001-26 - Gilson Brito Santos	Válido
08/02/2024 - 09:34:56	215,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Válido
08/02/2024 - 09:36:41	210,00	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Válido
08/02/2024 - 09:36:49	200,00	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:37:20	195,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Válido
08/02/2024 - 09:37:41	191,10	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Válido
08/02/2024 - 09:38:11	185,00	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:39:28	180,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Válido
08/02/2024 - 09:40:12	176,40	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:41:02	172,50	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Válido
08/02/2024 - 09:41:36	168,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Válido
08/02/2024 - 09:42:04	164,60	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:42:38	161,30	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Válido
08/02/2024 - 09:43:40	158,00	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido

0013 - CONJUNTO DE JOGO DE PEÇAS SOPRADAS PARA ENCAIXE - PLÁSTICO

Especificação : Descrição: jogo em polietileno soprado formado por 50 peças coloridas em formato de estrelas com seis pontas em forma de bolas que se encaixam umas nas outras. As peças devem medir 11 cm de uma extremidade a outra. Embalagem: sacola de plástico PVC laminado transparente (cristal).

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/02/2024 - 16:56:47	185,00 (proposta)	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Válido
08/02/2024 - 00:07:15	405,00 (proposta)	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 00:41:41	451,00 (proposta)	45.137.754/0001-26 - Gilson Brito Santos	Válido
08/02/2024 - 02:41:31	451,00 (proposta)	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Cancelado - não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO 08/02/2024 12:14:26



08/02/2024 - 09:28:45	181,30	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:30:11	177,50	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Válido
08/02/2024 - 09:32:17	173,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Cancelado - não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO 08/02/2024 12:14:26
08/02/2024 - 09:33:18	169,50	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Válido
08/02/2024 - 09:34:09	165,00	45.137.754/0001-26 - Gilson Brito Santos	Válido
08/02/2024 - 09:35:01	160,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Cancelado - não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO 08/02/2024 12:14:26
08/02/2024 - 09:35:49	150,00	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:36:55	147,00	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Válido
08/02/2024 - 09:37:26	143,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Cancelado - não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO 08/02/2024 12:14:26
08/02/2024 - 09:39:07	140,00	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:39:37	137,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Cancelado - não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO 08/02/2024 12:14:26
08/02/2024 - 09:40:30	134,20	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:41:47	128,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Cancelado - não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO 08/02/2024 12:14:26
08/02/2024 - 09:42:21	125,00	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:44:02	122,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Cancelado - não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO 08/02/2024 12:14:26

0014 - CONJUNTO DE MÁQUINA FOTOGRAFICA - PLÁSTICO:

Especificação : Descrição: máquina em material plástico. Com flash e sons reais de tirar foto. Possui 3 botões com frases em português: "Olha o passarinho", "Diga X" e "Vamos tirar uma foto". Lentes giratórias com som divertido. Espaço para colocar a foto da criança. Idade a partir de: 12 meses. Dimensões aproximadas: L19cm x A22cm x P10 cm. Embalada em cartucho resistente

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/02/2024 - 16:59:11	250,00 (proposta)	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Válido
08/02/2024 - 00:07:42	150,00 (proposta)	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 00:41:35	303,33 (proposta)	45.137.754/0001-26 - Gilson Brito Santos	Válido
08/02/2024 - 09:34:23	140,00	45.137.754/0001-26 - Gilson Brito Santos	Válido
08/02/2024 - 09:35:41	130,00	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido

0015 - CONJUNTO DE DOMINO COM TEXTURA -MDF

Especificação : Descrição: dominó confeccionado em MDF com 28 peças retangulares, onde cada retângulo possui nas duas pontas um pequeno círculo de cor e textura diferente. Dimensões das peças: 7cm x 3,5cm.

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/02/2024 - 14:05:00	85,00 (proposta)	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Cancelado - não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO 08/02/2024 12:14:40
08/02/2024 - 00:08:07	190,00 (proposta)	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 00:46:45	173,33 (proposta)	45.137.754/0001-26 - Gilson Brito Santos	Válido
08/02/2024 - 02:41:31	173,33 (proposta)	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Válido
08/02/2024 - 09:29:04	83,30	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:30:25	81,50	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Cancelado - não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO 08/02/2024 12:14:40
08/02/2024 - 09:32:23	78,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Válido
08/02/2024 - 09:33:43	76,40	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Cancelado - não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO 08/02/2024 12:14:40
08/02/2024 - 09:34:36	74,00	45.137.754/0001-26 - Gilson Brito Santos	Válido
08/02/2024 - 09:35:35	70,00	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido



08/02/2024 - 09:37:05	68,50	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Cancelado - não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO 08/02/2024 12:14:40
08/02/2024 - 09:38:54	67,00	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:39:16	65,00	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Cancelado - não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO 08/02/2024 12:14:40
08/02/2024 - 09:39:49	63,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Válido
08/02/2024 - 09:40:37	60,00	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Cancelado - não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO 08/02/2024 12:14:40
08/02/2024 - 09:40:43	61,70	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:40:52	58,80	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:41:23	57,50	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Cancelado - não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO 08/02/2024 12:14:40

0016 - CONJUNTO FANTOCHE FAMILIA BRANCA:

Especificação : conjunto de 6 fantoches com aproximadamente 30 cm altura (Mamãe, Papai, Menino, Menina, Vovó, Vovô)

Matéria-prima: fantoches confeccionados em tecido 100% acrílico e antialérgico e espuma flexível cabelos de lã 100% acrílica, antialérgica e bem costurados na cabeça. **Acabamento:** fantoches com corpo na cor creme/perola/bege claro, com vestimentas, cabelos, acessórios e demais características representativas de cada membro da família. Olhos com sistema de segurança, dotados de trava interna na cabeça do fantoche e boca articulada na cor vermelha. **Embalagem:** sacola de plástico PVC laminado transparente.

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/02/2024 - 14:05:37	300,00 (proposta)	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Válido
08/02/2024 - 00:08:33	495,00 (proposta)	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 00:51:30	357,00 (proposta)	45.137.754/0001-26 - Gilson Brito Santos	Válido
08/02/2024 - 02:41:31	357,00 (proposta)	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Válido
08/02/2024 - 09:29:16	294,00	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:30:41	288,00	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Válido
08/02/2024 - 09:32:34	281,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Válido
08/02/2024 - 09:34:00	275,00	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Válido
08/02/2024 - 09:35:21	267,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Válido
08/02/2024 - 09:35:26	260,00	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:35:35	262,00	45.137.754/0001-26 - Gilson Brito Santos	Válido
08/02/2024 - 09:35:37	253,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Válido
08/02/2024 - 09:37:17	247,50	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Válido
08/02/2024 - 09:37:37	240,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Válido
08/02/2024 - 09:37:53	235,00	45.137.754/0001-26 - Gilson Brito Santos	Válido
08/02/2024 - 09:38:06	230,00	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Válido
08/02/2024 - 09:38:45	225,00	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:38:58	220,00	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Válido
08/02/2024 - 09:39:13	210,00	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:39:42	205,00	45.137.754/0001-26 - Gilson Brito Santos	Cancelado - 08/02/2024 09:40:31
08/02/2024 - 09:40:21	200,00	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Válido
08/02/2024 - 09:40:28	219,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Válido
08/02/2024 - 09:41:03	196,00	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:41:46	189,00	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Válido



08/02/2024 - 09:41:59	182,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Válido
08/02/2024 - 09:42:45	178,30	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:43:02	185,00	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Válido
08/02/2024 - 09:43:18	174,40	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Válido
08/02/2024 - 09:43:57	170,90	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido

0017 - CONJUNTO FANTOCHE FAMILIA NEGRA:

Especificação : Descrição: conjunto de 6 fantoches com aproximadamente 30 cm altura (Mãe, Papai, Menino, Menina, Vovó, Vovô), confeccionados em tecido 100% acrílico e antialérgico e espuma flexível cabelos de lã 100% acrílica e antialérgica e bem costurados na cabeça. Acabamento: fantoches com corpo na cor marrom, com vestimentas, cabelos, acessórios e demais características representativas de cada membro da família. Olhos com sistema de segurança, dotados de trava interna na cabeça do fantoche e boca articulada na cor vermelha Embalagem: sacola de plástico PVC laminado transparente (cristal).

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/02/2024 - 14:06:10	300,00 (proposta)	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Válido
08/02/2024 - 00:09:02	495,00 (proposta)	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 00:56:29	360,33 (proposta)	45.137.754/0001-26 - Gilson Brito Santos	Válido
08/02/2024 - 02:41:31	360,33 (proposta)	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Válido
08/02/2024 - 09:29:25	294,00	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:30:44	288,00	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Válido
08/02/2024 - 09:32:38	281,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Válido
08/02/2024 - 09:34:13	275,00	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Válido
08/02/2024 - 09:35:08	260,00	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:35:27	253,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Válido
08/02/2024 - 09:36:02	245,00	45.137.754/0001-26 - Gilson Brito Santos	Válido
08/02/2024 - 09:37:23	247,50	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Válido
08/02/2024 - 09:38:10	230,00	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Válido
08/02/2024 - 09:38:41	225,00	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:39:03	220,00	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Válido
08/02/2024 - 09:39:18	210,00	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:39:37	205,00	45.137.754/0001-26 - Gilson Brito Santos	Cancelado - 08/02/2024 09:40:40
08/02/2024 - 09:40:17	200,00	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Válido
08/02/2024 - 09:41:07	196,00	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:41:54	189,00	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Válido
08/02/2024 - 09:42:50	178,30	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:43:23	174,40	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Válido
08/02/2024 - 09:44:02	170,90	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido

0018 - CONJUNTO DE JOGO DE MEMÓRIA COM TEXTURA - MDF

Especificação : Descrição: tabuleiro de MDF, com 24 quadrados em MDF, formando 12 pares com texturas variadas: cortiça, tela de nylon, tela plástica, lixa, carpete, espuma, pelúcia, papel canelado, tapete emborrachado com listras, tapete emborrachado com bolinhas. Essas peças são encaixadas nos quadrados do tabuleiro. Dimensões: tabuleiro ? 36cm X 24cm dividido em 24 quadrados de 5,5cm peças ? 24 quadrados, formando 12 pares, medindo 5cm cada. Embalado em Saco de TNT.

Data	Valor	CNPJ	Situação
------	-------	------	----------



07/02/2024 - 14:06:55	110,00 (proposta)	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Válido
08/02/2024 - 00:09:29	180,00 (proposta)	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 01:01:15	219,67 (proposta)	45.137.754/0001-26 - Gilson Brito Santos	Válido
08/02/2024 - 02:41:31	219,67 (proposta)	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Válido
08/02/2024 - 09:29:37	107,80	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:31:07	105,50	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Válido
08/02/2024 - 09:32:45	102,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Válido
08/02/2024 - 09:34:29	99,50	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Válido
08/02/2024 - 09:34:57	90,00	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido

0019 - CONJUNTO PASSA PEÇA - MDF

Especificação : Descrição: Caixa de madeira e tampa deslizante em MDF com recorte de formas na tampa para brincar de passar bloco. Medidas da caixa: 180 x 90 x 79 mm. Abertura na parte frontal para pegar os blocos e continuar a brincadeira. 4 formas diferentes: triângulo, cruz, cilindro e meia lua. Material colorido, mínimo 4 cores. Embalado em saco plástico tipo shrink resistente.

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/02/2024 - 14:07:38	60,00 (proposta)	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Válido
08/02/2024 - 00:10:06	70,00 (proposta)	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 01:07:34	178,00 (proposta)	45.137.754/0001-26 - Gilson Brito Santos	Válido
08/02/2024 - 02:41:31	178,00 (proposta)	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Cancelado - não enviou proposta readequada do item 08/02/2024 12:15:26
08/02/2024 - 09:29:47	58,80	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:31:18	57,50	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Válido
08/02/2024 - 09:32:50	56,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Cancelado - não enviou proposta readequada do item 08/02/2024 12:15:26
08/02/2024 - 09:34:43	54,50	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Válido
08/02/2024 - 09:34:49	50,00	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:35:45	47,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Cancelado - não enviou proposta readequada do item 08/02/2024 12:15:26

0020 - CONJUNTO DE TELEFONE PLÁSTICO

Especificação : Descrição: confeccionado em plástico atóxico, colorido, com teclas móveis, botão para emitir som de toque e com o fone ligado à base por cordão curto. Dimensões aproximadas: C19cm x L17cm x A12cm. Embalagem: Caixa de papelão. Quantidade: 10 unidades

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/02/2024 - 14:09:10	150,00 (proposta)	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Cancelado - não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO 08/02/2024 12:15:50
08/02/2024 - 01:19:50	225,00 (proposta)	45.137.754/0001-26 - Gilson Brito Santos	Cancelado - não enviou proposta readequada 08/02/2024 14:23:38

0021 - CONJUNTO DE QUEBRA CABEÇA PROGRESSIVO - PAPELÃO

Especificação : Descrição: 3 quebra-cabeças produzidos em papelão cinza laminado com espessura mínima de 1,4 mm + papel couche 115gr impresso 4 cores com verniz atóxico + forro em papel alta alvura 90 gr impresso em 1 cor com 3 versos diferenciados (um para cada imagem). São 3 imagens diferentes com o tema fazenda com quantidades progressivas de peças: 4, 6 e 9 peças. Dimensões aproximadas das imagens: 20 x 20 cm. Embalagem: tipo tampa e fundo medindo aproximadamente 21 x 21 x 3 cm produzida em papelão cinza laminado com espessura mínima de 1.0 mm + papel couche 105 gr impresso em 4 cores com verniz atóxico.

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/02/2024 - 14:09:51	300,00 (proposta)	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Válido
08/02/2024 - 00:11:32	170,00 (proposta)	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 01:24:44	111,67 (proposta)	45.137.754/0001-26 - Gilson Brito Santos	Válido



08/02/2024 - 02:41:32	111,67 (proposta)	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Válido
08/02/2024 - 09:41:51	109,00	45.137.754/0001-26 - Gilson Brito Santos	Válido
08/02/2024 - 09:43:06	106,80	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:44:06	104,00	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Válido
08/02/2024 - 09:44:33	100,00	45.137.754/0001-26 - Gilson Brito Santos	Válido
08/02/2024 - 09:44:37	101,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Válido
08/02/2024 - 09:44:51	97,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Válido
08/02/2024 - 09:46:21	95,00	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:46:47	92,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Válido
08/02/2024 - 09:48:24	90,15	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:49:00	80,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Válido
08/02/2024 - 09:50:20	78,40	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:50:37	75,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Válido
08/02/2024 - 09:50:58	73,50	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido

0022 - CONJUNTO DE CARRINHO BONECA - METAL

Especificação : descrição: carrinho de boneca em estrutura metálica com capota revestida de tecido 100% algodão com movimento retrátil, encosto reclinável, cesto porta objeto, rodas duplas frontais direcionáveis depois de fechado, o carrinho deverá permanecer em pé. Dimensões aproximadas: C: 54cm L: 40cm e A: 73 cm Embalagem: caixa de papelão.

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/02/2024 - 17:07:58	235,00 (proposta)	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Cancelado - a pedido do licitante 08/02/2024 15:12:39
08/02/2024 - 01:30:39	348,33 (proposta)	45.137.754/0001-26 - Gilson Brito Santos	Válido
08/02/2024 - 02:41:32	348,33 (proposta)	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Cancelado - não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO 08/02/2024 12:16:23
08/02/2024 - 09:41:37	230,00	45.137.754/0001-26 - Gilson Brito Santos	Válido
08/02/2024 - 09:44:15	225,00	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Cancelado - a pedido do licitante 08/02/2024 15:12:39
08/02/2024 - 09:44:46	220,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Cancelado - não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO 08/02/2024 12:16:23
08/02/2024 - 09:45:19	215,00	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Cancelado - a pedido do licitante 08/02/2024 15:12:39
08/02/2024 - 09:46:58	210,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Cancelado - não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO 08/02/2024 12:16:23
08/02/2024 - 09:47:10	205,00	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Cancelado - a pedido do licitante 08/02/2024 15:12:39
08/02/2024 - 09:49:05	200,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Cancelado - não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO 08/02/2024 12:16:23

0023 - CONJUNTO DE BONECO MENINO BRANCO VINIL

Especificação : Descrição: boneco branco em vinil, com membros articulados. A cabeça conterá olhos móveis que abrem e fecham, e o cabelo deverá ser implantado em nylon, e o corpo apresentará genitália masculina. Deverá acompanhar macacão em algodão costurado com possibilidade de por e tirar do boneco, além de 1 par de meias e 1 par de tênis em lona e vinil. Dimensão aproximada: 30 cm. Embalagem: caixa de papelão.

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/02/2024 - 14:34:36	75,00 (proposta)	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Cancelado - não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO 08/02/2024 12:16:41
08/02/2024 - 00:12:39	343,60 (proposta)	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 01:38:08	356,96 (proposta)	45.137.754/0001-26 - Gilson Brito Santos	Cancelado - não enviou proposta readequada 08/02/2024 14:24:12
08/02/2024 - 02:41:32	356,67 (proposta)	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Válido
08/02/2024 - 09:42:16	73,00	45.137.754/0001-26 - Gilson Brito Santos	Cancelado - não enviou proposta readequada 08/02/2024 14:24:12



0024 - CONJUNTO DE BONECA MENINA NEGRA VINIL

Especificação : Descrição: boneca branca em vinil com membros articulados. A cabeça conterá olhos móveis que abrem e fecham, e o cabelo deverá ser implantado em nylon, e o corpo apresentará genitália feminina. Deverá acompanhar vestido confeccionado em algodão com possibilidade de por e tirar, além de 1 par de meias e 1 par de sapato. Dimensão aproximada: 30 cm. Embalagem: caixa de papelão.

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/02/2024 - 14:35:00	75,00 (proposta)	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Cancelado - não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO 08/02/2024 12:16:59
08/02/2024 - 01:44:04	356,96 (proposta)	45.137.754/0001-26 - Gilson Brito Santos	Cancelado - não enviou proposta readequada 08/02/2024 14:24:26
08/02/2024 - 02:41:32	356,67 (proposta)	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Cancelado - não enviou proposta readequada do item 09/02/2024 10:38:10
08/02/2024 - 09:42:24	73,00	45.137.754/0001-26 - Gilson Brito Santos	Cancelado - não enviou proposta readequada 08/02/2024 14:24:26
08/02/2024 - 09:44:27	70,00	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Cancelado - não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO 08/02/2024 12:16:59

0025 - CONJUNTO DE BONECA BEBE NEGRA

Especificação : Descrição: boneca bebê negra com cabeça e membros, produzidos em vinil, atóxico e lavável e corpo em algodão e enchimento de manta acrílica. Deverá acompanhar macacão em algodão antialérgico, com possibilidade de por e tirar da boneca, e fita para cabeça em plush. A boneca deverá vir acompanhada por: mamadeira, chupeta e penico, todos em plástico atóxico. Dimensões: boneca de aproximadamente 50 cm Embalagem: caixa de papelão ou sacola de plástico PVC laminado transparente (cristal).

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/02/2024 - 14:35:20	75,00 (proposta)	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Cancelado - não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO 08/02/2024 12:17:22
08/02/2024 - 01:52:28	398,33 (proposta)	45.137.754/0001-26 - Gilson Brito Santos	Válido
08/02/2024 - 02:41:32	398,33 (proposta)	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Cancelado - não enviou proposta readequada 08/02/2024 14:24:43
08/02/2024 - 09:42:34	73,00	45.137.754/0001-26 - Gilson Brito Santos	Válido
08/02/2024 - 09:44:33	70,00	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Cancelado - não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO 08/02/2024 12:17:22
08/02/2024 - 09:45:07	68,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Cancelado - não enviou proposta readequada 08/02/2024 14:24:43
08/02/2024 - 09:45:26	65,00	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Cancelado - não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO 08/02/2024 12:17:22
08/02/2024 - 09:47:14	62,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Cancelado - não enviou proposta readequada 08/02/2024 14:24:43
08/02/2024 - 09:47:41	60,00	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Cancelado - não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO 08/02/2024 12:17:22

0026 - CONJUNTO DE BONECA BEBE BRANCA

Especificação : Descrição: 01 boneca bebê branca com cabeça e membros, produzidos em vinil, atóxico e lavável, e corpo em algodão e enchimento de manta acrílica. Deverá acompanhar macacão em algodão antialérgico, com possibilidade de por e tirar da boneca, e fita para cabeça em plush. A boneca deverá vir acompanhada por: mamadeira, chupeta e penico, todos em plástico atóxico. Dimensões: boneca de aproximadamente 50 cm Embalagem: caixa de papelão ou sacola de plástico PVC laminado transparente (cristal).

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/02/2024 - 14:35:42	75,00 (proposta)	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Cancelado - não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO 08/02/2024 12:17:36
08/02/2024 - 01:58:17	355,00 (proposta)	45.137.754/0001-26 - Gilson Brito Santos	Válido
08/02/2024 - 02:41:32	355,00 (proposta)	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Cancelado - não enviou proposta readequada 08/02/2024 14:24:58
08/02/2024 - 09:42:40	73,00	45.137.754/0001-26 - Gilson Brito Santos	Válido
08/02/2024 - 09:44:39	70,00	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Cancelado - não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO 08/02/2024 12:17:36
08/02/2024 - 09:45:12	68,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Cancelado - não enviou proposta readequada 08/02/2024 14:24:58
08/02/2024 - 09:45:33	65,00	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Cancelado - não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO 08/02/2024 12:17:36

0027 - CONJUNTO DE BOLO DE FUTEBOL

Especificação : Descrição: bola de futebol, não oficial, confeccionada em PVC ? (Atóxico) / Plastificante (Atóxico) / Carbonato de Cálcio (Atóxico) / Processo de fabricação ? Rotomoldagem / em cores diversas com pintura típica de bola de futebol simulando



gomos com pigmento preto atóxico Diâmetro : 21 cm (8?), circunferência de 64 cm Peso médio: 315 a 325 gramas Observação: As bolas deverão ser entregues vazias.

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/02/2024 - 14:14:37	85,00 (proposta)	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Válido
08/02/2024 - 00:13:10	20,00 (proposta)	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 02:03:54	166,00 (proposta)	45.137.754/0001-26 - Gilson Brito Santos	Válido
08/02/2024 - 02:41:32	166,00 (proposta)	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Válido
08/02/2024 - 09:45:18	19,50	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Válido
08/02/2024 - 09:46:51	18,00	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:47:16	15,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Válido
08/02/2024 - 09:48:58	14,70	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido

0028 - CONJUNTO DE BOLAS DE BASQUETE - VINIL

Especificação : Descrição: bola de basquete, não oficial, confeccionada em PVC ? (Atóxico) / Plastificante (Atóxico) / Carbonato de Cálcio (Atóxico) /Processo de fabricação ? Rotomoldagem / na cor laranja com pintura típica de bola de basquete simulando gomos com pigmento preto atóxico . Diâmetro: 22,80 cm (9), e circunferência de 72 cm. Peso médio: 300 a 310 gramas Observação: As bolas deverão ser entregues vazias.

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/02/2024 - 14:15:46	100,00 (proposta)	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Válido
08/02/2024 - 00:13:35	123,45 (proposta)	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 02:13:39	138,33 (proposta)	45.137.754/0001-26 - Gilson Brito Santos	Válido
08/02/2024 - 02:41:32	138,33 (proposta)	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Válido
08/02/2024 - 09:45:32	97,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Válido
08/02/2024 - 09:45:44	95,00	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Válido
08/02/2024 - 09:47:05	90,00	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:47:22	82,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Válido
08/02/2024 - 09:47:31	85,00	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Válido
08/02/2024 - 09:47:52	80,00	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Válido
08/02/2024 - 09:49:12	76,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Válido
08/02/2024 - 09:49:30	74,40	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:50:56	70,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Válido
08/02/2024 - 09:51:09	68,60	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido

0029 - CONJUNTO DE BOLA COM GUIZO - BORRACHA

Especificação : Descrição: bola de borracha com circunferência de 38 cm e peso 150 gramas com guizo. Observação: As bolas deverão ser entregues vazias.

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/02/2024 - 14:22:16	450,00 (proposta)	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Válido
08/02/2024 - 00:14:05	81,00 (proposta)	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 02:35:21	187,60 (proposta)	45.137.754/0001-26 - Gilson Brito Santos	Válido
08/02/2024 - 02:41:32	184,67 (proposta)	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Cancelado - não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO 08/02/2024 12:18:01
08/02/2024 - 09:45:38	78,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Cancelado - não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO 08/02/2024 12:18:01
08/02/2024 - 09:47:13	75,00	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido



08/02/2024 - 09:47:27	70,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Cancelado - não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO 08/02/2024 12:18:01
08/02/2024 - 12:46:12	70,00	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido

0030 - CONJUNTO DE BOLAS - BORRACHAS

Especificação : Descrição: bola de borracha com circunferência de 38 cm e peso 150 gramas. Observação: As bolas deverão ser entregues vazias.

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/02/2024 - 14:24:19	65,00 (proposta)	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Válido
08/02/2024 - 00:14:28	45,00 (proposta)	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 02:36:53	131,67 (proposta)	45.137.754/0001-26 - Gilson Brito Santos	Válido
08/02/2024 - 02:41:32	131,67 (proposta)	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Válido
08/02/2024 - 09:44:57	44,00	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Válido
08/02/2024 - 09:45:43	42,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Válido
08/02/2024 - 09:45:53	40,00	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Válido
08/02/2024 - 09:47:20	38,00	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:47:57	37,00	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Válido
08/02/2024 - 09:48:48	34,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Válido
08/02/2024 - 09:49:42	30,00	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido

0031 - CONJUNTO DE BLOCOS LÓGICOS MDF

Especificação : Descrição: Conjunto de blocos lógicos em MDF, pintados em três cores diferentes, formado por 48 peças sem rebarbas nas medidas: 74x74x18 mm (quadrado maior), divididas igualmente em 4 formas geométricas (Triângulo, Quadrado, Círculo e Retângulo). Deve acompanhar folheto com instruções detalhadas de uso. Embalagem: estojo em MDF medindo 290 x 230 x 68mm.

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/02/2024 - 14:24:59	110,00 (proposta)	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Válido
08/02/2024 - 00:14:54	110,00 (proposta)	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 02:41:32	366,67 (proposta)	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Válido
08/02/2024 - 02:42:43	366,67 (proposta)	45.137.754/0001-26 - Gilson Brito Santos	Válido
08/02/2024 - 09:44:03	105,00	45.137.754/0001-26 - Gilson Brito Santos	Válido
08/02/2024 - 09:47:33	102,00	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:47:48	98,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Válido
08/02/2024 - 09:49:05	96,00	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Válido
08/02/2024 - 09:49:43	93,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Válido
08/02/2024 - 09:50:06	90,00	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:50:14	88,00	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Válido
08/02/2024 - 09:50:21	80,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Válido
08/02/2024 - 09:50:30	86,20	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:50:41	78,40	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:50:53	79,00	45.137.754/0001-26 - Gilson Brito Santos	Válido
08/02/2024 - 09:52:14	73,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Válido
08/02/2024 - 09:52:46	71,50	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido



08/02/2024 - 09:52:58	70,00	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Válido
08/02/2024 - 09:53:05	68,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Válido
08/02/2024 - 09:53:30	66,60	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:53:41	63,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Válido
08/02/2024 - 09:54:01	61,70	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:54:32	60,00	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Válido
08/02/2024 - 09:54:43	58,80	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:55:23	55,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Válido
08/02/2024 - 09:56:34	53,90	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:57:14	50,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Válido
08/02/2024 - 09:57:27	49,00	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:57:57	44,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Válido
08/02/2024 - 09:58:15	43,10	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido

0032 - CONJUNTO DE BICHOS COM FILHOTES -TECIDOS

Especificação : Descrição: conjunto composto por quatro animais: galinha, tartaruga marinha, porca e vaca. Os animais deverão ser confeccionados em tecido de plush colorido e com enchimento de fibra sintética. Os filhotes deverão ser acondicionados no interior da barriga de cada animal e retirados através de um zíper ou velcro. **Galinha:** Deverá ter no mínimo 2 filhotes acondicionados no interior de no mínimo 2 ovos. **Tartaruga Marinha:** Deverá conter no mínimo 4 filhotes acondicionados no mínimo em 4 ovos. **Porca:** Deverá conter no mínimo 3 filhotes na barriga. **Vaca:** Deverá conter no mínimo 1 filhote na barriga. **Embalagem:** o conjunto deverá ser revestido em filme plástico e colocado em caixa de papelão.

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/02/2024 - 14:25:47	1.190,00 (proposta)	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Cancelado - não enviou proposta readequada 08/02/2024 14:25:38
08/02/2024 - 00:15:22	1.300,00 (proposta)	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 02:41:32	406,67 (proposta)	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Cancelado - não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO 08/02/2024 12:18:27
08/02/2024 - 09:47:43	416,00	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:49:17	397,50	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Cancelado - não enviou proposta readequada 08/02/2024 14:25:38
08/02/2024 - 09:49:52	385,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Cancelado - não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO 08/02/2024 12:18:27
08/02/2024 - 09:50:37	375,00	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Cancelado - não enviou proposta readequada 08/02/2024 14:25:38
08/02/2024 - 09:52:01	366,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Cancelado - não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO 08/02/2024 12:18:27
08/02/2024 - 16:23:08	406,66	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido

0033 - CONJUNTO DE BERÇO DE BONECAS - METAL

Especificação : Descrição: berço para boneca com estrutura de metal deverá acompanhar colchão revestido de algodão, com zíper, lençol, travesseiro e fronha em algodão e mosquiteiro em tule deverá possuir bolsão porta trecos em tecido nas cabeceiras. Dimensões aproximadas: 35 cm de altura x 58 cm comprimento. **Embalagem:** caixa de papelão ou sacola de plástico PVC laminado transparente (cristal).

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/02/2024 - 17:07:23	265,00 (proposta)	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Cancelado - a pedido do licitante 08/02/2024 15:11:20
08/02/2024 - 02:41:32	404,67 (proposta)	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Cancelado - não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO 08/02/2024 12:18:41
08/02/2024 - 02:49:44	404,67 (proposta)	45.137.754/0001-26 - Gilson Brito Santos	Cancelado - não enviou proposta readequada 08/02/2024 14:25:54
08/02/2024 - 09:43:50	258,00	45.137.754/0001-26 - Gilson Brito Santos	Cancelado - não enviou proposta readequada 08/02/2024 14:25:54
08/02/2024 - 09:47:56	252,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Cancelado - não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO 08/02/2024 12:18:41
08/02/2024 - 09:49:25	245,00	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Cancelado - a pedido do licitante 08/02/2024 15:11:20



08/02/2024 - 09:49:58	240,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Cancelado - não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO 08/02/2024 12:18:41
08/02/2024 - 09:50:22	241,00	45.137.754/0001-26 - Gilson Brito Santos	Cancelado - não enviou proposta readequada 08/02/2024 14:25:54
08/02/2024 - 09:51:05	235,00	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Cancelado - a pedido do licitante 08/02/2024 15:11:20
08/02/2024 - 09:51:46	230,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Cancelado - não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO 08/02/2024 12:18:41
08/02/2024 - 09:53:20	220,00	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Cancelado - a pedido do licitante 08/02/2024 15:11:20
08/02/2024 - 09:53:36	210,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Cancelado - não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO 08/02/2024 12:18:41
08/02/2024 - 09:54:08	200,00	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Cancelado - a pedido do licitante 08/02/2024 15:11:20
08/02/2024 - 09:55:01	196,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Cancelado - não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO 08/02/2024 12:18:41
08/02/2024 - 09:55:13	190,00	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Cancelado - a pedido do licitante 08/02/2024 15:11:20
08/02/2024 - 09:55:32	185,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Cancelado - não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO 08/02/2024 12:18:41
08/02/2024 - 09:57:08	187,00	45.137.754/0001-26 - Gilson Brito Santos	Cancelado - não enviou proposta readequada 08/02/2024 14:25:54

0034 - CONJUNTO DE CAIXA BRINQUEDOTECA

Especificação : Descrição: caixa organizadora com estrutura em MDF com espessura de 9 mm pintada com tinta atóxica. As laterais menores com 54 cm x 40,5 cm devem conter uma furação para encaixe das mãos. A base deve possuir 4 rodízios em plástico injetado- para que a caixa possa ser transportada facilmente. Deverá ser entregue desmontado, com todos os seus acessórios, acompanhada de manual de instruções de montagem com ilustrações. Dimensões aproximadas: A 54cm X L 63cm X P 40,5cm Embalagem: Caixa de papelão.

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/02/2024 - 14:27:09	520,00 (proposta)	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Válido
08/02/2024 - 00:17:15	750,00 (proposta)	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 02:41:32	477,00 (proposta)	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Cancelado - não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO 08/02/2024 12:19:10
08/02/2024 - 02:53:58	477,00 (proposta)	45.137.754/0001-26 - Gilson Brito Santos	Válido
08/02/2024 - 09:43:32	460,00	45.137.754/0001-26 - Gilson Brito Santos	Válido
08/02/2024 - 09:48:20	450,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Cancelado - não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO 08/02/2024 12:19:10
08/02/2024 - 09:49:38	440,00	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Válido
08/02/2024 - 09:49:49	430,00	45.137.754/0001-26 - Gilson Brito Santos	Válido
08/02/2024 - 09:49:55	420,00	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:50:09	410,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Cancelado - não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO 08/02/2024 12:19:10
08/02/2024 - 09:50:47	400,00	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:51:00	380,00	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Válido
08/02/2024 - 09:51:25	370,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Cancelado - não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO 08/02/2024 12:19:10
08/02/2024 - 09:51:58	362,60	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:52:31	355,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Cancelado - não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO 08/02/2024 12:19:10
08/02/2024 - 09:52:57	347,90	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:53:12	340,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Cancelado - não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO 08/02/2024 12:19:10
08/02/2024 - 09:53:39	333,20	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:54:00	325,00	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Válido
08/02/2024 - 09:54:10	318,50	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:54:22	310,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Cancelado - não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO 08/02/2024 12:19:10



08/02/2024 - 09:54:35	303,80	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:54:53	295,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Cancelado - não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO 08/02/2024 12:19:10
08/02/2024 - 09:55:15	300,00	45.137.754/0001-26 - Gilson Brito Santos	Válido
08/02/2024 - 09:55:16	289,10	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:55:54	280,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Cancelado - não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO 08/02/2024 12:19:10
08/02/2024 - 09:56:43	274,40	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:57:07	267,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Cancelado - não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO 08/02/2024 12:19:10
08/02/2024 - 09:57:18	261,60	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:58:12	255,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Cancelado - não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO 08/02/2024 12:19:10
08/02/2024 - 09:58:23	249,90	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Válido
08/02/2024 - 09:58:44	240,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Cancelado - não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO 08/02/2024 12:19:10

0035 - BANDINHA RÍTMICA:

Especificação : Conjunto contendo 20 instrumentos musicais com nomes em Braille, em cada um, isentos de arestas, farpas ou saliências cortantes ou que impliquem em falta de segurança do usuário, sendo: - Um agogô duplo infantil, confeccionado em metal, medindo 300 mm, de comprimento na parte maior e acabamento cromado acompanhado de baqueta de madeira de 220 mm de comprimento. - Um blak blak, confeccionado em metal cromado, medindo 150 mm de comprimento. - Uma campanela com guizos, com cabo de plástico ABS, medindo 150 mm e 06 guizos metálicos com acabamento cromado. - Uma castanhola (par) confeccionada em plástico ABS medindo 80 X 60 mm e cabo de madeira lixada e sem farpas, medindo 180 mm, com fixação flexível. - Um chocalho infantil, com cabo de madeira lixada e envernizado, e chocalho em alumínio cromado, medindo 220 mm. - Um afoxé confeccionado em madeira com contas coloridas, medindo aproximadamente 170 mm. - Uma clave de rumba (par), confeccionado em madeira roliça marfim lixada e sem farpas, medindo 190 mm e 20 mm de diâmetro. Um conguê de coco (par), confeccionado em plástico ABS, com 100 mm de diâmetro. - Uma flauta doce confeccionada em plástico ABS colorido, com 300 mm de comprimento. - Um ganzá mirim simples, confeccionado em alumínio cromado, preenchido com pequenas contas e areia, medindo 250 mm de comprimento e 45 mm de diâmetro. - Dois pandeiros confeccionados em PVC colorido, com 200 mm de diâmetro, com 4 pares de platinelas em metal cromado, com pele fixa em poliéster sintético e acabamento sem saliências. - Uma platinela, com cabo de madeira natural torneada lixada e sem farpas, com 02 pares de platinela em metal cromado fixado com rebite, medindo 230 mm. - Prato (par), confeccionado em metal cromado, medindo 200 mm de diâmetro. - Um reco-reco infantil em madeira torneada, lixada e sem farpas, medindo 200 mm, com baqueta no mesmo material e acabamento. - Um sininho infantil, confeccionado em metal cromado medindo 150 mm, com ca

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/02/2024 - 14:27:44	2.150,00 (proposta)	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Cancelado - não enviou proposta readequada do item 09/02/2024 08:32:17
07/02/2024 - 18:37:27	2.300,00 (proposta)	49.608.132/0001-90 - MELIM COMERCIAL LTDA	Cancelado - não enviou proposta readequada 08/02/2024 16:28:52
07/02/2024 - 20:28:51	2.316,66 (proposta)	44.920.314/0001-88 - SUPREMO COMERCIO DE ARMARINHOS GERAIS LTDA	Cancelado - não enviou proposta readequada do item 09/02/2024 10:35:07
08/02/2024 - 02:41:32	2.316,67 (proposta)	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Cancelado - não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO 08/02/2024 12:19:33
08/02/2024 - 03:03:38	2.316,67 (proposta)	45.137.754/0001-26 - Gilson Brito Santos	Cancelado - não enviou proposta readequada 08/02/2024 14:26:21
08/02/2024 - 09:43:16	1.900,00	45.137.754/0001-26 - Gilson Brito Santos	Cancelado - não enviou proposta readequada 08/02/2024 14:26:21
08/02/2024 - 09:43:42	2.099,00	49.608.132/0001-90 - MELIM COMERCIAL LTDA	Cancelado - não enviou proposta readequada 08/02/2024 16:28:52
08/02/2024 - 09:45:41	1.862,00	49.608.132/0001-90 - MELIM COMERCIAL LTDA	Cancelado - não enviou proposta readequada 08/02/2024 16:28:52
08/02/2024 - 09:46:22	1.800,00	45.137.754/0001-26 - Gilson Brito Santos	Cancelado - não enviou proposta readequada 08/02/2024 14:26:21
08/02/2024 - 09:46:48	1.760,00	49.608.132/0001-90 - MELIM COMERCIAL LTDA	Cancelado - não enviou proposta readequada 08/02/2024 16:28:52
08/02/2024 - 09:48:29	1.600,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Cancelado - não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO 08/02/2024 12:19:33
08/02/2024 - 09:49:24	1.550,00	45.137.754/0001-26 - Gilson Brito Santos	Cancelado - não enviou proposta readequada 08/02/2024 14:26:21
08/02/2024 - 09:49:32	1.500,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Cancelado - não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO 08/02/2024 12:19:33
08/02/2024 - 09:49:43	1.400,00	49.608.132/0001-90 - MELIM COMERCIAL LTDA	Cancelado - não enviou proposta readequada 08/02/2024 16:28:52
08/02/2024 - 09:49:56	1.470,00	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Cancelado - não enviou proposta readequada do item 09/02/2024 08:32:17



08/02/2024 - 09:50:14	1.300,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Cancelado - não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO 08/02/2024 12:19:33
08/02/2024 - 09:52:14	1.270,00	45.137.754/0001-26 - Gilson Brito Santos	Cancelado - não enviou proposta readequada 08/02/2024 14:26:21
08/02/2024 - 09:52:37	1.230,00	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Cancelado - não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO 08/02/2024 12:19:33

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Item	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0005	08/02/2024 - 10:41:05	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	PROPOSTA PREGAO REALINHADA 9-2023-069- FME.pdf
0003	08/02/2024 - 10:41:55	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	PROPOSTA PREGAO REALINHADA 9-2023-069- FME.pdf
0006	08/02/2024 - 11:23:16	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	PROPOSTA RONDON BRINQUEDOS.pdf
0007	08/02/2024 - 11:23:26	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	PROPOSTA RONDON BRINQUEDOS.pdf
0019	08/02/2024 - 11:24:03	47.657.207/0001-05 - G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	PROPOSTA RONDON BRINQUEDOS.pdf
0001	08/02/2024 - 11:30:27	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	proposta atualizada.pdf
0002	08/02/2024 - 11:30:38	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	CATÁLOGO.zip
0008	08/02/2024 - 11:30:58	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	proposta atualizada.pdf
0009	08/02/2024 - 11:31:07	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	CATÁLOGO.zip
0010	08/02/2024 - 11:31:18	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	proposta atualizada.pdf
0011	08/02/2024 - 11:31:32	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	CATÁLOGO.zip
0002	08/02/2024 - 11:31:43	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	proposta atualizada.pdf
0008	08/02/2024 - 11:31:56	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	CATÁLOGO.zip
0009	08/02/2024 - 11:32:12	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	proposta atualizada.pdf
0010	08/02/2024 - 11:32:23	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	CATÁLOGO.zip
0011	08/02/2024 - 11:32:40	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	proposta atualizada.pdf
0012	08/02/2024 - 11:33:30	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	proposta atualizada.pdf
0014	08/02/2024 - 11:33:44	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	CATÁLOGO.zip
0016	08/02/2024 - 11:34:08	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	proposta atualizada.pdf
0017	08/02/2024 - 11:34:28	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	CATÁLOGO.zip
0018	08/02/2024 - 11:34:42	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	proposta atualizada.pdf
0021	08/02/2024 - 11:34:59	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	proposta atualizada.pdf
0027	08/02/2024 - 11:35:11	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	CATÁLOGO.zip
0028	08/02/2024 - 11:35:24	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	proposta atualizada.pdf
0030	08/02/2024 - 11:35:36	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	CATÁLOGO.zip
0031	08/02/2024 - 11:36:11	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	proposta atualizada.pdf
0005	08/02/2024 - 13:41:10	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	proposta atualizada.pdf
0006	08/02/2024 - 13:41:21	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	novo catálogo.pdf
0013	08/02/2024 - 13:41:37	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	proposta atualizada.pdf
0015	08/02/2024 - 13:42:00	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	novo catálogo.pdf
0019	08/02/2024 - 13:42:12	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	proposta atualizada.pdf



0029	08/02/2024 - 13:42:25	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	novo catálogo.pdf
0034	08/02/2024 - 13:42:38	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	proposta atualizada.pdf
0004	08/02/2024 - 13:57:59	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	PROSPECTO-CATALOGO PREGAO 9-2023-069 FME.docx
0007	08/02/2024 - 13:58:36	01.648.541/0001-93 - P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	PROSPECTO-CATALOGO PREGAO 9-2023-069 FME.docx
0003	08/02/2024 - 14:42:04	45.137.754/0001-26 - Gilson Brito Santos	PROPOSTA COMERCIAL READEQUADArdon2.docx
0004	08/02/2024 - 14:42:19	45.137.754/0001-26 - Gilson Brito Santos	PROPOSTA COMERCIAL READEQUADArdon2.docx
0007	08/02/2024 - 14:42:29	45.137.754/0001-26 - Gilson Brito Santos	PROPOSTA COMERCIAL READEQUADArdon2.docx
0025	08/02/2024 - 14:42:45	45.137.754/0001-26 - Gilson Brito Santos	PROPOSTA COMERCIAL READEQUADArdon2.docx
0023	08/02/2024 - 15:35:39	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	proposta atualizada.pdf
0032	08/02/2024 - 15:35:51	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	catálogo 3.pdf
0022	08/02/2024 - 15:40:12	45.137.754/0001-26 - Gilson Brito Santos	PROPOSTA COMERCIAL READEQUADArdon3.docx
0007	08/02/2024 - 15:53:00	45.137.754/0001-26 - Gilson Brito Santos	PROPOSTA COMERCIAL READEQUADArdon4.docx
0032	08/02/2024 - 16:30:04	17.353.208/0001-97 - MONICA R. DE MELLO FARIA ME	proposta atualizada.pdf

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
Gilson Brito Santos	02/02/2024 - 20:36	Gilson Brito	000	00	01/02/2024	01/02/2024	Certificado de Regularidade junto ao FGTS
Gilson Brito Santos	02/02/2024 - 20:41	Gilson Brito	000	00	05/02/2024	-	RG
Gilson Brito Santos	02/02/2024 - 20:44	Gilson Brito	-	-	02/02/2024	-	Contrato Social
Gilson Brito Santos	02/02/2024 - 20:47	Gilson Brito	000	00	01/02/2024	-	CNPJ
Gilson Brito Santos	02/02/2024 - 20:48	Gilson Brito	000	-	-	-	CPF
Gilson Brito Santos	02/02/2024 - 20:53	Gilson Brito	-	00	02/02/2024	-	Cadastro de Inscrição de Contribuintes Estadual e/ou Municipal
Gilson Brito Santos	02/02/2024 - 21:40	Gilson Brito	000	00	02/02/2024	02/02/2024	Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas
Gilson Brito Santos	02/02/2024 - 21:50	Gilson Brito	-	00	09/02/2024	02/02/2024	Certidão Negativa de Dívida Ativa da União
Gilson Brito Santos	02/02/2024 - 21:50	Gilson Brito	000	00	02/02/2024	02/02/2024	Certidão Negativa de Débitos Estaduais
Gilson Brito Santos	02/02/2024 - 21:52	Gilson Brito	-	00	02/02/2024	01/02/2024	Certidão Negativa de Débitos Municipais
Gilson Brito Santos	02/02/2024 - 21:53	Gilson Brito	-	00	02/02/2024	-	Balanço Patrimonial
Gilson Brito Santos	02/02/2024 - 21:56	Gilson Brito	-	00	-	01/02/2024	Alvará/Licenciamento de Funcionamento
Gilson Brito Santos	02/02/2024 - 22:05	Gilson Brito	000	00	01/02/2024	-	Certidão Negativa de Falência ou Concordata
P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	07/02/2024 - 08:26	PAULO SILVA SANTOS	1492150	SSP/PA	28/05/2012	-	RG
P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	07/02/2024 - 08:26	PAULO SILVA SANTOS	26931508253	-	-	-	CPF



P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	07/02/2024 - 08:31	PAULO SILVA SANTOS	01648541000198	REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL	05/02/2024	-	CNPJ
P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	07/02/2024 - 08:32	PAULO SILVA SANTOS	01110810868460	CODER JUDICIARIO	11/01/2024	-	Certidão Negativa de Falência ou Concordata
P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	07/02/2024 - 08:33	PAULO SILVA SANTOS	70202308121280	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ	27/11/2023	25/05/2024	Certidão Negativa de Débitos Estaduais
P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	07/02/2024 - 08:33	PAULO SILVA SANTOS	20240116070550	SENAI ECONOMICA FEDERAL	23/01/2024	14/02/2024	Certificado de Regularidade junto ao FGTS
P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	07/02/2024 - 08:34	PAULO SILVA SANTOS	67511998/2023	JUSTIÇA DO TRABALHO	27/11/2023	25/05/2024	Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas
P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	07/02/2024 - 08:34	PAULO SILVA SANTOS	-	-	10/02/2020	-	Contrato Social
P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	07/02/2024 - 08:36	PAULO SILVA SANTOS	-	PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ	07/03/2023	-	Atestado de Capacidade Técnica
P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	07/02/2024 - 08:37	PAULO SILVA SANTOS	-	PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ	27/11/2023	25/02/2024	Certidão Negativa de Débitos Municipais
P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	07/02/2024 - 08:38	PAULO SILVA SANTOS	-	MINISTERIO DA FAZENDA	27/11/2023	25/05/2024	Certidão Negativa de Dívida Ativa da União
P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	07/02/2024 - 08:38	PAULO SILVA SANTOS	-	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ	05/02/2024	-	Cadastro de Inscrição de Contribuintes Estadual e/ou Municipal
P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	07/02/2024 - 08:39	PAULO SILVA SANTOS	-	PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ	-	31/12/2024	Alvará/Licenciamento de Funcionamento
P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	07/02/2024 - 08:43	PAULO SILVA SANTOS	-	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ	28/03/2023	-	Balanço Patrimonial
MELIM COMERCIAL LTDA	07/02/2024 - 18:28	Luciana Melim Gomes de Carvalho	1	1	01/02/2024	-	RG
MELIM COMERCIAL LTDA	07/02/2024 - 18:28	Luciana Melim Gomes de Carvalho	1	-	-	-	CPF
MELIM COMERCIAL LTDA	07/02/2024 - 18:28	Luciana Melim Gomes de Carvalho	1	1	01/02/2024	-	CNPJ
MELIM COMERCIAL LTDA	07/02/2024 - 18:28	Luciana Melim Gomes de Carvalho	1	1	01/02/2024	-	Certidão Negativa de Falência ou Concordata
MELIM COMERCIAL LTDA	07/02/2024 - 18:28	Luciana Melim Gomes de Carvalho	1	1	01/02/2024	23/02/2024	Certidão Negativa de Débitos Estaduais
MELIM COMERCIAL LTDA	07/02/2024 - 18:29	Luciana Melim Gomes de Carvalho	1	1	01/02/2024	28/02/2024	Certificado de Regularidade junto ao FGTS
MELIM COMERCIAL LTDA	07/02/2024 - 18:29	Luciana Melim Gomes de Carvalho	1	1	01/02/2024	29/02/2024	Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas
MELIM COMERCIAL LTDA	07/02/2024 - 18:29	Luciana Melim Gomes de Carvalho	-	-	02/02/2024	-	Contrato Social
MELIM COMERCIAL LTDA	07/02/2024 - 18:30	Luciana Melim Gomes de Carvalho	-	1	01/02/2024	-	Atestado de Capacidade Técnica
MELIM COMERCIAL LTDA	07/02/2024 - 18:30	Luciana Melim Gomes de Carvalho	-	1	01/02/2024	21/02/2024	Certidão Negativa de Débitos Municipais
MELIM COMERCIAL LTDA	07/02/2024 - 18:30	Luciana Melim Gomes de Carvalho	-	1	01/02/2024	21/02/2024	Certidão Negativa de Dívida Ativa da União



MELIM COMERCIAL LTDA	07/02/2024 - 18:31	Luciana Melim Gomes de Carvalho	-	1	01/02/2024	-	Cadastro de Inscrição de Contribuintes Estadual e/ou Municipal
MELIM COMERCIAL LTDA	07/02/2024 - 18:31	Luciana Melim Gomes de Carvalho	-	1	-	01/02/2024	Alvará/Licenciamento de Funcionamento
MELIM COMERCIAL LTDA	07/02/2024 - 18:31	Luciana Melim Gomes de Carvalho	-	1	01/02/2024	-	Balanço Patrimonial
MONICA R. DE MELLO FARIA ME	07/02/2024 - 23:58	MONICA R. DE MELLO FARIA	0000000	0000000000000	-	-	RG
MONICA R. DE MELLO FARIA ME	07/02/2024 - 23:58	MONICA R. DE MELLO FARIA	00000000000000	-	-	-	CPF
MONICA R. DE MELLO FARIA ME	07/02/2024 - 23:58	MONICA R. DE MELLO FARIA	000000	xxxxxxxxxxx	-	-	CNPJ
MONICA R. DE MELLO FARIA ME	07/02/2024 - 23:58	MONICA R. DE MELLO FARIA	0000000000000	xxxxxxxxxxx	-	-	Certidão Negativa de Falência ou Concordata
MONICA R. DE MELLO FARIA ME	07/02/2024 - 23:59	MONICA R. DE MELLO FARIA	0000000000000	xxxxxxxxxxx	-	-	Certidão Negativa de Débitos Estaduais
MONICA R. DE MELLO FARIA ME	07/02/2024 - 23:59	MONICA R. DE MELLO FARIA	0000000000000	xxxxxxxxxxx	-	-	Certificado de Regularidade junto ao FGTS
MONICA R. DE MELLO FARIA ME	07/02/2024 - 23:59	MONICA R. DE MELLO FARIA	0000000000000	xxxxxxxxxxx	-	-	Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas
MONICA R. DE MELLO FARIA ME	08/02/2024 - 00:00	MONICA R. DE MELLO FARIA	-	-	-	-	Contrato Social
MONICA R. DE MELLO FARIA ME	08/02/2024 - 00:00	MONICA R. DE MELLO FARIA	-	xxxxxxxxxxx	-	-	Atestado de Capacidade Técnica
MONICA R. DE MELLO FARIA ME	08/02/2024 - 00:00	MONICA R. DE MELLO FARIA	-	xxxxxxxxxxx	-	-	Certidão Negativa de Débitos Municipais
MONICA R. DE MELLO FARIA ME	08/02/2024 - 00:00	MONICA R. DE MELLO FARIA	-	xxxxxxx	-	-	Certidão Negativa de Dívida Ativa da União
MONICA R. DE MELLO FARIA ME	08/02/2024 - 00:01	MONICA R. DE MELLO FARIA	-	ccccccccccc	-	-	Cadastro de Inscrição de Contribuintes Estadual e/ou Municipal
MONICA R. DE MELLO FARIA ME	08/02/2024 - 00:01	MONICA R. DE MELLO FARIA	-	xxxxxxxxxxx	-	-	Alvará/Licenciamento de Funcionamento
MONICA R. DE MELLO FARIA ME	08/02/2024 - 00:01	MONICA R. DE MELLO FARIA	-	xxxxxxxxxxxxx	-	-	Balanço Patrimonial
G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	08/02/2024 - 02:01	GUSTAVO MARINHO FEITOSA	8089365	PC PA	28/06/2022	-	RG
G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	08/02/2024 - 02:03	GUSTAVO MARINHO FEITOSA	4765720700010	PREFEITURA DE MARABA	22/08/2022	-	CNPJ
G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	08/02/2024 - 02:05	GUSTAVO MARINHO FEITOSA	0111121086910	PODER JUDICIÁRIO	11/01/2024	-	Certidão Negativa de Falência ou Concordata
G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	08/02/2024 - 02:07	GUSTAVO MARINHO FEITOSA	-	JUNTA COMERCIAL	23/03/2023	-	Balanço Patrimonial
G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	08/02/2024 - 02:08	GUSTAVO MARINHO FEITOSA	-	PREFEITURA DE MARABA	-	15/01/2024	Alvará/Licenciamento de Funcionamento
G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	08/02/2024 - 02:09	GUSTAVO MARINHO FEITOSA	-	SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA	15/01/2024	-	Cadastro de Inscrição de Contribuintes Estadual e/ou Municipal
G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	08/02/2024 - 02:10	GUSTAVO MARINHO FEITOSA	7020240800523	SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA	15/01/2024	13/07/2024	Certidão Negativa de Débitos Estaduais
G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	08/02/2024 - 02:12	GUSTAVO MARINHO FEITOSA	2024010806264	SECRETARIA ECONOMICA FEDERAL	08/01/2024	06/02/2024	Certificado de Regularidade junto ao FGTS



G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	08/02/2024 - 02:13	GUSTAVO MARINHO FEITOSA	35591092024	JUSTIÇA DO TRABALHO	15/01/2024	13/07/2024	Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas
G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	08/02/2024 - 02:14	GUSTAVO MARINHO FEITOSA	-	-	05/01/2024	-	Contrato Social
G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	08/02/2024 - 02:15	GUSTAVO MARINHO FEITOSA	-	PREFEITURA DE RONDON	15/01/2024	-	Atestado de Capacidade Técnica
G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	08/02/2024 - 02:17	GUSTAVO MARINHO FEITOSA	-	PREFEITURA DE MARABA	15/01/2024	15/03/2024	Certidão Negativa de Débitos Municipais
G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	08/02/2024 - 02:18	GUSTAVO MARINHO FEITOSA	-	RECEITA FEDERAL	06/12/2023	03/06/2024	Certidão Negativa de Dívida Ativa da União
G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	08/02/2024 - 02:19	GUSTAVO MARINHO FEITOSA	03270120214	-	-	-	CPF
Gilson Brito Santos	08/02/2024 - 08:24	Gilson Brito	-	00	29/02/2024	-	Atestado de Capacidade Técnica

Inabilitados / Desclassificados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
08/02/2024 - 12:11:22	P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	01.648.541/0001-93	Item 0003 - CONJUNTO BONECA MENINA BRANCA - VINIL Especificação : Descrição: boneca branca em vinil com membros articulados. A cabeça conterá olhos móveis que abrem e fecham, e o cabelo deverá ser implantado em nylon, e o corpo apresentará genitália feminina. Deverá acompanhar vestido confeccionado em algodão com possibilidade de por e tirar, além de 1 par de meias e 1 par de sapato. Dimensão aproximada: 30 cm. Embalagem: caixa de papelão
Desclassificação: não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO			
08/02/2024 - 12:12:15	G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	47.657.207/0001-05	Item 0004 - CONJUNTO BONECO MENINO NEGRO VINIL Especificação : Descrição: boneco negro em vinil, com membros articulados. A cabeça conterá olhos móveis que abre e fecha, o cabelo encaracolado deverá ser implantado em nylon e o corpo apresentará genitália masculina. Deverá acompanhar macacão em algodão costurado com possibilidade de por e tirar do boneco, além de 1 par de meias e 1 par de tênis em lona e vinil. Dimensão aproximada: 30 cm. Embalagem: caixa de papelão.
Desclassificação: não enviou proposta readequada do item			
08/02/2024 - 12:13:04	P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	01.648.541/0001-93	Item 0005 - CONJUNTO DE CAMINHÃO COLETOR DE LIXO - PLÁSTICO: Especificação : Descrição: um caminhão de plástico dotado de até 6 rodas livres, botões de movimentação, encaixe para cesto de lixo e caçamba móvel. O tamanho das peças do caminhão deverá ser grande. Medidas aproximadas: 50 x 22 x 22 cm Embalagem: caixa de papelão. *Claudia - Roma - evolução dos produtos. Design, funções modernas (manivela x botão).
Desclassificação: não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO			
08/02/2024 - 12:13:36	G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	47.657.207/0001-05	Item 0006 - CONJUNTO DE CAMINHÃO TIPO BOMBEIRO - PLÁSTICO: Especificação : Descrição: um caminhão de bombeiro, em plástico, com até 6 rodas, dotado de mecanismo de lançar água escada com giro de 180 graus e regulagem de altura. Deverá conter tanque de abastecimento e cabine com portas laterais flexíveis. Dimensões: aproximadas do caminhão, 50 x 22 x 22 cm Peso MÁXIMO aproximado: 1,2 kg Embalagem: Embalagem: caixa de papelão ou sacola de plástico PVC laminado transparente (cristal).
Desclassificação: não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO			
08/02/2024 - 12:13:55	G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	47.657.207/0001-05	Item 0007 - CONJUNTO DE CAMINHÃO TIPO CAÇAMBA -PLÁSTICO Especificação : Descrição: caminhão dotado de caçamba para acondicionar objetos, com até 6 rodas livres. A caçamba deverá ser articulada, sendo movimentada por meio de uma manivela que girará uma engrenagem para movimentá-la para que seu conteúdo caia pela abertura posterior. Deverá acompanhar uma 1 pá e 1 rastelo. Dimensões: aproximadas do caminhão, 50 x 22 x 22 cm Embalagem: caixa de papelão ou sacola de plástico PVC laminado transparente (cristal).
Desclassificação: não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO			
08/02/2024 - 12:14:26	G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	47.657.207/0001-05	Item 0013 - CONJUNTO DE JOGO DE PEÇAS SOPRADAS PARA ENCAIXE - PLÁSTICO Especificação : Descrição: jogo em polietileno soprado formado por 50 peças coloridas em formato de estrelas com seis pontas em forma de bolas que se encaixam umas nas outras. As peças devem medir 11 cm de uma extremidade a outra. Embalagem: sacola de plástico PVC laminado transparente (cristal).
Desclassificação: não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO			
08/02/2024 - 12:14:40	P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	01.648.541/0001-93	Item 0015 - CONJUNTO DE DOMINO COM TEXTURA -MDF Especificação : Descrição: dominó confeccionado em MDF com 28 peças retangulares, onde cada retângulo possui nas duas pontas um pequeno círculo de cor e textura diferente. Dimensões das peças: 7cm x 3,5cm.
Desclassificação: não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO			



08/02/2024 - 12:15:26	G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	47.657.207/0001-05	Item 0019 - CONJUNTO PASSA PEÇA - MDF Especificação : Descrição: Caixa de madeira e tampa deslizante em MDF com recorte de formas na tampa para brincar de passar bloco. Medidas da caixa: 180 x 90 x 79 mm. Abertura na parte frontal para pegar os blocos e continuar a brincadeira. 4 formas diferentes: triângulo, cruz, cilindro e meia lua. Material colorido, mínimo 4 cores. Embalado em saco plástico tipo shrink resistente.
Desclassificação: não enviou proposta readequada do item			
08/02/2024 - 12:15:50	P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	01.648.541/0001-93	Item 0020 - CONJUNTO DE TELEFONE PLÁSTICO Especificação : Descrição: confeccionado em plástico atóxico, colorido, com teclas móveis, botão para emitir som de toque e com o fone ligado à base por cordão curto. Dimensões aproximadas: C:19cm x L:17cm x A:12cm. Embalagem: Caixa de papelão. Quantidade: 10 unidades
Desclassificação: não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO			
08/02/2024 - 12:16:23	G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	47.657.207/0001-05	Item 0022 - CONJUNTO DE CARRINHO BONECA - METAL Especificação : Descrição: carrinho de boneca em estrutura metálica com capota revestida de tecido 100% algodão com movimento retrátil, encosto reclinável, cesto porta objeto, rodas duplas frontais direcionáveis depois de fechado, o carrinho deverá permanecer em pé. Dimensões aproximadas: C: 54cm L: 40cm e A: 73 cm Embalagem: caixa de papelão.
Desclassificação: não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO			
08/02/2024 - 12:16:41	P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	01.648.541/0001-93	Item 0023 - CONJUNTO DE BONECO MENINO BRANCO VINIL Especificação : Descrição: boneco branco em vinil, com membros articulados. A cabeça conterá olhos móveis que abrem e fecham, e o cabelo deverá ser implantado em nylon, e o corpo apresentará genitália masculina. Deverá acompanhar macacão em algodão costurado com possibilidade de por e tirar do boneco, além de 1 par de meias e 1 par de tênis em lona e vinil. Dimensão aproximada: 30 cm. Embalagem: caixa de papelão.
Desclassificação: não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO			
08/02/2024 - 12:16:59	P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	01.648.541/0001-93	Item 0024 - CONJUNTO DE BONECO MENINA NEGRA VINIL Especificação : Descrição: boneca branca em vinil com membros articulados. A cabeça conterá olhos móveis que abrem e fecham, e o cabelo deverá ser implantado em nylon, e o corpo apresentará genitália feminina. Deverá acompanhar vestido confeccionado em algodão com possibilidade de por e tirar, além de 1 par de meias e 1 par de sapato. Dimensão aproximada: 30 cm. Embalagem: caixa de papelão.
Desclassificação: não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO			
08/02/2024 - 12:17:22	P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	01.648.541/0001-93	Item 0025 - CONJUNTO DE BONECA BEBE NEGRA Especificação : Descrição: boneca bebê negra com cabeça e membros, produzidos em vinil, atóxico e lavável e corpo em algodão e enchimento de manta acrílica. Deverá acompanhar macacão em algodão antialérgico, com possibilidade de por e tirar da boneca, e fita para cabeça em plush. A boneca deverá vir acompanhada por: mamadeira, chupeta e penico, todos em plástico atóxico. Dimensões: boneca de aproximadamente 50 cm Embalagem: caixa de papelão ou sacola de plástico PVC laminado transparente (cristal).
Desclassificação: não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO			
08/02/2024 - 12:17:36	P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	01.648.541/0001-93	Item 0026 - CONJUNTO DE BONECA BEBE BRANCA Especificação : Descrição: 01 boneca bebê branca com cabeça e membros, produzidos em vinil, atóxico e lavável, e corpo em algodão e enchimento de manta acrílica. Deverá acompanhar macacão em algodão antialérgico, com possibilidade de por e tirar da boneca, e fita para cabeça em plush. A boneca deverá vir acompanhada por: mamadeira, chupeta e penico, todos em plástico atóxico. Dimensões: boneca de aproximadamente 50 cm Embalagem: caixa de papelão ou sacola de plástico PVC laminado transparente (cristal).
Desclassificação: não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO			
08/02/2024 - 12:18:01	G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	47.657.207/0001-05	Item 0029 - CONJUNTO DE BOLA COM GUIZO - BORRACHA Especificação : Descrição: bola de borracha com circunferência de 38 cm e peso 150 gramas com guizo. Observação: As bolas deverão ser entregues vazias.
Desclassificação: não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO			
08/02/2024 - 12:18:27	G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	47.657.207/0001-05	Item 0032 - CONJUNTO DE BICHOS COM FILHOTES -TECIDOS Especificação : Descrição: conjunto composto por quatro animais: galinha, tartaruga marinha, porca e vaca. Os animais deverão ser confeccionados em tecido de plush colorido e com enchimento de fibra sintética. Os filhotes deverão ser acondicionados no interior da barriga de cada animal e retirados através de um zíper ou velcro. Galinha: Deverá ter no mínimo 2 filhotes acondicionados no interior de no mínimo 2 ovos. Tartaruga Marinha: Deverá conter no mínimo 4 filhotes acondicionados no mínimo em 4 ovos. Porca: Deverá conter no mínimo 3 filhotes na barriga. Vaca: Deverá conter no mínimo 1 filhote na barriga. Embalagem: o conjunto deverá ser revestido em filme plástico e colocado em caixa de papelão.
Desclassificação: não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO			
08/02/2024 - 12:18:41	G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	47.657.207/0001-05	Item 0033 - CONJUNTO DE BERÇO DE BONECAS - METAL Especificação : Descrição: berço para boneca com estrutura de metal deverá acompanhar colchão revestido de algodão, com zíper, lençol, travesseiro e fronha em algodão e mosquiteiro em tule deverá possuir bolsão porta trecos em tecido nas cabeceiras. Dimensões aproximadas: 35 cm de altura x 58 cm comprimento. Embalagem: caixa de papelão ou sacola de plástico PVC laminado transparente (cristal).
Desclassificação: não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO			
08/02/2024 - 12:19:10	G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	47.657.207/0001-05	Item 0034 - CONJUNTO DE CAIXA BRINQUEDOTECA Especificação : Descrição: caixa organizadora com estrutura em MDF com espessura de 9 mm pintada com tinta atóxica. As laterais menores com 54 cm x 40,5 cm devem conter uma furação para encaixe das mãos. A base deve possuir 4 rodízios em plástico injetado- para que a caixa possa ser transportada facilmente. Deverá ser entregue desmontado, com todos os seus acessórios, acompanhada de manual de instruções de montagem com ilustrações. Dimensões aproximadas: A 54cm X L 63cm X P 40,5cm Embalagem: Caixa de papelão.



Desclassificação: não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO

08/02/2024 - 12:19:33 G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 47.657.207/0001-05 Item 0035 - BANDINHA RÍTMICA:
Especificação : Conjunto contendo 20 instrumentos musicais com nomes em Braille, em cada um, isentos de arestas, farpas ou saliências cortantes ou que impliquem em falta de segurança do usuário, sendo: - Um agogô duplo infantil, confeccionado em metal, medindo 300 mm, de comprimento na parte maior e acabamento cromado acompanhado de baqueta de madeira de 220 mm de comprimento. - Um blak blak, confeccionado em metal cromado, medindo 150 mm de comprimento. - Uma campanela com guizos, com cabo de plástico ABS, medindo 150 mm e 06 guizos metálicos com acabamento cromado. - Uma castanhola (par) confeccionada em plástico ABS medindo 80 X 60 mm e cabo de madeira lixada e sem farpas, medindo 180 mm, com fixação flexível. - Um chocalho infantil, com cabo de madeira lixada e envernizado, e chocalho em alumínio cromado, medindo 220 mm. - Um afoxé confeccionado em madeira com contas coloridas, medindo aproximadamente 170 mm. - Uma clave de rumba (par), confeccionado em madeira roliça marfim lixada e sem farpas, medindo 190 mm e 20 mm de diâmetro. Um conguê de coco (par), confeccionado em plástico ABS, com 100 mm de diâmetro. - Uma flauta doce confeccionada em plástico ABS colorido, com 300 mm de comprimento. - Um ganzá mirim simples, confeccionado em alumínio cromado, preenchido com pequenas contas e areia, medindo 250 mm de comprimento e 45 mm de diâmetro. - Dois pandeiros confeccionados em PVC colorido, com 200 mm de diâmetro, com 4 pares de platinelas em metal cromado, com pele fixa em poliéster sintético e acabamento sem saliências. - Uma platinela, com cabo de madeira natural torneada lixada e sem farpas, com 02 pares de platinela em metal cromado fixado com rebite, medindo 230 mm. - Prato (par), confeccionado em metal cromado, medindo 200 mm de diâmetro. - Um reco-reco infantil em madeira torneada, lixada e sem farpas, medindo 200 mm, com baqueta no mesmo material e acabamento. - Um sininho infantil, confeccionado em metal cromado medindo 150 mm, com ca

Desclassificação: não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO

08/02/2024 - 14:21:13 G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 47.657.207/0001-05 Item 0003 - CONJUNTO BONECA MENINA BRANCA - VINIL
Especificação : Descrição: boneca branca em vinil com membros articulados. A cabeça conterá olhos móveis que abrem e fecham, e o cabelo deverá ser implantado em nylon, e o corpo apresentará genitália feminina. Deverá acompanhar vestido confeccionado em algodão com possibilidade de por e tirar, além de 1 par de meias e 1 par de sapato. Dimensão aproximada: 30 cm. Embalagem: caixa de papelão

Desclassificação: não enviou proposta readequada

08/02/2024 - 14:22:00 P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP 01.648.541/0001-93 Item 0004 - CONJUNTO BONECO MENINO NEGRO VINIL
Especificação : Descrição: boneco negro em vinil, com membros articulados. A cabeça conterá olhos móveis que abre e fecha, o cabelo encaracolado deverá ser implantado em nylon e o corpo apresentará genitália masculina. Deverá acompanhar macacão em algodão costurado com possibilidade de por e tirar do boneco, além de 1 par de meias e 1 par de tênis em lona e vinil. Dimensão aproximada: 30 cm. Embalagem: caixa de papelão.

Desclassificação: não enviou proposta readequada

08/02/2024 - 14:22:31 P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP 01.648.541/0001-93 Item 0007 - CONJUNTO DE CAMINHÃO TIPO CAÇAMBA -PLÁSTICO
Especificação : Descrição: caminhão dotado de caçamba para acondicionar objetos, com até 6 rodas livres. A caçamba deverá ser articulada, sendo movimentada por meio de uma manivela que girará uma engrenagem para movimentá-la para que seu conteúdo caia pela abertura posterior. Deverá acompanhar uma 1 pá e 1 rastelo. Dimensões: aproximadas do caminhão, 50 x 22 x 22 cm Embalagem: caixa de papelão ou sacola de plástico PVC laminado transparente (cristal).

Desclassificação: não enviou proposta readequada

08/02/2024 - 14:23:38 Gilson Brito Santos 45.137.754/0001-26 Item 0020 - CONJUNTO DE TELEFONE PLÁSTICO
Especificação : Descrição: confeccionado em plástico atóxico, colorido, com teclas móveis, botão para emitir som de toque e com o fone ligado à base por cordão curto. Dimensões aproximadas: C19cm x L17cm x A12cm. Embalagem: Caixa de papelão. Quantidade: 10 unidades

Desclassificação: não enviou proposta readequada

08/02/2024 - 14:24:12 Gilson Brito Santos 45.137.754/0001-26 Item 0023 - CONJUNTO DE BONECO MENINO BRANCO VINIL
Especificação : Descrição: boneco branco em vinil, com membros articulados. A cabeça conterá olhos móveis que abrem e fecham, e o cabelo deverá ser implantado em nylon, e o corpo apresentará genitália masculina. Deverá acompanhar macacão em algodão costurado com possibilidade de por e tirar do boneco, além de 1 par de meias e 1 par de tênis em lona e vinil. Dimensão aproximada: 30 cm. Embalagem: caixa de papelão.

Desclassificação: não enviou proposta readequada

08/02/2024 - 14:24:26 Gilson Brito Santos 45.137.754/0001-26 Item 0024 - CONJUNTO DE BONECO MENINA NEGRA VINIL
Especificação : Descrição: boneca branca em vinil com membros articulados. A cabeça conterá olhos móveis que abrem e fecham, e o cabelo deverá ser implantado em nylon, e o corpo apresentará genitália feminina. Deverá acompanhar vestido confeccionado em algodão com possibilidade de por e tirar, além de 1 par de meias e 1 par de sapato. Dimensão aproximada: 30 cm. Embalagem: caixa de papelão.

Desclassificação: não enviou proposta readequada

08/02/2024 - 14:24:43 G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 47.657.207/0001-05 Item 0025 - CONJUNTO DE BONECA BEBE NEGRA
Especificação : Descrição: boneca bebê negra com cabeça e membros, produzidos em vinil, atóxico e lavável e corpo em algodão e enchimento de manta acrílica. Deverá acompanhar macacão em algodão antialérgico, com possibilidade de por e tirar da boneca, e fita para cabeça em plush. A boneca deverá vir acompanhada por: mamadeira, chupeta e penico, todos em plástico atóxico. Dimensões: boneca de aproximadamente 50 cm Embalagem: caixa de papelão ou sacola de plástico PVC laminado transparente (cristal).

Desclassificação: não enviou proposta readequada



08/02/2024 - 14:24:58	G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	47.657.207/0001-05	Item 0026 - CONJUNTO DE BONECA BEBE BRANCA Especificação : Descrição: 01 boneca bebê branca com cabeça e membros, produzidos em vinil, atóxico e lavável, e corpo em algodão e enchimento de manta acrílica. Deverá acompanhar macacão em algodão antialérgico, com possibilidade de por e tirar da boneca, e fita para cabeça em plush. A boneca deverá vir acompanhada por: mamadeira, chupeta e penico, todos em plástico atóxico. Dimensões: boneca de aproximadamente 50 cm Embalagem: caixa de papelão ou sacola de plástico PVC laminado transparente (cristal).
Desclassificação: não enviou proposta readequada			
08/02/2024 - 14:25:38	P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	01.648.541/0001-93	Item 0032 - CONJUNTO DE BICHOS COM FILHOTES -TECIDOS Especificação : Descrição: conjunto composto por quatro animais: galinha, tartaruga marinha, porca e vaca. Os animais deverão ser confeccionados em tecido de plush colorido e com enchimento de fibra sintética. Os filhotes deverão ser acondicionados no interior da barriga de cada animal e retirados através de um zíper ou velcro. Galinha: Deverá ter no mínimo 2 filhotes acondicionados no interior de no mínimo 2 ovos. Tartaruga Marinha: Deverá conter no mínimo 4 filhotes acondicionados no mínimo em 4 ovos. Porca: Deverá conter no mínimo 3 filhotes na barriga. Vaca: Deverá conter no mínimo 1 filhote na barriga. Embalagem: o conjunto deverá ser revestido em filme plástico e colocado em caixa de papelão.
Desclassificação: não enviou proposta readequada			
08/02/2024 - 14:25:54	Gilson Brito Santos	45.137.754/0001-26	Item 0033 - CONJUNTO DE BERÇO DE BONECAS - METAL Especificação : Descrição: berço para boneca com estrutura de metal deverá acompanhar colchão revestido de algodão, com zíper, lençol, travesseiro e fronha em algodão e mosquiteiro em tule deverá possuir bolsão porta trecos em tecido nas cabeceiras. Dimensões aproximadas: 35 cm de altura x 58 cm comprimento. Embalagem: caixa de papelão ou sacola de plástico PVC laminado transparente (cristal).
Desclassificação: não enviou proposta readequada			
08/02/2024 - 14:26:21	Gilson Brito Santos	45.137.754/0001-26	Item 0035 - BANDINHA RÍTMICA: Especificação : Conjunto contendo 20 instrumentos musicais com nomes em Braille, em cada um, isentos de arestas, farpas ou saliências cortantes ou que impliquem em falta de segurança do usuário, sendo: - Um agogô duplo infantil, confeccionado em metal, medindo 300 mm, de comprimento na parte maior e acabamento cromado acompanhado de baqueta de madeira de 220 mm de comprimento. - Um blak blak, confeccionado em metal cromado, medindo 150 mm de comprimento. - Uma campanela com guizos, com cabo de plástico ABS, medindo 150 mm e 06 guizos metálicos com acabamento cromado. - Uma castanhola (par) confeccionada em plástico ABS medindo 80 X 60 mm e cabo de madeira lixada e sem farpas, medindo 180 mm, com fixação flexível. - Um chocalho infantil, com cabo de madeira lixada e envernizado, e chocalho em alumínio cromado, medindo 220 mm. - Um aloxê confeccionado em madeira com contas coloridas, medindo aproximadamente 170 mm. - Uma clave de rumba (par), confeccionado em madeira roliça marfim lixada e sem farpas, medindo 190 mm e 20 mm de diâmetro. Um conguê de coco (par), confeccionado em plástico ABS, com 100 mm de diâmetro. - Uma flauta doce confeccionada em plástico ABS colorido, com 300 mm de comprimento. - Um ganzá mirim simples, confeccionado em alumínio cromado, preenchido com pequenas contas e areia, medindo 250 mm de comprimento e 45 mm de diâmetro. - Dois pandeiros confeccionados em PVC colorido, com 200 mm de diâmetro, com 4 pares de platinelas em metal cromado, com pele fixa em poliéster sintético e acabamento sem saliências. - Uma platinela, com cabo de madeira natural torneada lixada e sem farpas, com 02 pares de platinela em metal cromado fixado com rebite, medindo 230 mm. - Prato (par), confeccionado em metal cromado, medindo 200 mm de diâmetro. - Um reco-reco infantil em madeira torneada, lixada e sem farpas, medindo 200 mm, com baqueta no mesmo material e acabamento. - Um sininho infantil, confeccionado em metal cromado medindo 150 mm, com ca
Desclassificação: não enviou proposta readequada			
08/02/2024 - 15:11:20	P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	01.648.541/0001-93	Item 0033 - CONJUNTO DE BERÇO DE BONECAS - METAL Especificação : Descrição: berço para boneca com estrutura de metal deverá acompanhar colchão revestido de algodão, com zíper, lençol, travesseiro e fronha em algodão e mosquiteiro em tule deverá possuir bolsão porta trecos em tecido nas cabeceiras. Dimensões aproximadas: 35 cm de altura x 58 cm comprimento. Embalagem: caixa de papelão ou sacola de plástico PVC laminado transparente (cristal).
Desclassificação: a pedido do licitante			
08/02/2024 - 15:12:39	P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	01.648.541/0001-93	Item 0022 - CONJUNTO DE CARRINHO BONECA - METAL Especificação : descrição: carrinho de boneca em estrutura metálica com capota revestida de tecido 100% algodão com movimento retrátil, encosto reclinável, cesto porta objeto, rodas duplas frontais direcionáveis depois de fechado, o carrinho deverá permanecer em pé. Dimensões aproximadas: C: 54cm L: 40cm e A: 73 cm Embalagem: caixa de papelão.
Desclassificação: a pedido do licitante			



08/02/2024 - 16:28:52 MELIM COMERCIAL LTDA 49.608.132/0001-90

Item 0035 - BANDINHA RÍTMICA:

Especificação : Conjunto contendo 20 instrumentos musicais com nomes em Braille, em cada um, isentos de arestas, farpas ou saliências cortantes ou que impliquem em falta de segurança do usuário, sendo: - Um agogô duplo infantil, confeccionado em metal, medindo 300 mm, de comprimento na parte maior e acabamento cromado acompanhado de baqueta de madeira de 220 mm de comprimento. - Um blak blak, confeccionado em metal cromado, medindo 150 mm de comprimento. - Uma campanela com guizos, com cabo de plástico ABS, medindo 150 mm e 06 guizos metálicos com acabamento cromado. - Uma castanhola (par) confeccionada em plástico ABS medindo 80 X 60 mm e cabo de madeira lixada e sem farpas, medindo 180 mm, com fixação flexível. - Um chocalho infantil, com cabo de madeira lixada e envernizado, e chocalho em alumínio cromado, medindo 220 mm. - Um afoxé confeccionado em madeira com contas coloridas, medindo aproximadamente 170 mm. - Uma clave de rumba (par), confeccionado em madeira roliça marfim lixada e sem farpas, medindo 190 mm e 20 mm de diâmetro. Um conguê de coco (par), confeccionado em plástico ABS, com 100 mm de diâmetro. - Uma flauta doce confeccionada em plástico ABS colorido, com 300 mm de comprimento. - Um ganzá mirim simples, confeccionado em alumínio cromado, preenchido com pequenas contas e areia, medindo 250 mm de comprimento e 45 mm de diâmetro. - Dois pandeiros confeccionados em PVC colorido, com 200 mm de diâmetro, com 4 pares de platinelas em metal cromado, com pele fixa em poliéster sintético e acabamento sem saliências. - Uma platinela, com cabo de madeira natural torneada lixada e sem farpas, com 02 pares de platinela em metal cromado fixado com rebite, medindo 230 mm. - Prato (par), confeccionado em metal cromado, medindo 200 mm de diâmetro. - Um reco-reco infantil em madeira torneada, lixada e sem farpas, medindo 200 mm, com baqueta no mesmo material e acabamento. - Um sininho infantil, confeccionado em metal cromado medindo 150 mm, com ca

Desclassificação: não enviou proposta readequada

09/02/2024 - 08:32:17 P SILVASANTOS 01.648.541/0001-93
MAGAZINE EIRELI EPP

Item 0035 - BANDINHA RÍTMICA:

Especificação : Conjunto contendo 20 instrumentos musicais com nomes em Braille, em cada um, isentos de arestas, farpas ou saliências cortantes ou que impliquem em falta de segurança do usuário, sendo: - Um agogô duplo infantil, confeccionado em metal, medindo 300 mm, de comprimento na parte maior e acabamento cromado acompanhado de baqueta de madeira de 220 mm de comprimento. - Um blak blak, confeccionado em metal cromado, medindo 150 mm de comprimento. - Uma campanela com guizos, com cabo de plástico ABS, medindo 150 mm e 06 guizos metálicos com acabamento cromado. - Uma castanhola (par) confeccionada em plástico ABS medindo 80 X 60 mm e cabo de madeira lixada e sem farpas, medindo 180 mm, com fixação flexível. - Um chocalho infantil, com cabo de madeira lixada e envernizado, e chocalho em alumínio cromado, medindo 220 mm. - Um afoxé confeccionado em madeira com contas coloridas, medindo aproximadamente 170 mm. - Uma clave de rumba (par), confeccionado em madeira roliça marfim lixada e sem farpas, medindo 190 mm e 20 mm de diâmetro. Um conguê de coco (par), confeccionado em plástico ABS, com 100 mm de diâmetro. - Uma flauta doce confeccionada em plástico ABS colorido, com 300 mm de comprimento. - Um ganzá mirim simples, confeccionado em alumínio cromado, preenchido com pequenas contas e areia, medindo 250 mm de comprimento e 45 mm de diâmetro. - Dois pandeiros confeccionados em PVC colorido, com 200 mm de diâmetro, com 4 pares de platinelas em metal cromado, com pele fixa em poliéster sintético e acabamento sem saliências. - Uma platinela, com cabo de madeira natural torneada lixada e sem farpas, com 02 pares de platinela em metal cromado fixado com rebite, medindo 230 mm. - Prato (par), confeccionado em metal cromado, medindo 200 mm de diâmetro. - Um reco-reco infantil em madeira torneada, lixada e sem farpas, medindo 200 mm, com baqueta no mesmo material e acabamento. - Um sininho infantil, confeccionado em metal cromado medindo 150 mm, com ca

Desclassificação: não enviou proposta readequada do item

09/02/2024 - 10:35:07 SUPREMO COMERCIO DE 44.920.314/0001-88
ARMARINHOS GERAIS
LTDA

Item 0035 - BANDINHA RÍTMICA:

Especificação : Conjunto contendo 20 instrumentos musicais com nomes em Braille, em cada um, isentos de arestas, farpas ou saliências cortantes ou que impliquem em falta de segurança do usuário, sendo: - Um agogô duplo infantil, confeccionado em metal, medindo 300 mm, de comprimento na parte maior e acabamento cromado acompanhado de baqueta de madeira de 220 mm de comprimento. - Um blak blak, confeccionado em metal cromado, medindo 150 mm de comprimento. - Uma campanela com guizos, com cabo de plástico ABS, medindo 150 mm e 06 guizos metálicos com acabamento cromado. - Uma castanhola (par) confeccionada em plástico ABS medindo 80 X 60 mm e cabo de madeira lixada e sem farpas, medindo 180 mm, com fixação flexível. - Um chocalho infantil, com cabo de madeira lixada e envernizado, e chocalho em alumínio cromado, medindo 220 mm. - Um afoxé confeccionado em madeira com contas coloridas, medindo aproximadamente 170 mm. - Uma clave de rumba (par), confeccionado em madeira roliça marfim lixada e sem farpas, medindo 190 mm e 20 mm de diâmetro. Um conguê de coco (par), confeccionado em plástico ABS, com 100 mm de diâmetro. - Uma flauta doce confeccionada em plástico ABS colorido, com 300 mm de comprimento. - Um ganzá mirim simples, confeccionado em alumínio cromado, preenchido com pequenas contas e areia, medindo 250 mm de comprimento e 45 mm de diâmetro. - Dois pandeiros confeccionados em PVC colorido, com 200 mm de diâmetro, com 4 pares de platinelas em metal cromado, com pele fixa em poliéster sintético e acabamento sem saliências. - Uma platinela, com cabo de madeira natural torneada lixada e sem farpas, com 02 pares de platinela em metal cromado fixado com rebite, medindo 230 mm. - Prato (par), confeccionado em metal cromado, medindo 200 mm de diâmetro. - Um reco-reco infantil em madeira torneada, lixada e sem farpas, medindo 200 mm, com baqueta no mesmo material e acabamento. - Um sininho infantil, confeccionado em metal cromado medindo 150 mm, com ca

Desclassificação: não enviou proposta readequada do item

09/02/2024 - 10:38:10 G M F COMERCIO E 47.657.207/0001-05
SERVIÇOS LTDA

Item 0024 - CONJUNTO DE BONECO MENINA NEGRA VINIL

Especificação : Descrição: boneca branca em vinil com membros articulados. A cabeça conterá olhos móveis que abrem e fecham, e o cabelo deverá ser implantado em nylon, e o corpo apresentará genitália feminina. Deverá acompanhar vestido confeccionado em algodão com possibilidade de por e tirar, além de 1 par de meias e 1 par de sapato. Dimensão aproximada: 30 cm. Embalagem: caixa de papelão.

Desclassificação: não enviou proposta readequada do item



Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
09/02/2024 - 11:08	--	--

Chat

Data	Apelido	Frase
08/02/2024 - 09:20:06	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
08/02/2024 - 09:21:38	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
08/02/2024 - 09:21:38	Sistema	Conforme Art. 32 do Decreto 10.024/2019, de que trata o inciso I do caput do art. 31. No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
08/02/2024 - 09:21:38	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de 2,00 %. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
08/02/2024 - 09:21:38	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
08/02/2024 - 09:22:01	Pregoeiro	Bom dia senhores licitantes a partir de agora daremos início a sessão.
08/02/2024 - 09:22:37	Pregoeiro	houve um atraso devido a problema de internet
08/02/2024 - 09:22:50	Sistema	O item 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
08/02/2024 - 09:22:50	Sistema	O item 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
08/02/2024 - 09:23:00	Sistema	O item 0002 foi aberto pelo pregoeiro.
08/02/2024 - 09:23:00	Sistema	O item 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
08/02/2024 - 09:23:04	Sistema	O item 0003 foi aberto pelo pregoeiro.
08/02/2024 - 09:23:04	Sistema	O item 0003 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
08/02/2024 - 09:23:14	Sistema	O item 0004 foi aberto pelo pregoeiro.
08/02/2024 - 09:23:14	Sistema	O item 0004 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
08/02/2024 - 09:23:15	Sistema	O item 0005 foi aberto pelo pregoeiro.
08/02/2024 - 09:23:15	Sistema	O item 0005 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
08/02/2024 - 09:23:17	Sistema	O item 0006 foi aberto pelo pregoeiro.
08/02/2024 - 09:23:17	Sistema	O item 0006 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
08/02/2024 - 09:23:22	Sistema	O item 0007 foi aberto pelo pregoeiro.
08/02/2024 - 09:23:22	Sistema	O item 0007 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
08/02/2024 - 09:23:23	Sistema	O item 0008 foi aberto pelo pregoeiro.
08/02/2024 - 09:23:23	Sistema	O item 0008 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
08/02/2024 - 09:23:24	Sistema	O item 0009 foi aberto pelo pregoeiro.
08/02/2024 - 09:23:24	Sistema	O item 0009 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
08/02/2024 - 09:23:26	Sistema	O item 0010 foi aberto pelo pregoeiro.
08/02/2024 - 09:23:26	Sistema	O item 0010 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
08/02/2024 - 09:24:57	Sistema	O item 0011 foi aberto pelo pregoeiro.
08/02/2024 - 09:24:57	Sistema	O item 0011 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
08/02/2024 - 09:24:58	Sistema	O item 0012 foi aberto pelo pregoeiro.
08/02/2024 - 09:24:58	Sistema	O item 0012 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
08/02/2024 - 09:25:00	Sistema	O item 0013 foi aberto pelo pregoeiro.
08/02/2024 - 09:25:00	Sistema	O item 0013 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
08/02/2024 - 09:25:01	Sistema	O item 0014 foi aberto pelo pregoeiro.
08/02/2024 - 09:25:01	Sistema	O item 0014 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
08/02/2024 - 09:25:03	Sistema	O item 0015 foi aberto pelo pregoeiro.
08/02/2024 - 09:25:03	Sistema	O item 0015 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
08/02/2024 - 09:25:08	Sistema	O item 0016 foi aberto pelo pregoeiro.
08/02/2024 - 09:25:08	Sistema	O item 0016 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
08/02/2024 - 09:25:09	Sistema	O item 0017 foi aberto pelo pregoeiro.
08/02/2024 - 09:25:09	Sistema	O item 0017 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
08/02/2024 - 09:25:13	Sistema	O item 0018 foi aberto pelo pregoeiro.
08/02/2024 - 09:25:13	Sistema	O item 0018 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
08/02/2024 - 09:25:15	Sistema	O item 0019 foi aberto pelo pregoeiro.



08/02/2024 - 09:25:15	Sistema	O item 0019 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
08/02/2024 - 09:25:16	Sistema	O item 0020 foi aberto pelo pregoeiro.
08/02/2024 - 09:25:16	Sistema	O item 0020 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
08/02/2024 - 09:33:17	Sistema	O item 0005 foi encerrado.
08/02/2024 - 09:33:23	Sistema	O item 0008 foi encerrado.
08/02/2024 - 09:34:02	Sistema	O item 0001 foi encerrado.
08/02/2024 - 09:35:18	Sistema	O item 0020 foi encerrado.
08/02/2024 - 09:36:43	Sistema	O item 0021 foi aberto pelo pregoeiro.
08/02/2024 - 09:36:43	Sistema	O item 0021 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
08/02/2024 - 09:36:46	Sistema	O item 0022 foi aberto pelo pregoeiro.
08/02/2024 - 09:36:46	Sistema	O item 0022 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
08/02/2024 - 09:36:47	Sistema	O item 0023 foi aberto pelo pregoeiro.
08/02/2024 - 09:36:47	Sistema	O item 0023 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
08/02/2024 - 09:36:49	Sistema	O item 0024 foi aberto pelo pregoeiro.
08/02/2024 - 09:36:49	Sistema	O item 0024 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
08/02/2024 - 09:36:50	Sistema	O item 0025 foi aberto pelo pregoeiro.
08/02/2024 - 09:36:50	Sistema	O item 0025 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
08/02/2024 - 09:36:53	Sistema	O item 0026 foi aberto pelo pregoeiro.
08/02/2024 - 09:36:53	Sistema	O item 0026 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
08/02/2024 - 09:36:55	Sistema	O item 0027 foi aberto pelo pregoeiro.
08/02/2024 - 09:36:55	Sistema	O item 0027 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
08/02/2024 - 09:36:57	Sistema	O item 0018 foi encerrado.
08/02/2024 - 09:37:00	Sistema	O item 0003 foi encerrado.
08/02/2024 - 09:37:07	Sistema	O item 0028 foi aberto pelo pregoeiro.
08/02/2024 - 09:37:07	Sistema	O item 0028 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
08/02/2024 - 09:37:07	Sistema	O item 0029 foi aberto pelo pregoeiro.
08/02/2024 - 09:37:07	Sistema	O item 0029 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
08/02/2024 - 09:37:07	Sistema	O item 0030 foi aberto pelo pregoeiro.
08/02/2024 - 09:37:07	Sistema	O item 0030 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
08/02/2024 - 09:37:42	Sistema	O item 0014 foi encerrado.
08/02/2024 - 09:37:45	Sistema	O item 0019 foi encerrado.
08/02/2024 - 09:38:03	Sistema	O item 0002 foi encerrado.
08/02/2024 - 09:38:15	Sistema	O item 0004 foi encerrado.
08/02/2024 - 09:38:24	Sistema	O item 0006 foi encerrado.
08/02/2024 - 09:38:33	Sistema	O item 0007 foi encerrado.
08/02/2024 - 09:39:56	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 205,00 para o item 0016 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
08/02/2024 - 09:40:10	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 205,00 para o item 0017 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
08/02/2024 - 09:40:31	Sistema	O pedido de cancelamento do lance de R\$ 205,00 para o item 0016 foi aprovado pelo pregoeiro.
08/02/2024 - 09:40:40	Sistema	O pedido de cancelamento do lance de R\$ 205,00 para o item 0017 foi aprovado pelo pregoeiro.
08/02/2024 - 09:41:16	Sistema	O item 0031 foi aberto pelo pregoeiro.
08/02/2024 - 09:41:16	Sistema	O item 0031 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
08/02/2024 - 09:41:19	Sistema	O item 0032 foi aberto pelo pregoeiro.
08/02/2024 - 09:41:19	Sistema	O item 0032 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
08/02/2024 - 09:41:21	Sistema	O item 0033 foi aberto pelo pregoeiro.
08/02/2024 - 09:41:21	Sistema	O item 0033 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
08/02/2024 - 09:41:23	Sistema	O item 0034 foi aberto pelo pregoeiro.
08/02/2024 - 09:41:23	Sistema	O item 0034 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
08/02/2024 - 09:41:28	Sistema	O item 0035 foi aberto pelo pregoeiro.
08/02/2024 - 09:41:28	Sistema	O item 0035 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
08/02/2024 - 09:43:25	Sistema	O item 0015 foi encerrado.
08/02/2024 - 09:43:28	Sistema	O item 0009 foi encerrado.
08/02/2024 - 09:43:40	Sistema	O item 0010 foi encerrado.
08/02/2024 - 09:43:52	Sistema	O item 0011 foi encerrado.
08/02/2024 - 09:45:41	Sistema	O item 0012 foi encerrado.
08/02/2024 - 09:45:58	Sistema	O item 0016 foi encerrado.
08/02/2024 - 09:46:05	Sistema	O item 0013 foi encerrado.



08/02/2024 - 09:46:05	Sistema	O item 0017 foi encerrado.
08/02/2024 - 09:46:49	Sistema	O item 0023 foi encerrado.
08/02/2024 - 09:46:49	Sistema	O item 0024 foi encerrado.
08/02/2024 - 09:47:35	Sistema	O item 0026 foi encerrado.
08/02/2024 - 09:49:29	Sistema	O item 0029 foi encerrado.
08/02/2024 - 09:49:41	Sistema	O item 0025 foi encerrado.
08/02/2024 - 09:50:59	Sistema	O item 0027 foi encerrado.
08/02/2024 - 09:51:05	Sistema	O item 0022 foi encerrado.
08/02/2024 - 09:51:44	Sistema	O item 0030 foi encerrado.
08/02/2024 - 09:53:00	Sistema	O item 0021 foi encerrado.
08/02/2024 - 09:53:09	Sistema	O item 0028 foi encerrado.
08/02/2024 - 09:54:03	Sistema	O item 0032 foi encerrado.
08/02/2024 - 09:54:39	Sistema	O item 0035 foi encerrado.
08/02/2024 - 09:59:09	Sistema	O item 0033 foi encerrado.
08/02/2024 - 10:00:16	Sistema	O item 0031 foi encerrado.
08/02/2024 - 10:00:46	Sistema	O item 0034 foi encerrado.
08/02/2024 - 10:01:02	Sistema	O item 0001 teve como arrematante MONICA R. DE MELLO FARIA ME - ME com lance de R\$ 351,80.
08/02/2024 - 10:01:02	Sistema	O item 0002 teve como arrematante MONICA R. DE MELLO FARIA ME - ME com lance de R\$ 12,00.
08/02/2024 - 10:01:02	Sistema	O item 0003 teve como arrematante P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP - EPP/SS com lance de R\$ 90,00.
08/02/2024 - 10:01:02	Sistema	O item 0004 teve como arrematante G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME com lance de R\$ 83,00.
08/02/2024 - 10:01:02	Sistema	O item 0005 teve como arrematante P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP - EPP/SS com lance de R\$ 50,00.
08/02/2024 - 10:01:02	Sistema	O item 0006 teve como arrematante G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME com lance de R\$ 48,00.
08/02/2024 - 10:01:02	Sistema	O item 0007 teve como arrematante G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME com lance de R\$ 58,00.
08/02/2024 - 10:01:02	Sistema	O item 0008 teve como arrematante MONICA R. DE MELLO FARIA ME - ME com lance de R\$ 111,70.
08/02/2024 - 10:01:02	Sistema	O item 0009 teve como arrematante MONICA R. DE MELLO FARIA ME - ME com lance de R\$ 71,50.
08/02/2024 - 10:01:02	Sistema	O item 0010 teve como arrematante MONICA R. DE MELLO FARIA ME - ME com lance de R\$ 61,70.
08/02/2024 - 10:01:02	Sistema	O item 0011 teve como arrematante MONICA R. DE MELLO FARIA ME - ME com lance de R\$ 128,30.
08/02/2024 - 10:01:02	Sistema	O item 0012 teve como arrematante MONICA R. DE MELLO FARIA ME - ME com lance de R\$ 158,00.
08/02/2024 - 10:01:02	Sistema	O item 0013 teve como arrematante G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME com lance de R\$ 122,00.
08/02/2024 - 10:01:02	Sistema	O item 0014 teve como arrematante MONICA R. DE MELLO FARIA ME - ME com lance de R\$ 130,00.
08/02/2024 - 10:01:02	Sistema	O item 0015 teve como arrematante P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP - EPP/SS com lance de R\$ 57,50.
08/02/2024 - 10:01:02	Sistema	O item 0016 teve como arrematante MONICA R. DE MELLO FARIA ME - ME com lance de R\$ 170,90.
08/02/2024 - 10:01:02	Sistema	O item 0017 teve como arrematante MONICA R. DE MELLO FARIA ME - ME com lance de R\$ 170,90.
08/02/2024 - 10:01:02	Sistema	O item 0018 teve como arrematante MONICA R. DE MELLO FARIA ME - ME com lance de R\$ 90,00.
08/02/2024 - 10:01:02	Sistema	O item 0019 teve como arrematante G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME com lance de R\$ 47,00.
08/02/2024 - 10:01:02	Sistema	O item 0020 teve como arrematante P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP - EPP/SS com lance de R\$ 150,00.
08/02/2024 - 10:01:02	Sistema	O item 0021 teve como arrematante MONICA R. DE MELLO FARIA ME - ME com lance de R\$ 73,50.
08/02/2024 - 10:01:02	Sistema	O item 0022 teve como arrematante G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME com lance de R\$ 200,00.
08/02/2024 - 10:01:02	Sistema	O item 0023 teve como arrematante P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP - EPP/SS com lance de R\$ 70,00.
08/02/2024 - 10:01:02	Sistema	O item 0024 teve como arrematante P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP - EPP/SS com lance de R\$ 70,00.
08/02/2024 - 10:01:02	Sistema	O item 0025 teve como arrematante P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP - EPP/SS com lance de R\$ 60,00.
08/02/2024 - 10:01:02	Sistema	O item 0026 teve como arrematante P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP - EPP/SS com lance de R\$ 65,00.
08/02/2024 - 10:01:02	Sistema	O item 0027 teve como arrematante MONICA R. DE MELLO FARIA ME - ME com lance de R\$ 14,70.
08/02/2024 - 10:01:02	Sistema	O item 0028 teve como arrematante MONICA R. DE MELLO FARIA ME - ME com lance de R\$ 68,60.
08/02/2024 - 10:01:02	Sistema	O item 0029 teve como arrematante G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME com lance de R\$ 70,00.
08/02/2024 - 10:01:02	Sistema	O item 0030 teve como arrematante MONICA R. DE MELLO FARIA ME - ME com lance de R\$ 30,00.
08/02/2024 - 10:01:02	Sistema	O item 0031 teve como arrematante MONICA R. DE MELLO FARIA ME - ME com lance de R\$ 43,10.
08/02/2024 - 10:01:02	Sistema	O item 0032 teve como arrematante G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME com lance de R\$ 366,00.
08/02/2024 - 10:01:02	Sistema	O item 0033 teve como arrematante G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME com lance de R\$ 185,00.
08/02/2024 - 10:01:02	Sistema	O item 0034 teve como arrematante G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME com lance de R\$ 240,00.
08/02/2024 - 10:01:02	Sistema	O item 0035 teve como arrematante G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME com lance de R\$ 1.230,00.
08/02/2024 - 10:07:31	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0031. O prazo é até às 12:08 do dia 08/02/2024.



08/02/2024 - 10:07:31	Sistema	Motivo: peço desconto
08/02/2024 - 10:08:18	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0031. O prazo de envio é até às 12:08 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 10:08:18	Sistema	Motivo: aguardo proposta readequada
08/02/2024 - 10:08:41	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0032. O prazo é até às 12:08 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 10:08:41	Sistema	Motivo: peço desconto
08/02/2024 - 10:08:58	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0032. O prazo de envio é até às 12:08 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 10:08:58	Sistema	Motivo: aguardo proposta readequada
08/02/2024 - 10:09:20	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0033. O prazo é até às 12:08 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 10:09:20	Sistema	Motivo: peço desconto
08/02/2024 - 10:09:44	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0033. O prazo de envio é até às 12:08 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 10:09:44	Sistema	Motivo: aguardo proposta readequada
08/02/2024 - 10:09:51	F. MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Negociação Item 0031: Bom dia, já estamos no nosso valor limite. Desculpe
08/02/2024 - 10:10:11	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0034. O prazo é até às 12:08 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 10:10:11	Sistema	Motivo: peço desconto
08/02/2024 - 10:10:30	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0034. O prazo de envio é até às 12:08 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 10:10:30	Sistema	Motivo: aguardo proposta readequada
08/02/2024 - 10:11:00	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0035. O prazo é até às 12:08 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 10:11:00	Sistema	Motivo: peço desconto
08/02/2024 - 10:11:26	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0035. O prazo de envio é até às 12:08 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 10:11:26	Sistema	Motivo: aguardo proposta readequada
08/02/2024 - 10:12:00	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0021. O prazo é até às 12:08 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 10:12:00	Sistema	Motivo: peço desconto
08/02/2024 - 10:12:25	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0021. O prazo de envio é até às 12:08 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 10:12:25	Sistema	Motivo: aguardo proposta readequada
08/02/2024 - 10:12:47	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0022. O prazo é até às 12:08 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 10:12:47	Sistema	Motivo: peço desconto
08/02/2024 - 10:13:08	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0022. O prazo de envio é até às 12:08 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 10:13:08	Sistema	Motivo: aguardo proposta readequada
08/02/2024 - 10:13:38	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0023. O prazo é até às 12:08 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 10:13:38	Sistema	Motivo: peço desconto
08/02/2024 - 10:14:00	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0023. O prazo de envio é até às 12:08 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 10:14:00	Sistema	Motivo: aguardo proposta readequada
08/02/2024 - 10:14:08	F. G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Negociação Item 0032: Sr. pregoeiro, estamos em nosso menor valor para todos os itens
08/02/2024 - 10:14:41	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0024. O prazo é até às 12:08 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 10:14:41	Sistema	Motivo: peço desconto
08/02/2024 - 10:15:02	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0024. O prazo de envio é até às 12:08 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 10:15:02	Sistema	Motivo: aguardo proposta readequada
08/02/2024 - 10:15:24	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0025. O prazo é até às 12:08 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 10:15:24	Sistema	Motivo: peço desconto
08/02/2024 - 10:15:46	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0025. O prazo de envio é até às 12:08 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 10:15:46	Sistema	Motivo: aguardo proposta readequada
08/02/2024 - 10:16:11	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0026. O prazo é até às 12:08 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 10:16:11	Sistema	Motivo: peço desconto
08/02/2024 - 10:16:33	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0026. O prazo de envio é até às 12:08 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 10:16:33	Sistema	Motivo: aguardo proposta readequada
08/02/2024 - 10:16:57	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0027. O prazo é até às 12:08 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 10:16:57	Sistema	Motivo: peço desconto
08/02/2024 - 10:17:16	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0027. O prazo de envio é até às 12:08 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 10:17:16	Sistema	Motivo: aguardo proposta readequada
08/02/2024 - 10:17:45	F. P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Negociação Item 0023: PREZADO PREGOEIRO TODOS OS ITENS QUE VENCI OS MEU PREÇOS JA ESTAO COM PREÇO MINIMO.
08/02/2024 - 10:17:46	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0028. O prazo é até às 12:08 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 10:17:46	Sistema	Motivo: peço desconto
08/02/2024 - 10:18:10	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0028. O prazo de envio é até às 12:08 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 10:18:10	Sistema	Motivo: aguardo proposta readequada
08/02/2024 - 10:18:56	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0029. O prazo é até às 12:08 do dia 08/02/2024.



08/02/2024 - 10:18:56	Sistema	Motivo: peço desconto
08/02/2024 - 10:19:19	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0029. O prazo de envio é até às 12:08 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 10:19:19	Sistema	Motivo: aguardo proposta readequada
08/02/2024 - 10:19:40	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0030. O prazo é até às 12:08 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 10:19:40	Sistema	Motivo: peço desconto
08/02/2024 - 10:19:57	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0030. O prazo de envio é até às 12:08 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 10:19:57	Sistema	Motivo: aguardo proposta readequada
08/02/2024 - 10:20:32	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0011. O prazo é até às 12:08 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 10:20:32	Sistema	Motivo: peço desconto
08/02/2024 - 10:20:49	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0011. O prazo de envio é até às 12:08 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 10:20:49	Sistema	Motivo: aguardo proposta readequada
08/02/2024 - 10:21:11	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0012. O prazo é até às 12:08 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 10:21:11	Sistema	Motivo: peço desconto
08/02/2024 - 10:21:28	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0012. O prazo de envio é até às 12:08 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 10:21:28	Sistema	Motivo: aguardo proposta readequada
08/02/2024 - 10:21:48	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0013. O prazo é até às 12:08 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 10:21:48	Sistema	Motivo: peço desconto
08/02/2024 - 10:22:06	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0013. O prazo de envio é até às 12:08 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 10:22:06	Sistema	Motivo: aguardo proposta readequada
08/02/2024 - 10:22:27	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0014. O prazo é até às 12:08 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 10:22:27	Sistema	Motivo: peço desconto
08/02/2024 - 10:22:46	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0014. O prazo de envio é até às 12:08 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 10:22:46	Sistema	Motivo: aguardo proposta readequada
08/02/2024 - 10:23:07	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0015. O prazo é até às 12:08 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 10:23:07	Sistema	Motivo: peço desconto
08/02/2024 - 10:23:35	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0015. O prazo de envio é até às 12:08 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 10:23:35	Sistema	Motivo: aguardo proposta readequada
08/02/2024 - 10:23:55	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0016. O prazo é até às 12:08 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 10:23:55	Sistema	Motivo: peço desconto
08/02/2024 - 10:24:17	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0016. O prazo de envio é até às 12:08 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 10:24:17	Sistema	Motivo: aguardo proposta readequada
08/02/2024 - 10:24:59	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0017. O prazo é até às 12:08 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 10:24:59	Sistema	Motivo: peço desconto
08/02/2024 - 10:25:25	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0017. O prazo de envio é até às 12:08 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 10:25:25	Sistema	Motivo: aguardo proposta readequada
08/02/2024 - 10:26:03	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0018. O prazo é até às 12:08 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 10:26:03	Sistema	Motivo: peço desconto
08/02/2024 - 10:26:40	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0018. O prazo de envio é até às 12:08 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 10:26:40	Sistema	Motivo: aguardo proposta readequada
08/02/2024 - 10:27:04	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0019. O prazo é até às 12:08 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 10:27:04	Sistema	Motivo: peço desconto
08/02/2024 - 10:27:23	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0019. O prazo de envio é até às 12:08 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 10:27:23	Sistema	Motivo: aguardo proposta readequada
08/02/2024 - 10:27:47	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0020. O prazo é até às 12:08 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 10:27:47	Sistema	Motivo: peço desconto
08/02/2024 - 10:28:06	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0020. O prazo de envio é até às 12:08 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 10:28:06	Sistema	Motivo: aguardo proposta readequada
08/02/2024 - 10:28:34	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0001. O prazo é até às 12:08 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 10:28:34	Sistema	Motivo: peço desconto
08/02/2024 - 10:28:51	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0001. O prazo de envio é até às 12:08 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 10:28:51	Sistema	Motivo: aguardo proposta readequada
08/02/2024 - 10:29:12	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0002. O prazo é até às 12:08 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 10:29:12	Sistema	Motivo: peço desconto
08/02/2024 - 10:29:33	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0002. O prazo de envio é até às 12:08 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 10:29:33	Sistema	Motivo: aguardo proposta readequada
08/02/2024 - 10:29:52	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0003. O prazo é até às 12:08 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 10:29:52	Sistema	Motivo: peço desconto



08/02/2024 - 10:30:09	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0003. O prazo de envio é até às 12:08 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 10:30:09	Sistema	Motivo: aguardo proposta readequada
08/02/2024 - 10:30:32	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0004. O prazo é até às 12:08 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 10:30:32	Sistema	Motivo: peça desconto
08/02/2024 - 10:30:53	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0004. O prazo de envio é até às 12:08 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 10:30:53	Sistema	Motivo: aguardo proposta readequada
08/02/2024 - 10:31:15	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0005. O prazo é até às 12:08 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 10:31:15	Sistema	Motivo: peça desconto
08/02/2024 - 10:31:34	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0005. O prazo de envio é até às 12:08 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 10:31:34	Sistema	Motivo: aguardo proposta readequada
08/02/2024 - 10:32:01	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0006. O prazo é até às 12:08 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 10:32:01	Sistema	Motivo: peça desconto
08/02/2024 - 10:32:22	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0006. O prazo de envio é até às 12:08 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 10:32:22	Sistema	Motivo: aguardo proposta readequada
08/02/2024 - 10:32:52	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0007. O prazo é até às 12:08 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 10:32:52	Sistema	Motivo: peça desconto
08/02/2024 - 10:33:08	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0007. O prazo de envio é até às 12:08 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 10:33:08	Sistema	Motivo: aguardo proposta readequada
08/02/2024 - 10:33:31	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0008. O prazo é até às 12:08 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 10:33:31	Sistema	Motivo: peça desconto
08/02/2024 - 10:34:13	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0008. O prazo de envio é até às 12:08 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 10:34:13	Sistema	Motivo: aguardo proposta readequada
08/02/2024 - 10:34:39	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0009. O prazo é até às 12:08 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 10:34:39	Sistema	Motivo: peça desconto
08/02/2024 - 10:34:59	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0009. O prazo de envio é até às 12:08 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 10:34:59	Sistema	Motivo: aguardo proposta readequada
08/02/2024 - 10:35:20	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0010. O prazo é até às 12:08 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 10:35:20	Sistema	Motivo: peça desconto
08/02/2024 - 10:35:46	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0010. O prazo de envio é até às 12:08 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 10:35:46	Sistema	Motivo: aguardo proposta readequada
08/02/2024 - 10:41:05	Sistema	A diligência do item 0005 foi anexada ao processo.
08/02/2024 - 10:41:55	Sistema	A diligência do item 0003 foi anexada ao processo.
08/02/2024 - 11:23:16	Sistema	A diligência do item 0006 foi anexada ao processo.
08/02/2024 - 11:23:26	Sistema	A diligência do item 0007 foi anexada ao processo.
08/02/2024 - 11:24:03	Sistema	A diligência do item 0019 foi anexada ao processo.
08/02/2024 - 11:30:27	Sistema	A diligência do item 0001 foi anexada ao processo.
08/02/2024 - 11:30:38	Sistema	A diligência do item 0002 foi anexada ao processo.
08/02/2024 - 11:30:58	Sistema	A diligência do item 0008 foi anexada ao processo.
08/02/2024 - 11:31:07	Sistema	A diligência do item 0009 foi anexada ao processo.
08/02/2024 - 11:31:18	Sistema	A diligência do item 0010 foi anexada ao processo.
08/02/2024 - 11:31:32	Sistema	A diligência do item 0011 foi anexada ao processo.
08/02/2024 - 11:31:43	Sistema	A diligência do item 0002 foi anexada ao processo.
08/02/2024 - 11:31:56	Sistema	A diligência do item 0008 foi anexada ao processo.
08/02/2024 - 11:32:12	Sistema	A diligência do item 0009 foi anexada ao processo.
08/02/2024 - 11:32:23	Sistema	A diligência do item 0010 foi anexada ao processo.
08/02/2024 - 11:32:40	Sistema	A diligência do item 0011 foi anexada ao processo.
08/02/2024 - 11:33:30	Sistema	A diligência do item 0012 foi anexada ao processo.
08/02/2024 - 11:33:44	Sistema	A diligência do item 0014 foi anexada ao processo.
08/02/2024 - 11:34:08	Sistema	A diligência do item 0016 foi anexada ao processo.
08/02/2024 - 11:34:28	Sistema	A diligência do item 0017 foi anexada ao processo.
08/02/2024 - 11:34:42	Sistema	A diligência do item 0018 foi anexada ao processo.
08/02/2024 - 11:34:59	Sistema	A diligência do item 0021 foi anexada ao processo.
08/02/2024 - 11:35:11	Sistema	A diligência do item 0027 foi anexada ao processo.
08/02/2024 - 11:35:24	Sistema	A diligência do item 0028 foi anexada ao processo.
08/02/2024 - 11:35:36	Sistema	A diligência do item 0030 foi anexada ao processo.
08/02/2024 - 11:36:11	Sistema	A diligência do item 0031 foi anexada ao processo.
08/02/2024 - 12:11:22	Sistema	O fornecedor P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP foi desclassificado para o item 0003 pelo pregoeiro.



08/02/2024 - 12:11:22	Sistema	Motivo: não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO
08/02/2024 - 12:11:22	Sistema	O item 0003 tem como novo arrematante G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA com lance de R\$ 93,00.
08/02/2024 - 12:12:15	Sistema	O fornecedor G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA foi desclassificado para o item 0004 pelo pregoeiro.
08/02/2024 - 12:12:15	Sistema	Motivo: não enviou proposta readequada do item
08/02/2024 - 12:12:15	Sistema	O item 0004 tem como novo arrematante P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP com lance de R\$ 88,50.
08/02/2024 - 12:13:04	Sistema	O fornecedor P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP foi desclassificado para o item 0005 pelo pregoeiro.
08/02/2024 - 12:13:04	Sistema	Motivo: não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO
08/02/2024 - 12:13:04	Sistema	O item 0005 tem como novo arrematante MONICA R. DE MELLO FARIA ME com lance de R\$ 320,00.
08/02/2024 - 12:13:36	Sistema	O fornecedor G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA foi desclassificado para o item 0006 pelo pregoeiro.
08/02/2024 - 12:13:36	Sistema	Motivo: não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO
08/02/2024 - 12:13:36	Sistema	O item 0006 tem como novo arrematante MONICA R. DE MELLO FARIA ME com lance de R\$ 51,00.
08/02/2024 - 12:13:55	Sistema	O fornecedor G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA foi desclassificado para o item 0007 pelo pregoeiro.
08/02/2024 - 12:13:55	Sistema	Motivo: não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO
08/02/2024 - 12:13:55	Sistema	O item 0007 tem como novo arrematante P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP com lance de R\$ 62,50.
08/02/2024 - 12:14:26	Sistema	O fornecedor G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA foi desclassificado para o item 0013 pelo pregoeiro.
08/02/2024 - 12:14:26	Sistema	Motivo: não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO
08/02/2024 - 12:14:26	Sistema	O item 0013 tem como novo arrematante MONICA R. DE MELLO FARIA ME com lance de R\$ 125,00.
08/02/2024 - 12:14:40	Sistema	O fornecedor P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP foi desclassificado para o item 0015 pelo pregoeiro.
08/02/2024 - 12:14:40	Sistema	Motivo: não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO
08/02/2024 - 12:14:40	Sistema	O item 0015 tem como novo arrematante MONICA R. DE MELLO FARIA ME com lance de R\$ 58,80.
08/02/2024 - 12:15:26	Sistema	O fornecedor G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA foi desclassificado para o item 0019 pelo pregoeiro.
08/02/2024 - 12:15:26	Sistema	Motivo: não enviou proposta readequada do item
08/02/2024 - 12:15:26	Sistema	O item 0019 tem como novo arrematante MONICA R. DE MELLO FARIA ME com lance de R\$ 50,00.
08/02/2024 - 12:15:50	Sistema	O fornecedor P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP foi desclassificado para o item 0020 pelo pregoeiro.
08/02/2024 - 12:15:50	Sistema	Motivo: não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO
08/02/2024 - 12:15:50	Sistema	O item 0020 tem como novo arrematante Gilson Brito Santos com lance de R\$ 225,00.
08/02/2024 - 12:16:23	Sistema	O fornecedor G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA foi desclassificado para o item 0022 pelo pregoeiro.
08/02/2024 - 12:16:23	Sistema	Motivo: não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO
08/02/2024 - 12:16:23	Sistema	O item 0022 tem como novo arrematante P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP com lance de R\$ 205,00.
08/02/2024 - 12:16:41	Sistema	O fornecedor P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP foi desclassificado para o item 0023 pelo pregoeiro.
08/02/2024 - 12:16:41	Sistema	Motivo: não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO
08/02/2024 - 12:16:41	Sistema	O item 0023 tem como novo arrematante Gilson Brito Santos com lance de R\$ 73,00.
08/02/2024 - 12:16:59	Sistema	O fornecedor P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP foi desclassificado para o item 0024 pelo pregoeiro.
08/02/2024 - 12:16:59	Sistema	Motivo: não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO
08/02/2024 - 12:16:59	Sistema	O item 0024 tem como novo arrematante Gilson Brito Santos com lance de R\$ 73,00.
08/02/2024 - 12:17:22	Sistema	O fornecedor P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP foi desclassificado para o item 0025 pelo pregoeiro.
08/02/2024 - 12:17:22	Sistema	Motivo: não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO
08/02/2024 - 12:17:22	Sistema	O item 0025 tem como novo arrematante G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA com lance de R\$ 62,00.
08/02/2024 - 12:17:36	Sistema	O fornecedor P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP foi desclassificado para o item 0026 pelo pregoeiro.
08/02/2024 - 12:17:36	Sistema	Motivo: não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO
08/02/2024 - 12:17:36	Sistema	O item 0026 tem como novo arrematante G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA com lance de R\$ 68,00.
08/02/2024 - 12:18:01	Sistema	O fornecedor G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA foi desclassificado para o item 0029 pelo pregoeiro.
08/02/2024 - 12:18:01	Sistema	Motivo: não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO
08/02/2024 - 12:18:01	Sistema	O item 0029 tem como novo arrematante MONICA R. DE MELLO FARIA ME com lance de R\$ 75,00.
08/02/2024 - 12:18:27	Sistema	O fornecedor G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA foi desclassificado para o item 0032 pelo pregoeiro.
08/02/2024 - 12:18:27	Sistema	Motivo: não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO
08/02/2024 - 12:18:27	Sistema	O item 0032 tem como novo arrematante P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP com lance de R\$ 375,00.
08/02/2024 - 12:18:41	Sistema	O fornecedor G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA foi desclassificado para o item 0033 pelo pregoeiro.
08/02/2024 - 12:18:41	Sistema	Motivo: não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO
08/02/2024 - 12:18:41	Sistema	O item 0033 tem como novo arrematante Gilson Brito Santos com lance de R\$ 187,00.
08/02/2024 - 12:19:10	Sistema	O fornecedor G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA foi desclassificado para o item 0034 pelo pregoeiro.
08/02/2024 - 12:19:10	Sistema	Motivo: não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO
08/02/2024 - 12:19:10	Sistema	O item 0034 tem como novo arrematante MONICA R. DE MELLO FARIA ME com lance de R\$ 249,90.
08/02/2024 - 12:19:33	Sistema	O fornecedor G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA foi desclassificado para o item 0035 pelo pregoeiro.
08/02/2024 - 12:19:33	Sistema	Motivo: não enviou catálogo do produto de acordo com o Edital, parágrafo único 1. DO OBJETO
08/02/2024 - 12:19:33	Sistema	O item 0035 tem como novo arrematante Gilson Brito Santos com lance de R\$ 1.270,00.



08/02/2024 - 12:20:38	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0003. O prazo é até às 14:20 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 12:20:38	Sistema	Motivo: peça desconto
08/02/2024 - 12:21:43	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0003. O prazo de envio é até às 14:20 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 12:21:43	Sistema	Motivo: aguardo proposta readequada
08/02/2024 - 12:22:11	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0004. O prazo é até às 14:20 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 12:22:11	Sistema	Motivo: peça desconto
08/02/2024 - 12:22:31	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0004. O prazo de envio é até às 14:20 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 12:22:31	Sistema	Motivo: aguardo proposta readequada
08/02/2024 - 12:22:57	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0005. O prazo é até às 14:20 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 12:22:57	Sistema	Motivo: peça desconto
08/02/2024 - 12:23:17	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0005. O prazo de envio é até às 14:20 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 12:23:17	Sistema	Motivo: aguardo proposta readequada
08/02/2024 - 12:23:49	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0006. O prazo é até às 14:20 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 12:23:49	Sistema	Motivo: peça desconto
08/02/2024 - 12:24:06	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0006. O prazo de envio é até às 14:20 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 12:24:06	Sistema	Motivo: aguardo proposta readequada
08/02/2024 - 12:24:35	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0007. O prazo é até às 14:20 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 12:24:35	Sistema	Motivo: peça desconto
08/02/2024 - 12:25:03	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0007. O prazo de envio é até às 14:20 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 12:25:03	Sistema	Motivo: aguardo proposta readequada
08/02/2024 - 12:25:48	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0013. O prazo é até às 14:20 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 12:25:48	Sistema	Motivo: peça desconto
08/02/2024 - 12:26:18	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0013. O prazo de envio é até às 14:20 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 12:26:18	Sistema	Motivo: aguardo proposta readequada
08/02/2024 - 12:26:45	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0015. O prazo é até às 14:20 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 12:26:45	Sistema	Motivo: peça desconto
08/02/2024 - 12:27:07	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0015. O prazo de envio é até às 14:20 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 12:27:07	Sistema	Motivo: aguardo proposta readequada
08/02/2024 - 12:27:40	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0019. O prazo é até às 14:20 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 12:27:40	Sistema	Motivo: peça desconto
08/02/2024 - 12:28:00	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0019. O prazo de envio é até às 14:20 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 12:28:00	Sistema	Motivo: aguardo proposta readequada
08/02/2024 - 12:28:27	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0020. O prazo é até às 14:20 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 12:28:27	Sistema	Motivo: peça desconto
08/02/2024 - 12:28:48	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0020. O prazo de envio é até às 14:20 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 12:28:48	Sistema	Motivo: aguardo proposta readequada
08/02/2024 - 12:29:20	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0022. O prazo é até às 14:20 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 12:29:20	Sistema	Motivo: peça desconto
08/02/2024 - 12:29:38	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0022. O prazo de envio é até às 14:20 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 12:29:38	Sistema	Motivo: aguardo proposta readequada
08/02/2024 - 12:30:05	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0023. O prazo é até às 14:20 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 12:30:05	Sistema	Motivo: peça desconto
08/02/2024 - 12:30:23	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0023. O prazo de envio é até às 14:20 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 12:30:23	Sistema	Motivo: aguardo proposta readequada
08/02/2024 - 12:31:09	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0024. O prazo é até às 14:20 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 12:31:09	Sistema	Motivo: peça desconto
08/02/2024 - 12:31:37	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0024. O prazo de envio é até às 14:20 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 12:31:37	Sistema	Motivo: aguardo proposta readequada
08/02/2024 - 12:32:16	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0025. O prazo é até às 14:20 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 12:32:16	Sistema	Motivo: peça desconto
08/02/2024 - 12:32:38	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0025. O prazo de envio é até às 14:20 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 12:32:38	Sistema	Motivo: aguardo proposta readequada
08/02/2024 - 12:33:09	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0026. O prazo é até às 14:20 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 12:33:09	Sistema	Motivo: peça desconto
08/02/2024 - 12:33:30	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0026. O prazo de envio é até às 14:20 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 12:33:30	Sistema	Motivo: aguardo proposta readequada
08/02/2024 - 12:34:01	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0029. O prazo é até às 14:20 do dia 08/02/2024.



08/02/2024 - 12:34:01	Sistema	Motivo: peço desconto
08/02/2024 - 12:34:21	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0029. O prazo de envio é até às 14:20 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 12:34:21	Sistema	Motivo: aguardo proposta readequada
08/02/2024 - 12:35:02	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0032. O prazo é até às 14:20 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 12:35:02	Sistema	Motivo: peço desconto
08/02/2024 - 12:35:26	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0032. O prazo de envio é até às 14:20 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 12:35:26	Sistema	Motivo: aguardo proposta readequada
08/02/2024 - 12:35:54	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0033. O prazo é até às 14:20 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 12:35:54	Sistema	Motivo: peço desconto
08/02/2024 - 12:36:18	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0033. O prazo de envio é até às 14:20 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 12:36:18	Sistema	Motivo: aguardo proposta readequada
08/02/2024 - 12:36:45	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0034. O prazo é até às 14:20 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 12:36:45	Sistema	Motivo: peço desconto
08/02/2024 - 12:37:02	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0034. O prazo de envio é até às 14:20 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 12:37:02	Sistema	Motivo: aguardo proposta readequada
08/02/2024 - 12:37:29	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0035. O prazo é até às 14:20 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 12:37:29	Sistema	Motivo: peço desconto
08/02/2024 - 12:37:51	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0035. O prazo de envio é até às 14:20 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 12:37:51	Sistema	Motivo: aguardo proposta readequada
08/02/2024 - 12:45:00	Sistema	O Item 0005 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 300,00.
08/02/2024 - 12:46:12	Sistema	O Item 0029 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 70,00.
08/02/2024 - 12:47:21	F. MONICA R. DE MELLO FARIA ME	Negociação Item 0005: Boa tarde, já concedi o desconto nos itens que consegui baixar um pouco, nos demais já estou no meu limite. Desculpe.
08/02/2024 - 13:41:10	Sistema	A diligência do item 0005 foi anexada ao processo.
08/02/2024 - 13:41:21	Sistema	A diligência do item 0006 foi anexada ao processo.
08/02/2024 - 13:41:37	Sistema	A diligência do item 0013 foi anexada ao processo.
08/02/2024 - 13:42:00	Sistema	A diligência do item 0015 foi anexada ao processo.
08/02/2024 - 13:42:12	Sistema	A diligência do item 0019 foi anexada ao processo.
08/02/2024 - 13:42:25	Sistema	A diligência do item 0029 foi anexada ao processo.
08/02/2024 - 13:42:38	Sistema	A diligência do item 0034 foi anexada ao processo.
08/02/2024 - 13:57:59	Sistema	A diligência do item 0004 foi anexada ao processo.
08/02/2024 - 13:58:36	Sistema	A diligência do item 0007 foi anexada ao processo.
08/02/2024 - 14:21:13	Sistema	O fornecedor G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA foi desclassificado para o item 0003 pelo pregoeiro.
08/02/2024 - 14:21:13	Sistema	Motivo: não enviou proposta readequada
08/02/2024 - 14:21:13	Sistema	O item 0003 tem como novo arrematante Gilson Brito Santos com lance de R\$ 358,33.
08/02/2024 - 14:22:00	Sistema	O fornecedor P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP foi desclassificado para o item 0004 pelo pregoeiro.
08/02/2024 - 14:22:00	Sistema	Motivo: não enviou proposta readequada
08/02/2024 - 14:22:00	Sistema	O item 0004 tem como novo arrematante Gilson Brito Santos com lance de R\$ 358,33.
08/02/2024 - 14:22:31	Sistema	O fornecedor P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP foi desclassificado para o item 0007 pelo pregoeiro.
08/02/2024 - 14:22:31	Sistema	Motivo: não enviou proposta readequada
08/02/2024 - 14:22:31	Sistema	O item 0007 tem como novo arrematante Gilson Brito Santos com lance de R\$ 69,00.
08/02/2024 - 14:23:38	Sistema	O fornecedor Gilson Brito Santos foi desclassificado para o item 0020 pelo pregoeiro e, por não ter mais lances ou propostas válidas, foi considerado fracassado.
08/02/2024 - 14:23:38	Sistema	Motivo: não enviou proposta readequada
08/02/2024 - 14:24:12	Sistema	O fornecedor Gilson Brito Santos foi desclassificado para o item 0023 pelo pregoeiro.
08/02/2024 - 14:24:12	Sistema	Motivo: não enviou proposta readequada
08/02/2024 - 14:24:12	Sistema	O item 0023 tem como novo arrematante MONICA R. DE MELLO FARIA ME com lance de R\$ 343,60.
08/02/2024 - 14:24:26	Sistema	O fornecedor Gilson Brito Santos foi desclassificado para o item 0024 pelo pregoeiro.
08/02/2024 - 14:24:26	Sistema	Motivo: não enviou proposta readequada
08/02/2024 - 14:24:26	Sistema	O item 0024 tem como novo arrematante G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA com lance de R\$ 356,67.
08/02/2024 - 14:24:43	Sistema	O fornecedor G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA foi desclassificado para o item 0025 pelo pregoeiro.
08/02/2024 - 14:24:43	Sistema	Motivo: não enviou proposta readequada
08/02/2024 - 14:24:43	Sistema	O item 0025 tem como novo arrematante Gilson Brito Santos com lance de R\$ 73,00.
08/02/2024 - 14:24:58	Sistema	O fornecedor G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA foi desclassificado para o item 0026 pelo pregoeiro.
08/02/2024 - 14:24:58	Sistema	Motivo: não enviou proposta readequada
08/02/2024 - 14:24:58	Sistema	O item 0026 tem como novo arrematante Gilson Brito Santos com lance de R\$ 73,00.
08/02/2024 - 14:25:38	Sistema	O fornecedor P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP foi desclassificado para o item 0032 pelo pregoeiro.
08/02/2024 - 14:25:38	Sistema	Motivo: não enviou proposta readequada



08/02/2024 - 14:25:38	Sistema	O item 0032 tem como novo arrematante MONICA R. DE MELLO FARIA ME com lance de R\$ 416,00.
08/02/2024 - 14:25:54	Sistema	O fornecedor Gilson Brito Santos foi desclassificado para o item 0033 pelo pregoeiro.
08/02/2024 - 14:25:54	Sistema	Motivo: não enviou proposta readequada
08/02/2024 - 14:25:54	Sistema	O item 0033 tem como novo arrematante P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP com lance de R\$ 190,00.
08/02/2024 - 14:26:21	Sistema	O fornecedor Gilson Brito Santos foi desclassificado para o item 0035 pelo pregoeiro.
08/02/2024 - 14:26:21	Sistema	Motivo: não enviou proposta readequada
08/02/2024 - 14:26:21	Sistema	O item 0035 tem como novo arrematante MELIM COMERCIAL LTDA com lance de R\$ 1.400,00.
08/02/2024 - 14:27:09	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0003. O prazo é até às 16:26 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 14:27:09	Sistema	Motivo: peça desconto
08/02/2024 - 14:27:31	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0003. O prazo de envio é até às 16:26 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 14:28:14	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0004. O prazo é até às 16:26 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 14:28:14	Sistema	Motivo: peça desconto
08/02/2024 - 14:28:57	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0004. O prazo de envio é até às 16:26 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 14:28:57	Sistema	Motivo: aguardo proposta readequada
08/02/2024 - 14:29:36	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0007. O prazo é até às 16:26 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 14:29:36	Sistema	Motivo: peça desconto
08/02/2024 - 14:30:08	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0007. O prazo de envio é até às 16:26 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 14:30:08	Sistema	Motivo: aguardo proposta readequada
08/02/2024 - 14:31:37	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0022. O prazo é até às 16:26 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 14:31:37	Sistema	Motivo: peça desconto
08/02/2024 - 14:31:53	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0022. O prazo de envio é até às 16:26 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 14:31:53	Sistema	Motivo: aguardo proposta readequada
08/02/2024 - 14:32:21	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0023. O prazo é até às 16:26 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 14:32:21	Sistema	Motivo: peça desconto
08/02/2024 - 14:32:43	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0023. O prazo de envio é até às 16:26 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 14:32:43	Sistema	Motivo: aguardo proposta readequada
08/02/2024 - 14:33:20	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0024. O prazo é até às 16:26 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 14:33:20	Sistema	Motivo: peça desconto
08/02/2024 - 14:33:38	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0024. O prazo de envio é até às 16:26 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 14:33:38	Sistema	Motivo: aguardo proposta readequada
08/02/2024 - 14:34:44	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0025. O prazo é até às 16:26 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 14:34:44	Sistema	Motivo: peça desconto
08/02/2024 - 14:35:05	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0025. O prazo de envio é até às 16:26 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 14:35:05	Sistema	Motivo: aguardo proposta readequada
08/02/2024 - 14:35:40	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0026. O prazo é até às 16:26 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 14:35:40	Sistema	Motivo: peça desconto
08/02/2024 - 14:36:04	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0026. O prazo de envio é até às 16:26 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 14:36:04	Sistema	Motivo: aguardo proposta readequada
08/02/2024 - 14:36:41	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0032. O prazo é até às 16:26 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 14:36:41	Sistema	Motivo: peça desconto
08/02/2024 - 14:37:04	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0032. O prazo de envio é até às 16:26 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 14:37:04	Sistema	Motivo: aguardo proposta readequada
08/02/2024 - 14:37:31	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0033. O prazo é até às 16:26 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 14:37:31	Sistema	Motivo: peça desconto
08/02/2024 - 14:38:05	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0033. O prazo de envio é até às 16:26 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 14:38:05	Sistema	Motivo: aguardo proposta readequada
08/02/2024 - 14:38:35	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0035. O prazo é até às 16:26 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 14:38:35	Sistema	Motivo: peça desconto
08/02/2024 - 14:38:57	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0035. O prazo de envio é até às 16:26 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 14:38:57	Sistema	Motivo: aguardo proposta readequada
08/02/2024 - 14:42:04	Sistema	A diligência do item 0003 foi anexada ao processo.
08/02/2024 - 14:42:19	Sistema	A diligência do item 0004 foi anexada ao processo.
08/02/2024 - 14:42:29	Sistema	A diligência do item 0007 foi anexada ao processo.
08/02/2024 - 14:42:45	Sistema	A diligência do item 0025 foi anexada ao processo.
08/02/2024 - 15:00:30	F. P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	Negociação Item 0033: PREZADO PREGOEIRO DESISTO DOS ITENS 22 E 33.
08/02/2024 - 15:07:27	Sistema	Foi encerrada a negociação para o item 0022.



08/02/2024 - 15:07:27	Sistema	Motivo: desistência a pedido do licitante
08/02/2024 - 15:07:47	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP no item 0022.
08/02/2024 - 15:07:47	Sistema	Motivo: desistência a pedido do licitante
08/02/2024 - 15:10:06	Sistema	Foi encerrada a negociação para o item 0033.
08/02/2024 - 15:10:06	Sistema	Motivo: desistência a pedido do licitante
08/02/2024 - 15:10:27	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP no item 0033.
08/02/2024 - 15:10:27	Sistema	Motivo: desistência a pedido do licitante
08/02/2024 - 15:11:20	Sistema	O fornecedor P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP foi desclassificado para o item 0033 pelo pregoeiro e, por não ter mais lances ou propostas válidas, foi considerado fracassado.
08/02/2024 - 15:11:20	Sistema	Motivo: a pedido do licitante
08/02/2024 - 15:12:39	Sistema	O fornecedor P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP foi desclassificado para o item 0022 pelo pregoeiro.
08/02/2024 - 15:12:39	Sistema	Motivo: a pedido do licitante
08/02/2024 - 15:12:39	Sistema	O item 0022 tem como novo arrematante Gilson Brito Santos com lance de R\$ 230,00.
08/02/2024 - 15:13:17	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0022. O prazo é até às 17:11 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 15:13:17	Sistema	Motivo: peça desconto
08/02/2024 - 15:14:38	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0022. O prazo de envio é até às 17:11 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 15:14:38	Sistema	Motivo: aguardo proposta readequada
08/02/2024 - 15:35:39	Sistema	A diligência do item 0023 foi anexada ao processo.
08/02/2024 - 15:35:51	Sistema	A diligência do item 0032 foi anexada ao processo.
08/02/2024 - 15:40:12	Sistema	A diligência do item 0022 foi anexada ao processo.
08/02/2024 - 15:44:13	Sistema	Prazo de negociação alterado para o item 0032. O prazo é até às 16:26 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 15:44:13	Sistema	Motivo: você pode dar um desconto ao mínimo no valor de referência do item de R\$ 406,66
08/02/2024 - 15:48:51	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0007. O prazo de envio é até às 16:26 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 15:48:51	Sistema	Motivo: altera na planilha o item 6 para item 7, você digitou errado
08/02/2024 - 15:50:43	Sistema	Foi encerrada a negociação para o item 0003.
08/02/2024 - 15:50:43	Sistema	Motivo: solicitação atendida
08/02/2024 - 15:50:57	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor Gilson Brito Santos no item 0003.
08/02/2024 - 15:50:57	Sistema	Motivo: solicitação atendida
08/02/2024 - 15:51:14	Sistema	Foi encerrada a negociação para o item 0004.
08/02/2024 - 15:51:14	Sistema	Motivo: solicitação atendida
08/02/2024 - 15:51:28	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor Gilson Brito Santos no item 0004.
08/02/2024 - 15:51:28	Sistema	Motivo: solicitação atendida
08/02/2024 - 15:52:21	Sistema	Foi encerrada a negociação para o item 0022.
08/02/2024 - 15:52:21	Sistema	Motivo: solicitação atendida
08/02/2024 - 15:52:41	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor Gilson Brito Santos no item 0022.
08/02/2024 - 15:52:41	Sistema	Motivo: solicitação atendida
08/02/2024 - 15:53:00	Sistema	A diligência do item 0007 foi anexada ao processo.
08/02/2024 - 15:53:13	Sistema	Foi encerrada a negociação para o item 0025.
08/02/2024 - 15:53:13	Sistema	Motivo: solicitação atendida
08/02/2024 - 15:53:43	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor Gilson Brito Santos no item 0025.
08/02/2024 - 15:53:43	Sistema	Motivo: solicitação atendida
08/02/2024 - 15:54:03	Sistema	Foi encerrada a negociação para o item 0026.
08/02/2024 - 15:54:03	Sistema	Motivo: solicitação atendida
08/02/2024 - 15:54:20	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor Gilson Brito Santos no item 0026.
08/02/2024 - 15:54:20	Sistema	Motivo: solicitação atendida
08/02/2024 - 15:55:03	Sistema	Foi encerrada a negociação para o item 0007.
08/02/2024 - 15:55:03	Sistema	Motivo: solicitação atendida
08/02/2024 - 15:55:20	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor Gilson Brito Santos no item 0007.
08/02/2024 - 15:55:20	Sistema	Motivo: solicitação atendida
08/02/2024 - 15:56:06	Sistema	Foi encerrada a negociação para o item 0023.
08/02/2024 - 15:56:06	Sistema	Motivo: solicitação atendida
08/02/2024 - 15:56:40	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor MONICA R. DE MELLO FARIA ME no item 0023.
08/02/2024 - 15:56:40	Sistema	Motivo: solicitação atendida
08/02/2024 - 16:23:08	Sistema	O Item 0032 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 406,66.
08/02/2024 - 16:27:01	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0032. O prazo é até às 16:46 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 16:27:01	Sistema	Motivo: peça desconto



08/02/2024 - 16:27:34	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0032. O prazo de envio é até às 16:46 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 16:27:34	Sistema	Motivo: aguardo proposta readequada
08/02/2024 - 16:28:52	Sistema	O fornecedor MELIM COMERCIAL LTDA foi desclassificado para o item 0035 pelo pregoeiro.
08/02/2024 - 16:28:52	Sistema	Motivo: não enviou proposta readequada
08/02/2024 - 16:28:52	Sistema	O item 0035 tem como novo arrematante P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP com lance de R\$ 1.470,00.
08/02/2024 - 16:30:04	Sistema	A diligência do item 0032 foi anexada ao processo.
08/02/2024 - 16:30:35	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0035. O prazo é até às 18:30 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 16:30:35	Sistema	Motivo: peça desconto
08/02/2024 - 16:31:17	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0035. O prazo de envio é até às 18:30 do dia 08/02/2024.
08/02/2024 - 16:31:17	Sistema	Motivo: aguardo proposta readequada
08/02/2024 - 16:34:47	Pregoeiro	Estarei suspendendo o pregão, devido ao horário, retornaremos amanhã a partir das 8:30h, para darmos continuidade, aguardo todos vocês.
08/02/2024 - 16:35:41	Pregoeiro	Desde de já agradeço a presença de todos.
09/02/2024 - 08:32:17	Sistema	O fornecedor P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP foi desclassificado para o item 0035 pelo pregoeiro.
09/02/2024 - 08:32:17	Sistema	Motivo: não enviou proposta readequada do item
09/02/2024 - 08:32:17	Sistema	O item 0035 tem como novo arrematante SUPREMO COMERCIO DE ARMARINHOS GERAIS LTDA com lance de R\$ 2.316,66.
09/02/2024 - 08:33:11	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0035. O prazo é até às 10:33 do dia 09/02/2024.
09/02/2024 - 08:33:11	Sistema	Motivo: peça desconto
09/02/2024 - 08:33:56	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0035. O prazo de envio é até às 10:33 do dia 09/02/2024.
09/02/2024 - 08:33:56	Sistema	Motivo: aguardo proposta readequada
09/02/2024 - 10:35:07	Sistema	O fornecedor SUPREMO COMERCIO DE ARMARINHOS GERAIS LTDA foi desclassificado para o item 0035 pelo pregoeiro e, por não ter mais lances ou propostas válidas, foi considerado fracassado.
09/02/2024 - 10:35:07	Sistema	Motivo: não enviou proposta readequada do item
09/02/2024 - 10:36:12	Sistema	Para o item 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MONICA R. DE MELLO FARIA ME.
09/02/2024 - 10:36:12	Sistema	Para o item 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MONICA R. DE MELLO FARIA ME.
09/02/2024 - 10:36:12	Sistema	Para o item 0005 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MONICA R. DE MELLO FARIA ME.
09/02/2024 - 10:36:12	Sistema	Para o item 0006 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MONICA R. DE MELLO FARIA ME.
09/02/2024 - 10:36:12	Sistema	Para o item 0008 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MONICA R. DE MELLO FARIA ME.
09/02/2024 - 10:36:12	Sistema	Para o item 0009 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MONICA R. DE MELLO FARIA ME.
09/02/2024 - 10:36:12	Sistema	Para o item 0010 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MONICA R. DE MELLO FARIA ME.
09/02/2024 - 10:36:12	Sistema	Para o item 0011 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MONICA R. DE MELLO FARIA ME.
09/02/2024 - 10:36:12	Sistema	Para o item 0012 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MONICA R. DE MELLO FARIA ME.
09/02/2024 - 10:36:12	Sistema	Para o item 0013 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MONICA R. DE MELLO FARIA ME.
09/02/2024 - 10:36:12	Sistema	Para o item 0014 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MONICA R. DE MELLO FARIA ME.
09/02/2024 - 10:36:12	Sistema	Para o item 0015 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MONICA R. DE MELLO FARIA ME.
09/02/2024 - 10:36:12	Sistema	Para o item 0016 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MONICA R. DE MELLO FARIA ME.
09/02/2024 - 10:36:12	Sistema	Para o item 0017 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MONICA R. DE MELLO FARIA ME.
09/02/2024 - 10:36:12	Sistema	Para o item 0018 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MONICA R. DE MELLO FARIA ME.
09/02/2024 - 10:36:12	Sistema	Para o item 0019 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MONICA R. DE MELLO FARIA ME.
09/02/2024 - 10:36:12	Sistema	Para o item 0021 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MONICA R. DE MELLO FARIA ME.
09/02/2024 - 10:36:12	Sistema	Para o item 0023 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MONICA R. DE MELLO FARIA ME.
09/02/2024 - 10:36:12	Sistema	Para o item 0027 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MONICA R. DE MELLO FARIA ME.
09/02/2024 - 10:36:12	Sistema	Para o item 0028 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MONICA R. DE MELLO FARIA ME.
09/02/2024 - 10:36:12	Sistema	Para o item 0029 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MONICA R. DE MELLO FARIA ME.
09/02/2024 - 10:36:12	Sistema	Para o item 0030 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MONICA R. DE MELLO FARIA ME.
09/02/2024 - 10:36:12	Sistema	Para o item 0031 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MONICA R. DE MELLO FARIA ME.
09/02/2024 - 10:36:12	Sistema	Para o item 0032 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MONICA R. DE MELLO FARIA ME.
09/02/2024 - 10:36:12	Sistema	Para o item 0034 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MONICA R. DE MELLO FARIA ME.
09/02/2024 - 10:36:27	Sistema	Para o item 0003 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Gilson Brito Santos.
09/02/2024 - 10:36:27	Sistema	Para o item 0004 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Gilson Brito Santos.
09/02/2024 - 10:36:27	Sistema	Para o item 0007 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Gilson Brito Santos.
09/02/2024 - 10:36:27	Sistema	Para o item 0022 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Gilson Brito Santos.
09/02/2024 - 10:36:27	Sistema	Para o item 0025 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Gilson Brito Santos.
09/02/2024 - 10:36:27	Sistema	Para o item 0026 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Gilson Brito Santos.
09/02/2024 - 10:38:10	Sistema	O fornecedor G M F COMERCIO E SERVIÇOS LTDA foi desclassificado para o item 0024 pelo pregoeiro e, por não ter mais lances ou propostas válidas, foi considerado fracassado.
09/02/2024 - 10:38:10	Sistema	Motivo: não enviou proposta readequada do item



09/02/2024 - 10:38:28	Sistema	A data limite de intenção de recursos foi definida pelo pregoeiro para 09/02/2024 às 11:08.
09/02/2024 - 11:09:45	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
09/02/2024 - 11:11:52	Sistema	O Item 0001 foi adjudicado por ALBERTO ABREU ARAÚJO.
09/02/2024 - 11:11:52	Sistema	O Item 0002 foi adjudicado por ALBERTO ABREU ARAÚJO.
09/02/2024 - 11:11:52	Sistema	O Item 0003 foi adjudicado por ALBERTO ABREU ARAÚJO.
09/02/2024 - 11:11:52	Sistema	O Item 0004 foi adjudicado por ALBERTO ABREU ARAÚJO.
09/02/2024 - 11:11:52	Sistema	O Item 0005 foi adjudicado por ALBERTO ABREU ARAÚJO.
09/02/2024 - 11:11:52	Sistema	O Item 0006 foi adjudicado por ALBERTO ABREU ARAÚJO.
09/02/2024 - 11:11:52	Sistema	O Item 0007 foi adjudicado por ALBERTO ABREU ARAÚJO.
09/02/2024 - 11:11:52	Sistema	O Item 0008 foi adjudicado por ALBERTO ABREU ARAÚJO.
09/02/2024 - 11:11:52	Sistema	O Item 0009 foi adjudicado por ALBERTO ABREU ARAÚJO.
09/02/2024 - 11:11:52	Sistema	O Item 0010 foi adjudicado por ALBERTO ABREU ARAÚJO.
09/02/2024 - 11:11:52	Sistema	O Item 0011 foi adjudicado por ALBERTO ABREU ARAÚJO.
09/02/2024 - 11:11:52	Sistema	O Item 0012 foi adjudicado por ALBERTO ABREU ARAÚJO.
09/02/2024 - 11:11:52	Sistema	O Item 0013 foi adjudicado por ALBERTO ABREU ARAÚJO.
09/02/2024 - 11:11:52	Sistema	O Item 0014 foi adjudicado por ALBERTO ABREU ARAÚJO.
09/02/2024 - 11:11:52	Sistema	O Item 0015 foi adjudicado por ALBERTO ABREU ARAÚJO.
09/02/2024 - 11:11:52	Sistema	O Item 0016 foi adjudicado por ALBERTO ABREU ARAÚJO.
09/02/2024 - 11:11:52	Sistema	O Item 0017 foi adjudicado por ALBERTO ABREU ARAÚJO.
09/02/2024 - 11:11:52	Sistema	O Item 0018 foi adjudicado por ALBERTO ABREU ARAÚJO.
09/02/2024 - 11:11:52	Sistema	O Item 0019 foi adjudicado por ALBERTO ABREU ARAÚJO.
09/02/2024 - 11:11:52	Sistema	O Item 0021 foi adjudicado por ALBERTO ABREU ARAÚJO.
09/02/2024 - 11:11:52	Sistema	O Item 0022 foi adjudicado por ALBERTO ABREU ARAÚJO.
09/02/2024 - 11:11:52	Sistema	O Item 0023 foi adjudicado por ALBERTO ABREU ARAÚJO.
09/02/2024 - 11:11:52	Sistema	O Item 0025 foi adjudicado por ALBERTO ABREU ARAÚJO.
09/02/2024 - 11:11:52	Sistema	O Item 0026 foi adjudicado por ALBERTO ABREU ARAÚJO.
09/02/2024 - 11:11:52	Sistema	O Item 0027 foi adjudicado por ALBERTO ABREU ARAÚJO.
09/02/2024 - 11:11:52	Sistema	O Item 0028 foi adjudicado por ALBERTO ABREU ARAÚJO.
09/02/2024 - 11:11:52	Sistema	O Item 0029 foi adjudicado por ALBERTO ABREU ARAÚJO.
09/02/2024 - 11:11:52	Sistema	O Item 0030 foi adjudicado por ALBERTO ABREU ARAÚJO.
09/02/2024 - 11:11:52	Sistema	O Item 0031 foi adjudicado por ALBERTO ABREU ARAÚJO.
09/02/2024 - 11:11:52	Sistema	O Item 0032 foi adjudicado por ALBERTO ABREU ARAÚJO.
09/02/2024 - 11:11:52	Sistema	O Item 0034 foi adjudicado por ALBERTO ABREU ARAÚJO.

ALBERTO ABREU ARAÚJO

Pregoeiro

GLAUCINEIA ROCHA LOBO BARROS

Apoio

RENATA SOUZA ZAMBOM

Apoio

RISIA GOMES SILVA DE ALMEIDA



Apoio

